
Anayasa’da değişiklik paketine ilişkin

referandumun, 12 Eylül AFC’nin yıldönü-

müne denk gelmesi egemenlerin bu oyunu

avantaja çevirme çabalarında önemli bir

unsur olmayı sürdürüyor. Bu durum tabi ki

bu tarihin sadece bir “tesadüf” olmadığı

kanısını da güçlendiriyor.

Bu oyuna geniş kesimleri taraf yapma

çabalarında 12 Eylül bağlantılı her türden

argümanın pervasızca kullanılması da dik-

katlerden kaçmıyor. Değişiklik paketine

her kesimden destek alma yönlü sergilenen

pervasızlıktan nasibini alan bu kez de 12

Eylül AFC’sinin idam ettiği devrimciler

oldu.

“12 Eylül’le hesaplaşma” iddialarına(!)

kendini iyice “kaptıran” Erdoğan, “göz-

yaşları içinde” Necdet Adalı örneğini veri-

yor, onun idamının anısına yazılan dizeleri

okuyordu! Ancak sol kitleleri-kesimleri et-

kilemek için yapıldığı açık olan bu şovun

arasına aynı dönemde idam edilen bir ül-

kücüyü de sıkıştırmayı ihmal etmiyordu.

Tıpkı “Kürt açılımı”nın ilk dönemlerinde

Ahmet Kaya’ya değinip, araya Said-i Nur-

si’yi sokuşturması ve/veya “Alevi çalış-

tayı” denilen toplantıya Maraş katliamının

bir numaralı sanığı Ökkeş Şendiller’in

davet edilmesinde olduğu gibi...

AKP’nin 8 yıllık hükümet dönemine

baktığımızda onun her şeyden önce din ol-

gusunun egemen sınıflar elinde en işlevli

biçimde kullanılmasına dönük, uzun yıllara

dayalı bir projenin ürünü olduğunu rahat-

lıkla görebiliriz. 
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Faşist odaklar, İnegöl ve Dörtyol’da olduğu

gibi ırkçı-şoven politikalarla zehirlenmiş güçleri

Kürt halkına karşı çok rahatça harekete geçirebi-

liyorlar. Hiç şüphesiz ki bu politikaların tek so-

rumlusu faşist Kemalist diktatörlüktür. Faşist

burjuva partilerin, militarist güçlerin, kaleminden

ırkçılık zehri akan burjuva medyanın yıllarca Kürt

ulusuna ve diğer azınlık milliyetlere yönelik yü-

rüttükleri karşı devrimci pratiklerin yol açacağı

sonuçlar da budur işte. Dolayısıyla ortada aniden

gelişen, üç-beş kişinin yol açtığı bir provokasyon

yoktur. Ortada yıllardan beri yürütülen ırkçı poli-

tikaların şekillendirdiği sivil faşist güçlerin saldı-

rıları vardır. Ve sistemin militarist güçleri de

saatlerce bu saldırılara engel olmamışlardır, olmak

gibi bir niyetleri yoktur. Çünkü onlar da bu saldı-

rıların içindeler. 

Bugün bir yanda resmi ve sivil faşist güçlerin

Kürt ulusuna, diğer azınlık milliyetlere dönük yü-

rüttüğü saldırılara karşı tavır alarak ırkçılığı, ege-

men ulus şovenizmini teşhir ederken diğer yanda

Kürt ulusunun, azınlık milliyetlerin demokratik ta-

leplerinin aktif savunucusu olmalıyız. Çeşitli mil-

liyetlerden emekçilerin birliği ancak her türlü sö-

mürüye, milli zulme karşı çıkarak, herkesin

kendini özgürce ifade edebileceği bir ortam yara-

tarak sağlanabilir. 

Bu pratiğin somut sonuçlarının bugün zayıf ol-

ması onun gerçekliğine, doğruluğuna asla gölge

düşürmez. Kısa dönemlerde de olsa yaşanan tarihi

tecrübeler bunun böyle olduğunu bize göstermek-

tedir. 4 Sayfa 3
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Sınıfsal Yaklaşım
12 Eylül’e taze kan, sisteme

soluk ve faşizme tahkim!
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Göğün Yarısı
Güzel sözler duymak 

istemiyoruz!
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Pusula
Hayatını halka adamış 

militanlar yaratmak
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Evrensel Bakış
Kabil Konferansı 

ışığı bulamadı!
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TAZE KAN OLMAYALIM!12 EYLÜL’E 
Referandum tarihine yaklaştıkça egemenler cephesinde de

emekçiler-ezilenler cephesinde de hava giderek daha da
ısınıyor.

Düzenin yeniden tahkimatını ve dizaynını amaçlayan ve en
çok da meşruiyet paradoksuna kilitlenen bu sürecin taşları
çeşitli düzen partileri ile örülmeye devam ediliyor. 

12 Eylül’ün yıldönümünde onunla hesaplaşma söylemi/
yalanı ekseninde “evet”çiler ve “hayır”cılar olarak aynı
değirmene su taşıyan düzen partileri propagandalarını giderek
yoğunlaştırıyor.  

Düzenin yeninde yapılandırılması ve güçlendirilmesinden
öte emekçiler için bir anlamı-getirisi olmayan bu anayasa
değişikliği büyük bir sıçrama gibi sunuluyor.

Egemenlerin bizi içine çekmeye çalıştığı bu oyunun farkın-
dayız.  Evet veya hayır demekle işçi ve emekçilerin günlük

yaşamlarında temel demokratik hak ve özgürlüklerinde bir
değişim-iyileşme olmayacağını biliyoruz. Referandumla bir-
likte bize sunulanların koca bir yalan ve aldatmaca olduğunun
farkındayız. 

İşte bu yüzden biz işçi ve emekçilerin hiçbir karar anına
dâhil olmadığı ve hiçbir şey kazandırmayacak olan bu anayasa
referandumunu boykot ediyoruz. 

Unutmamak gerekir ki, ayrı cephelerdeymiş gibi görünseler
de “evet”çiler de “hayır”cılar da aynı cephenin iki ayrı kes-
imidir. Bizim cephemiz ise ezilenlerin, sömürülenlerin, yok
sayılanların, kısaca çeşitli milliyetlerden ve azınlıklardan
emekçi halkın cephesidir. 

Düzenin ciddi bir meşruiyete ve güven tazelemeye ihtiyaç
duyduğu önümüzdeki günlerde ona bu istediğini vermeyecek,
sandığa gitmeyecek ve referandumu boykot edeceğiz!

Şovenizmin panzehiri sınıf mücadelesidir!

12 Eylül’de gerçekleştirilecek olan Anayasa Refe-

randumu öncesi bir araya gelen BDP, TÖP, SDP, ESP,

Partizan, DHF, EHP, SGH, SBH, DİP-G, DÖH,

SODAP, Köz, Türkiye Gerçeği ve Sosyalist Devrim

Parti Girişimi “Emekçilerin ve Ezilenlerin Boykot Cep-

hesi”ni 3 Ağustos günü Taksim Hill Otel’de bir basın top-

lantısı ile kamuoyuna deklare etti. Toplantıda

“Emekçilerin ve Ezilenlerin Boykot Cephesi” adına

açıklamayı ESP İstanbul İl Başkanı Hülya Gerçek yaptı. 

Anayasa paketinin ne kadın-erkek arasında yasal ve fiili

eşitsizlikleri giderecek düzenlemeler getirdiğini ne de 12

Eylül paşalarının yargılamasındaki engelleri kaldırdığını

belirten Gerçek, AKP’nin de referandum ile 12 Eylül ku-

rumlarında kendine yer açmaya çalıştığını belirtti. Refe-

randum sürecinde emekçi halk kitlelerinin bir ikileme so-

kulduğunu belirten Gerçek, emekçilerin alternatifsiz

olmadığını belirterek egemenlerin evet-hayır seçenekleri

karşısında Boykot cephesini kurduklarını söyledi.
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Faşist-şovenist
saldırılara barikat,

referanduma boykot! 
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Ne 12 Eylül Anayasası ne AKP aldatmacası!

Ne kırk satır ne kırk katır! Kadıköy Belediyesi işçileri direnerek kazandı
Kazanım elde etmenin en önemli yolu işçi sınıfının bilinçli ve örgütlü hareket et-

mesinden geçer. Sistemin krizine, baskısına boyun eğmeden direnen DİSK’e bağlı
Genel-İş Sendikası’nda örgütlü olan Kadıköy Belediyesi işçileri, birleşik ve örgütlü
mücadeleyi seçerek 19 Temmuz’da başlattıkları grevi kazanımla sonuçlandırdı.   
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Grevin ayak sesleri duyuluyor
TİS sürecinin tıkanması üzerine Belediye-İş

Sendikası İstanbul Şubeleri grevin ayak seslerini,
13 Temmuz günü Edirnekapı’dan Büyükşehir Be-
lediyesi önüne kadar gerçekleştirdiği ve binlerce
emekçinin katıldığı yürüyüşle duyurmuştu. 30 bin
belediye işçisini kapsayan sürecin tıkanmasının
nedeni, İBB ve bağlı belediyelerinin uzlaşmaz bir
tutum izleyerek güvencesizleştirme saldırılarını
dayatması sonucu oluşmuştu.
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“Kafl›k düflman›”, “eksik etek”, “saç› uzun
akl› k›sa”, “cad›” vs. vs. Tüm bunlar tarih boyun-
ca kad›nlara yak›flt›r›lan afla¤›lama amaçl› tan›mla-
malardan sadece birkaç›... Bu liste oldukça uzun;
ama her tarihsel süreçte, her toplumda küçük
farkl›l›klar içerse de sonuç hep ayn› kap›ya ç›kar:
Kafas› çal›flmaz, çal›flsa da cad›l›ktan baflka fley
düflünmez; elinin hamuruyla bir ifl beceremez... 

Ama boflverin flimdi bunlar›! Kad›nlar› bu fle-
kilde afla¤›lama/küçük görme/yok sayma yakla-
fl›mlar› aç›ktan yap›ld›¤› için nispeten zarars›z-
d›r. Nispeten diyoruz çünkü kad›n› bir birey ola-
rak dahi görmeyen, dolay›s›yla da yok sayan/silik-
lefltiren anlay›fllar›n en zararl›lar› hep bir yücelt-
me iddias› ve göz boyamas› alt›nda ortaya ç›kar.
Sinsidir bu yaklafl›mlar; çünkü kad›n›n sömürüsü-
nün, ezilmesinin, ucuz/ücretsiz emek sahibi ola-
rak yaflamas›n›n üzerini örten süslü, parlak renk-
li örtüler gibidirler. Ve ille de bu sömürü ve
ezilmenin devam›n›n teminat›d›rlar.

Bu sinsi ve ikiyüzlü yaklafl›m›n en temel ar-
gümanlar›ndan biridir kad›n› illa bir erkekle (ba-
ba/koca/erkek evlat) anlamland›rmak ve tarif

etmek. Kad›n›n bir ad› elbette vard›r ama onu
niteleyen temel özellik birinin k›z›, “kar›s›”, an-
nesi olmas›d›r. Daha da kötüsü kad›n›n bu yok
saymay› fark bile etmemesi, do¤al karfl›lamas›
ve hatta gurur duymas›d›r.

Bu “yüceltme” tan›mlamalar›n›n tarihi kad›-
n›n kölelefltirilmesiyle birlikte  bafllam›flt›r. Ka-
d›nlar ne zaman ki tarihin ilk köleleri olarak ta-
rih sahnesinde yer alm›fllard›r; “cennet annele-
rin ayaklar›n›n alt›na döflenmifl” ve ayn› zaman-
da onlara ailesi için kendi yaflam›n›/duygular›-
n›/isteklerini hiçe sayacak kadar fedakar özellik-
ler yüklenmifltir.

‹flte bu sinsi yaklafl›ma geçti¤imiz günlerde
AKP hükümeti taraf›ndan bir halka daha eklendi.
AKP hükümeti (elbette tüm di¤er düzen partile-
ri gibi) kad›na bak›fl›n› bir de çeflitli kad›n kurum-
lar›yla birlikte yapt›¤› “aç›l›m” toplant›s›nda gös-
terdi. 76 kad›n›n kat›ld›¤› toplant›y› Erdo¤an, bir
süredir diline dolad›¤› “anneli¤in siyaseti yoktur”
sözleriyle açt›: “Anneli¤in siyaseti yoktur, anneli¤in
ideolojisi yoktur, anneli¤in sa¤c›l›¤›, solculu¤u yoktur.
Biz erkekler, empati kurmakta güçlük çekebiliriz
ama siz han›mefendilerin, ülkemin kad›nlar›n›n, ül-
kemin annelerinin yüreklerindeki s›z›y›, kalplerindeki
ac›y› en s›cak flekilde hissetti¤inizi biliyorum...”

Girifl oldukça etkili ve ak›ll›ca! Öncelikle ka-
d›nlara “anne” olarak bir de¤er biçersiniz, sonra
onu tüm yaflamdan (siyasetten, ideolojiden, sa¤-

c›l›k ve solculuktan) kopar›rs›n›z. Bu da yetmez,
büyük bir erkek alçakgönüllülü¤ü ile erkekler
olarak empati kurmakta güçlük çekebildiklerinin
sözde itiraf›n› yap›p sonra sorunlar›n kad›nlar›n
inisiyatif ald›klar›nda çözülece¤inin alt›n› çizersi-
niz. Peki ya sonra? Sonras› malum; saatlerce ko-
nuflup sonra kad›nlar› dinleyip elle tutulur bir
öneri geldi¤inde hadlerini bildirirsiniz. 

Van Kad›n Derne¤i ad›na toplant›ya kat›-
lan Zozan Özgökçe aynen öyle söylüyor:
“Baflbakan kad›nlar›n sözlerine sürekli müdaha-
le etti. Öneri almaktan çok, her fleyi ben bilirim
tavr›ndayd›, toplu bir flekilde had bildiriyordu
asl›nda.” 

Anayasa Kad›n Platformu’ndan Hülya
Gülbahar da ayn› fleyleri söylüyor: “Toplant›y›
izleyen süreçte kad›nlar›n dile getirdi¤i görüfl ve
önerilerin, hükümet ve devlet politikalar›nda
herhangi bir de¤ifliklik yaratmas›n› beklemek ha-
yal olur. Baflbakan kad›nlardan gelen önerileri
görmezden gelmeyi tercih etti.”

Kad›n›n ‹nsan Haklar› Yeni Çözümler
Derne¤i Baflkan› P›nar ‹lkkaracan da “Ka-
d›nlar tek tek konuflma yapt› ve Baflbakan bu bö-
lümde kimsenin sözünü kesmedi. Ama daha son-
ra yapt›¤› bir buçuk saatlik konuflmada söylenen-
lerin yüzde 90’›na cevap verdi ve bütün talepleri
‘yapamam’ diye yan›tlad›” diyerek sözlerinin et-
kisizli¤inden bahsediyor.

Yani sonuç nedir? Kad›n bir kez daha vitrin
olarak devlet nezdinde kullan›lm›fl, di¤er yandan
kad›n› birey olarak de¤il, toplumsal (annelik) rol-
leriyle özdefllefltirerek hem onu ve hem de ta-
leplerini yok saym›flt›r.

T›pk› yaflam›n her alan›nda oldu¤u gibi güzel
sözler aras›nda kurumsallaflan, kan›ksanan/kan›k-
sat›lan yok say›lma, sömürü, dikkate al›nmama,
ezilme vs. “Sen benim yaflam›m›n anlam›s›n” de-
yip onu yücelttikten sonra kad›n› döven/öldüren
zihniyetten, anneli¤in kutsall›¤›ndan söz edip ço-
cuklar›n›n gözleri önünde kad›nlar›n katledilme-
sinden bir fark var m›d›r? 

Devletin bu yok sayan bak›fl›n›n bir tezahürü
de anayasa tart›flmalar›nda yaflan›yor. Anayasa
de¤iflikli¤i tasla¤›nda “Kanun önünde eflitlik” bafl-
l›kl› 10. Maddeye eklenecek olan “Çocuklar, yafl-
l›lar ve engelliler gibi özel surette korunmas› ge-
rekenler için al›nacak tedbirler eflitlik ilkesine ay-
k›r› say›lamaz” sözleriyle kad›nlar için de pozitif
ayr›mc›l›¤›n yolunun aç›ld›¤› iddia ediliyor. Birin-
cisi “çocuklar, yafll›lar ve engelliler gibi” tan›m›na
bakal›m. Buradaki “gibi” kelimesi ile anlat›lmak
istenen biz kad›nlarm›fl›z! Yani bizler; çocuklar,
yafll›lar ve engelliler gibi “özel surette korunma-
s› gerekenler”le ayn› kategori içinde, üstelik de
bir “gibi” olarak yer al›yoruz. Bu cümlenin anla-
m› ise “al›nacak tedbirlerin eflitlik ilkesine ayk›r›
olmayaca¤›”, yani pozitif ayr›mc›l›km›fl! Anlamak

için epey bir u¤raflmak gerekiyor!

Ve bu tan›mlamadan mutlu olup, alt› bofl ted-

birlerle yetinip bu anayasa de¤iflikli¤ine “evet”

dememiz bekleniyor/isteniyor. Elbette böyle

ucube bir gerekçe ile referandumda “evet” de-

meyece¤iz. Ama ayn› flekilde 12 Eylül Anayasa-

s›’n›n devam›n› öngören “Hay›r” oyunu da kul-

lanmayaca¤›z! 12 Eylül tüm ezilen, emekçi halk

için oldu¤u kadar onun içinde yer alan kad›nlar

için de bir felaketti. Ne 12 Eylül Anayasas›’n›n

devam›n› istiyor ne de üzerinde yap›lan makyaj-

larla iktidar kavgas›n›n bir parças› olan de¤iflikli¤i

kabul ediyoruz. 

Bu yüzden biz Yeni Demokrat Kad›nlar ola-

rak yaflamda nas›l var olma kavgas› veriyorsak,

mücadelenin de bir parças› olarak “Referandum

tezgah›n› boykot etti¤imizi” söylüyoruz.

fiekere bulanm›fl kurflunlar› da ç›plak kurflun-

lar› da reddediyoruz. Güzel sözler duymak de¤il

gayemiz, çünkü hep ard›ndan daha büyük sömü-

rü, daha fazla ezilme, fliddet görme, öldürülme

ile karfl›laflt›k. Evimizde de, soka¤›m›zda da ka-

musal alanda da devlet karfl›s›nda da bu hep böy-

le oldu, olmaya devam ediyor. Bu yüzden güzel

sözlere ihtiyac›m›z yok! Ama referandum aldat-

macas›na emekçi, ezilen kad›nlar olarak güzel bir

yan›t›m›z var: BOYKOT!

GÖ⁄ÜN YARISI

EEzziilleenn  kkaadd››nnllaarr  uuyyaann››nnccaa  bbiirr  üüllkkee  uuyyaannaaccaakk!!  KKaadd››nnllaarr  aayyaa¤¤aa  kkaallkktt››¤¤››nnddaa  bbiirr  üüllkkee  kkuurrttuullaaccaakk!!

Festivalin 1. günü, Pertek’te “kad›n›n toplumsal konumu,
kad›n›n örgütlenme sorunu, kad›n ve fliddet” bafll›kl› bir pa-
nel düzenlendi. Panele BDP, DKH, Dersim Yenidünya Kad›n
Derne¤i, Anafatma Kad›n Derne¤i ve Yeni Demokrat Kad›n
kat›ld›.

Moderatörlü¤ünü Av. Devrim Avc›’n›n yapt›¤› panelde ilk
olarak sözü alan BDP Pertek ‹lçe Baflkan› Makbule Kö-
se, asimilasyona ve bölgede yaflanan cinsel istismar olaylar›-
na de¤indi. Köse’nin ard›ndan DKH’tan Nurten K›rm›z›-
gül söz ald›. K›rm›z›gül, “bölgede kad›na yönelik fliddetin

“gizli” kald›¤›n›” belirterek, “itaatkar
kad›n›n asl›nda sistemi güçlendirdi¤i-
ni” söyledi.

Biz de festivalin ana gündemle-
rinden birinin kad›n sorununa ayr›l-
mas›n› anlaml› buldu¤umuzu belirt-
tik. YDK olarak haz›rlad›¤›m›z 6 ay-
l›k kad›na yönelik fliddet çetelesini
aktard›k. 6 ayda 135 kad›n cinayeti-
nin yafland›¤›n› söyleyerek; kad›na

fliddet uygulamak için bir nedene dahi ihtiyaç duyulmad›¤›n›
ve devletin yasalar›yla bu fliddeti hem meflrulaflt›rd›¤›n› hem
de normallefltirerek destekledi¤ini ifade ettik.

Dersim’in isyankar co¤rafyas›nda kad›na yönelik cinsel
fliddetin devletin kolluk kuvvetleri taraf›ndan gerçeklefltirildi-
¤ini ve asimilasyon politikalar›nda da ilk hedef olarak kad›n›n
görüldü¤ünü söyledik. Dersim 38 isyan›n›n ard›ndan özellik-
le k›z çocuklar›n›n asker ve “büyük” Türk ailelerine efl, hiz-
metçi veya evlatl›k olarak veren zihniyetin, bugünün 2010’un-

da Rize Belediye Baflkan› Halil Bak›rc›’n›n Kürt sorunun çö-
zümü için “ikinci hatta üçüncü efl olarak Kürt kad›n› ile evle-
nilmesi gerekti¤i” yönlü konuflmas›na neden olan zihniyet
aras›nda bir fark olmad›¤›n› ifade ettik. Yozlaflt›rma sald›r›s›n-
dan da ilk olarak kad›n›n etkilendi¤ini ve yozlaflt›rman›n art›k
“d›flsal” bir sald›r›dan çok “içsellefltirilmifl” bir sald›r› haline
getirildi¤ine de¤indik.

Yenigün Kad›n Derne¤i ad›na konuflan Fatofl Taflkale,
Kürt kad›n›n bar›fl için ön saflarda yer almas› gerekti¤ine vur-
gu yapt›. Anafatma Kad›n Derne¤i’nden Fatma Çiçek ise ka-
d›n›n kendisinin ifade etmesinin önemine de¤indi. Çiçek’in
konuflmas›n›n ard›ndan, panelin ve panelistlerin birçok aç›dan
haz›rl›ks›z oldu¤u gözlenen etkinlik soru-cevap bölümünün
ard›ndan sona erdi. 

“Kad›n Günü” ilan edilen festivalin 2. gününde Dersim
Merkez’de BDP ‹stanbul milletvekili Sabahat Tuncel, araflt›r-
mac›-yazar Sibel Özbudun’un kat›l›m›yla bir panel düzenlen-
di. Kürt kad›n›na yönelik asimilasyona ve tecavüz kültürüne
de¤inildi.                                                  (Bir YDK’l›)

Geçti¤imiz y›l “efli” taraf›ndan
kula¤› kesilen ve hastanelik olan
S›d›ka Platin olay›n ard›ndan s›-
¤›nma evine yerlefltirilmiflti. S›d›-
ka’n›n efli Faruk Platin ise
mahkemede“piflman”
oldu¤unu belirt-
mesi üzerine
“iyi halden” sa-
l › ver i lm i fl t i .
Bunun ard›n-
dan polisler
eflli¤inde s›¤›n-
ma evinden al›-
nan S›d›ka polis-
lerin “hadi hadi
S›d›ka girsene koca-
n›n koluna” söylemleri eflli¤in-
de devletin flefkatli (!) kollar›ndan
al›narak, kocas›n›n flefkatli (!) kol-
lar›na teslim edilmiflti. Ancak Fa-
ruk Platin’in “iyi hali” bir y›l bile
sürmedi. Devletin “kad›na yap›-
lan her fley mubah” anlay›fl›n›
da arkas›na alan Platin, aradan bir
y›l geçmeden ayn› vahfleti yine uy-
gulad›. 

Olay›n ard›ndan ortaya ç›kan-
lar ise devletin kad›n sorununa
yaklafl›m›n› bir kez daha gözler
önüne serdi. S›d›ka’n›n kardefli
Mehmet Nuri Özer’in anlat›m-
lar›na göre bölgedeki Çayba¤› Kö-
yü Jandarma Karakolu ve Saray
Cumhuriyet Savc›l›¤›’n›n durum-
dan haberdar oldu¤unu ö¤reniyo-
ruz. 25 Eylül 2009 tarihindeki
olaydan sonra kardeflinin duru-

mu ile ilgili ‹lçe Savc›l›¤›’na baflvu-
ran Özer, “Ben savc›ya Faruk Pla-
tin’in tutuklanmas› için baflvurma-
ya gitti¤imde, beni konuflturmad›

ve ‘Git yan›na birkaç asker
al öyle gel. Ben seni

bu flekilde muha-
tap almam.

fians›n› fazla
z o r l a r s a n
seni tutuk-
lat›r›m’ di-
yerek beni

s a v c › l › k t a n
kovdu” diye-

rek, son olaylar›n
sorumlusu olarak dev-

let yetkililerini gösterdi. 
Ayr›ca yaflanan son olayla ilgili

Faruk Platin hakk›nda “arama ka-
rar›” bile olmad›¤›n› söyleyen
Özer, “Jandarmay› arad›m, ‘benim
kardeflimin bafl›na bunlar› getiren
adam› ar›yor musunuz?’ diye sor-
dum. Jandarma, ‘Biz savc› ve mah-
keme karar›na göre adam arar›z.
Faruk Platin hakk›nda herhangi bir
karar yok’” dediklerini belirtti. 

Arama karar›n›n ç›kmas› için
illa da S›d›ka’n›n ve daha birçok
kad›n›n katledilmesini bekleyen
yetkililer (ki bu durumda dahi bir
fley yap›ld›¤› söylenemez) yaflanan
ve yaflanacak olaylara çanak tuta-
rak, bu “efl”leri cesaretlendirip,
kad›n katliamlar›n›n zeminini ha-
z›rlamaya devam ediyor. 

(H. Merkezi)

Bu co¤rafyada kad›n olmak
her türden fliddete bask›ya, zul-
me boyun e¤me olarak görülü-
yor. Ya “töre”ye kurban gider-
sin ya tecavüze u¤rars›n ya da
en yak›n›ndaki erkekten (baba,
abi, koca, devlet)  fliddet görür-
sün. Ya da bask› öyle bir nokta-
ya gelir ki ölümü “seçmekten”
baflka seçene¤in kalmaz! Çün-
kü ya ölürsün ya da öldürü-
lürsün.

Son y›llarda kad›n “intiharla-
r›n›n” say›s›nda inan›lmaz bir
yükselme görülmekte, kad›nlar
yaflad›klar› bask›ya dayanamay›p
“intihara” yönelmekte/yönlen-
dirilmekteler. 2000’li y›llar›n en
çok intiharla gündeme gelen ili

Batman’da 5 ay içinde 30 kad›n
intihar etmifl ya da ettirilmiflken
Urfa’da bu say› son bir ay içinde
23 olarak karfl›m›za ç›k›yor. 

‹ntiharlar›n da fliddetin de
cinayetlerin de temelinde dev-
letin erkek egemen anlay›fl› yat›-
yor. Son günlerde 7 kad›n›n da-
ha intihar girifliminde bulunmas›
üzerine aç›klama yapan Urfa
Kad›n Platformu; yaflanan in-
tiharlara y›llard›r bölgede süren
çat›flmal› sürecin neden oldu¤u-
nu belirterek, bu sürecin kad›n-
larda travma yaratt›¤›n› belirtti. 

Kad›n intiharlar› üzerine
araflt›rma yapan Psikolog Abi-
din Balkan ise; intihar gibi gös-
terilen töre cinayetlerine dikkat

çekerek: “Yani asl›nda intihar et-
miyorlar, çeflitli fiziksel ve psiko-
lojik bask›larla kendilerini zehir-
lemeleri, asmalar› ya da vurma-
lar› sa¤lan›yor. Yasal ifllemlerden
kurtulmak ve bafllar›n› belaya
sokmamak için bulduklar› bu
‘ak›ll›ca çözüm’ intiharlar› art›r›-
yor. Bilgi, kad›n›n yaflam›na yö-
nelmifl ölümcül bir tehdit olarak
ifllev görüyor. En ac›kl›s› da bu
gerçek, bölgedeki resmi görevli-
lerce de bilinmesine ra¤men
üzerine gidilmiyor ya da gidile-
miyor” diyor.     (H. Merkezi)

Kad›n›n örgütlenmesinin gereklili¤i, tüm devrimci,
demokratik, ilerici örgüt ve kurumlar taraf›ndan döne
döne vurgulan›r ve bunun için çeflitli araçlar da yine bu
örgütler taraf›ndan yarat›l›r vs. vs.

Ancak bunlar genelgeçer söylemlerdir. As›l gerçekler
ise ayr›nt›larda, bazen bir cümlenin içinde bazen onun da
ard›nda gizlenir. Fark eden eder!

Evrensel gazetesinde 31 Temmuz tarihinde yay›mla-
nan bir haberde, bu gerçeklerin izini bulmak ise hiç de
zor olmuyor. Munzur Festivali çerçevesinde Pertek’de
düzenlenen bir panelin haberini yapm›fl Evrensel muha-
biri. Panelin bafll›¤› “Kad›n›n toplumsal yaflamdaki yeri,
örgütlenme sorunu, yozlaflma ve fliddet”. Bu panele
Dersim Yenigün Kad›n Derne¤i, Kamer ve bir de
Rahime Karvar kat›lm›fl! Yenigün Kad›n Derne¤i’ni ve
Kamer’i anlad›k da, Rahime Karvar kimdir, necidir?

Evrensel gazetesi muhabiri bunu ya anlayamam›fl (bu
durumda sorma ihtiyac› da duymam›fl), ya kad›n›n örgüt-
lenmesini de içeren bir panelde kad›n›n örgütlülüklerinin
çok da önemli olmad›¤›na kanaat getirmifltir. (Bu durum-
da di¤erlerini de saymamas› gerekirdi!) Ya da örgütün is-
mi Yeni Demokrat Kad›n olunca, üstelik bu Partizan
düflüncesini savunan kad›nlar›n örgütledi¤i bir çal›flman›n
ad› olunca tüm gazetecilik kurallar› akl›ndan uçabilmifltir!
(Ki bizce en akla yatk›n olan neden de budur!) T›pk› geç-
ti¤imiz aylarda yine Yeni Demokrat Kad›n taraf›ndan ha-
z›rlanan “Kad›na Yönelik fiiddet Raporu”nu Dicle Haber
Ajans›’ndan aynen al›p, raporun Yeni Demokrat Kad›n
taraf›ndan haz›rland›¤›n›n notunun unutulmas› gibi(!)

Evrensel gazetesi ve muhabirleri bu flekilde komik
konuma düfltüklerinin fark›nda de¤illerdir elbette. Ama
burdan söyleyelim, biz çok gülüyoruz bu halinize, hatta
ne yalan söyleyelim, hoflumuza bile gidiyor. Hem gazete-
cili¤e bak›fl aç›n›z› hem de kad›n›n örgütlenmesine ve kim
olursa olsun örgütlülüklerine olan bak›fl›n›z› görüp e¤len-
memek mümkün de¤il zira! Ayr›ca reformistlere nas›l da
rahats›zl›k verdi¤imizi görüp mutlu olmamak da elde de-
¤il! Onlarla aram›za do¤ru hatta bir çizgi çizdi¤imizi gö-
rüp kendimize olan güvenimiz art›yor. Teflekkürler Ev-
rensel gazetesi ve muhabirleri! Ama yine de bunun çir-
kin bir gazetecilik ve mant›k oldu¤unu gözden kaç›rma-
s›n kimse!

Evrensel gazetesini okuyanlara, gazetenin eksikli¤i-
ni(!) biz giderelim. Panelde konuflmac› olan Rahime Kar-
var, Yeni Demokrat Kad›n’›n sözcülerinden biridir.

‹stanbul’dan bir Yeni Demokrat Kad›n

Munzur Festivali’nde kad›n panelleri gerçeklefltirildi

HHaaddii  SS››dd››kkaa  ggiirr  kkooccaann››nn  kkoolluunnaa,,  
bbaakk  kkooccaann  mmeezzaarr  ttaaflfl››  aallmm››flfl  ssaannaa!!

Güzel sözler duymak 
istemiyoruz!

Evrensel Gazetesi: 
“Kad›nlar örgütlenmeli ama

devrimci olarak de¤il!”

Toplumda ad›, yeri, söz söyleme hakk› olma-

yan kad›nlar... Hiçbir hakk› olmayan kad›n›n ya-

flam hakk› da yoktur ya, iflte bu yüzden de¤il mi-

dir ki kad›na tek “seçenek” ölümü göstermek!

Her türlü bask›n›n, fliddetin, tacizin, tecavüzün

yafland›¤› bu sistemde devletin resmi kay›tlar›nda

rakamsal veri olarak bile geçmez kad›n ölüm (in-

tihar) haberleri. 

Kad›n “intihar” haberlerinin en s›k geldi¤i yer-

lerden olan A¤r›’n›n Diyadin ilçesinde intiharlar

gerçekleflmeye devam ediyor. 2010 y›l› içerisinde

köyler hariç sadece ilçe merkezinde 4 kifli intihar

ederken, son befl y›l içerisinde ilçe merkezinde

10 intihar, 23 intihara teflebbüs olay› gerçekleflti.

Çok daha tra-
jik olan durum
ise, köylerde
gerçek leflen
onlarca kad›n
ölümü ve inti-
har›n›n resmi
makamlarca kay›t alt›na al›nmad›¤› ve söz konusu
durum hakk›nda herhangi bir giriflimde bulunul-
mad›¤› gerçe¤i. 

Bu güne kadar köylerde yaflanan yüzlerce “in-
tihar” vakas›na iliflkin herhangi bir veri tutulma-
mas› ise ilçede yaflayan kad›nlar› tedirgin ediyor.
“‹ntihar” vakalar›n›n afliretler ve devletin bölgeye
karfl› sistematik politikas›ndan kaynakland›¤›na
inanan ilçe halk›, korucu köylerinde gerçekleflen
birçok intihar vakas›n›n da cinayet oldu¤una ina-
n›yor. (H. Merkezi)

ÖÖllüümmee  zzoorrllaannmmaakk

‹ntihar süsü verilmifl

cinayetler

Bu cinayet sebebine de 

pes do¤rusu!

Kad›n cinayetlerinin nedenleri üzerine akla hayale s›¤maya-
cak hikayeler iflittik bugüne kadar. Ama ‹stanbul’un Ümraniye
‹lçesi’nde Sebahattin Alkan isimli flahs›n “efli” Ruzkat Al-
kan ve misafirli¤e gelen “k›z›” Sevgi Arslan’› öldürme “nede-
ni” kadar inan›lmaz›n› ne duyduk ne gördük!

47 yafl›ndaki Sebahattin Alkan, efli ve k›z›n› öldürme nede-
ninin rüyas›nda onlar› “ç›plak” görmesi oldu¤unu söyledi. Ge-
ce saat 03.00’te ifllenen cinayetin faili Alkan, polise teslim oldu.

Psikolojik sorunlar› nedeniyle daha önce hastaneye yatan
S. Alkan, bir süre sonra “iyileflme belirtileri” göstermesi üzeri-
ne taburcu olmufl! (H. Merkezi)
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S›n›f savafl›m›nda ideolojik duruflta-
ki netlik demek s›n›f düflmanlar›na kar-
fl› net bir tutum almak demektir. Her
sorun her olay karfl›s›nda temsil etti¤i
s›n›f›n düflünüfl ve hareket tarz›na uy-
gun olarak bir tutum belirlemektir.
Çeflitli milliyetlerden emekçilerin birli-
¤ini sa¤layacak olan da bu ideolojik du-
rufltur-bilinçtir. Bu ideolojik bilinç te-
melinde yarat›lacak s›çramalar baflta
iflçi s›n›f› olmak üzere tüm ezilenleri
birlefltirmede çimento rolü oynar. Gü-
nümüzde de proletaryan›n ideolojisi
ekseninde ezilenler içinde güçlü bir
hareket yaratmak için ideolojik olarak
donan›ml›, araflt›ran, sorgulayan, uygu-
layan genç dinamik kadrolara büyük
ihtiyaç vard›r. Her türlü burjuva milli-
yetçi anlay›fla karfl› mücadelede baflar›
elde etmek için de bu gereklidir. 

Faflist odaklar ‹negöl ve Dörtyol’da
oldu¤u gibi ›rkç›-floven politikalarla ze-
hirlenmifl güçleri Kürt halk›na karfl› çok
rahatça harekete geçirebiliyorlar. Hiç
flüphesiz ki bu politikalar›n tek sorum-
lusu faflist Kemalist diktatörlüktür. Fa-
flist burjuva partilerin, militarist güçle-
rin, kaleminden ›rkç›l›k zehri akan bur-
juva medyas›n›n y›llarcad›r Kürt ulusu-
na ve di¤er az›nl›k milliyetlere yönelik
yürüttükleri karfl› devrimci pratiklerin
yol açaca¤› sonuçlar da budur iflte. Do-
lay›s›yla ortada aniden geliflen, üç-befl
kiflinin yol açt›¤› bir provokasyon yok-
tur. Ortada y›llardan beridir yürütülen
›rkç› politikalar›n flekillendirdi¤i sivil fa-
flist güçlerin sald›r›lar› vard›r. Ve siste-
min militarist güçleri de saatlerce bu
sald›r›lara engel olmam›fllard›r, olmak
gibi bir niyetleri de yoktur. Çünkü on-
lar da bu sald›r›lar›n içindeler. 

Her zaman oldu¤u gibi sald›r›lar
sonras› bu karfl›-devrimci güçler ka-
muoyuna dönük yan›lt›c› bilgiler ver-
mektedirler. Hiçbir fleyden haberleri
yokmufl izlenimini yaratmaya çal›fl-
maktad›rlar. Yani haddini bilmeyen
üç-befl kifli –ki nitekim ‹çiflleri Bakan›
‹negöl’deki olaylar›n “Amigolar›n yön-
lendirmesiyle oldu¤u” aç›klamas›n› ya-
pabiliyor. Elbette ki bu ve benzeri
aç›klamalar gerçekleri çarp›tmaya dö-
nük ikiyüzlü aç›klamalard›r. (Görünen
o ki amigolar kolluk kuvvetlerine geç
müdahale edin talimat›n› da vermifl-
ler.) Kuflkusuz bu sald›r›lar›n arkas›n-
da hangi faflist “amigolar›n” oldu¤unu
halk›m›z çok iyi biliyor!

Son dönemlerde yo¤unlaflan geril-
la sald›r›lar›, egemen s›n›flar› çaresizlik
içine itmifltir. Parlamentoda bulu-
nan figüranlar›n sald›rgan aç›kla-
malar› efendilerinin ruh halini
yans›t›yor. Bask›lar, zorla köy boflalt-
malar, ekonomik nedenlerden dolay›
bat› illerinde, ilçelerinde yaflayan Kürt
kitlelere dönük sald›r›lar bu ruh hali-
nin bir yans›mas›d›r-sokaktaki sald›r-
ganl›¤›d›r. Bu sald›r›lar› sistemin politi-
kalar›ndan ba¤›ms›z olarak ele almak
mümkün de¤ildir. Öncelikle bu ger-
çeklerin herkes taraf›ndan do¤ru kav-
ranmas› gerekir. 

Bu ›rkç›-milliyetçi sald›r›lar› asgari
düzeye indirmenin yolu TEKEL direni-
fli örne¤inde oldu¤u gibi s›n›f kardefl-
li¤inden geçer. Çünkü s›n›fsal yakla-
fl›m baflka uluslar›-halklar› d›fltalamaz-

yok saymaz. Egemen
ulus milliyetçili¤ine,
›rkç›l›¤›na asla prim
vermez. Her koflulda
milliyetçi, ›rkç›, sosyal-
floven yaklafl›mlara ka-
p›s›n› kapat›r. Bundan
dolay›d›r ki bütün iflçi-
lerin ve emekçilerin
birli¤i için s›n›fsal bir
durufl, s›n›fsal bir tu-
tum flartt›r. Bu yönlü
zay›fl›klar sürdükçe
egemen s›n›flar›n ulusal, mezhepsel te-
melde böl-yönet, çat›flt›r-zay›flat karfl›-
devrimci politikalar› geri kitleler içinde
destek bulur. Çünkü y›llar›n ürünü
olan bu karfl› devrimci politikalar›n kit-
leler üzerinde olumsuz temelde yarat-
m›fl oldu¤u etkiler vard›r. Böylesine
nesnel bir zeminin varl›¤› egemenlerin
iflini kolaylaflt›r›yor. Temel sorun bu
zemini zay›flatma noktas›nda dü¤ümle-
niyor. Bu da ancak MLM bir ayd›nlan-
mayla, proleter ideolojinin genifl y›¤›n-
lar› etki alan›na almas›yla mümkün ola-
bilir. 

fifioovveenniizzmmee  ttaavv››rr  aall,,  
ddeemmookkrraattiikk  ttaalleepplleerriinn  
ssaavvuunnuuccuussuu  ooll!!

Bugün bir yanda resmi ve sivil faflist
güçlerin Kürt ulusuna, di¤er az›nl›k mil-
liyetlere dönük yürüttükleri sald›r›lara
karfl› tav›r alarak ›rkç›l›¤›, egemen ulus
flovenizmini teflhir ederken di¤er yan-
da Kürt ulusunun, az›nl›k milliyetlerin
demokratik taleplerinin aktif savunu-
cusu olmal›y›z. Çeflitli milliyetlerden
emekçilerin birli¤i ancak her türlü sö-
mürüye, milli zulme karfl› ç›karak, her-
kesin kendini özgürce ifade edebilece-
¤i bir ortam yaratarak sa¤lanabilir. Pro-
leter düflünüfl tarz› böyle bir pratik
davran›fl› zorunlu k›lar. Bu prati¤in so-
mut sonuçlar›n›n bugün zay›f olmas›
onun gerçekli¤ine, do¤rulu¤una asla
gölge düflürmez. K›sa dönemlerde de
olsa yaflanan tarihi tecrübeler bunun
böyle oldu¤unu bize göstermektedir. 

S›n›f savafl›m›n›n mant›¤›, sahip ol-
du¤umuz tarih bilinci bize, bugün ide-
olojik anlamda ezilenler cephesinde ne
kadar karmafl›k bir durum olursa olsun
veya MLM’ye dönük sald›r›lar›n kap-
saml› oluflu proleter kimlikte asla te-
reddüde düflmememiz gerekti¤ini gös-
teriyor. Yani bu bir s›n›f kavgas›d›r.
S›n›f kavgas›nda zaferler oldu¤u gibi ge-
rilemeler de yenilgiler de olur. Dahas›
ideolojik sald›r› ve dejenerasyonun
devrimci saflarda daha çok hayat hakk›
buldu¤u dönemler yenilgi ve gerileme
dönemleridir. “Zaferin babas› bol
olur, yenilgiler öksüzdür” söylemi
bu tarihi süreçlere daha uygun düflü-
yor. Baflar›s›zl›klar› sahiplenmeyen, ba-
flar›s›zl›klar›ndan ders ç›karma ve ç›ka-
r›lan dersleri s›n›f savafl›m›nda bir sila-
ha dönüfltürme yerine baflar›s›zl›klar›n
yaratt›¤› ruh haliyle devrimci de¤erlere
sald›rma, ideolojik olarak burjuvaziye
teslim olma vb. ideolojik planda ortaya
böyle bir y›k›m›n ç›kmas›, proleterlefl-
medeki yüzeysel kavray›flt›r. Oysa böy-
lesi f›rt›nal› dönemler derinlikli bir ide-
olojik donan›m›n zorunlulu¤una iflaret
eder. E¤er kökler derinlikte de¤ilse,

f›rt›nan›n gücü karfl›s›nda sa¤a sola sav-
rulmak kaç›n›lmazd›r. 

‹çinden geçmekte oldu¤umuz süreç
devrimci bir müdahaleyi, ezilenlere dö-
nük yürütülen sald›r›lara karfl› bir dire-
nifl çizgisi sergilemeyi dayat›yor.
Emekçilerin sokak gösterilerinde,
faflist sald›r›lara karfl› direnifl mev-
zilerinde yerini almayan, bunun
için çabalamayan her devrimci
anlay›fl yara al›r. Burada temel sorun
seyirci kalmamakt›r. Güçler dengesin-
den dolay› yürütülen çabalar yetersiz
olabilir. Ama unutmamak gerekir ki so-
nuç al›c› pratiklerin yolu seyirci kalmak-
tan de¤il, sürece müdahale etmekten
geçer. Müdahaleci pratik, sürecin bir
parças› olma çabas› de¤iflimin, de¤iflti-
rerek-etkileyerek güçlenmenin de
önemli kriterlerinden biridir. Sürece ve
görevlerimize bu bilinç ve sorumlulukla
yaklaflmal›y›z.

Son süreçte yayg›nlaflan linç sald›-
r›lar›na karfl› birçok alandan tepki
yükseliyor. Faflistlerle polisin iflbirli¤i
içinde oldu¤u bu linç giriflimlerine bir
tepki de Kartal’dan geldi. Halk Cep-
hesi, ESP, Partizan, BDSP, Kald›-
raç, DHF, Devrimci Hareket ve

PSAD Kartal fiubesi’nin örgütledi¤i

bas›n aç›klamas› kitlenin 28 Temmuz

Çarflamba günü Citybank önünde

toplanmas›yla bafllad›.  Kartal Meyda-

n›’na “Kahrolsun faflizm, yaflas›n

mücadelemiz”, “Faflizme karfl›

omuz omuza”, “Yaflas›n halklar›n

kardeflli¤i” sloganlar›yla yürün-

dü. Meydanda yap›lan aç›klamada;

“Sokaklar linççilerin de¤il faflizme kar-

fl› mücadele eden halk›nd›r. Yükselti-

len flovenizme, linçlere, katliamlara

karfl› halklar›n birlikte faflizme karfl›

mücadelesini örgütleyelim” denildi.

Yaflanan sald›r›lara karfl› Ga-
zi Mahallesi’nde de ortak bir eylem
yap›ld›. Eylem 1 A¤ustos 2010 Pa-
zar akflam› saat 20.00’de “Kürt,
Türk, Ermeni, Yaflas›n Halklar›n
Kardeflli¤i” pankart›yla Eski Kara-
kol’dan bafllad› ve Cemevi’nin ora-
da yap›lan bas›n aç›klamas›yla biti-
rildi. Yürüyüfl esnas›nda “Biji Brat›-
ya Gellan”, “Yaflas›n devrimci daya-
n›flma”, “Analar›n öfkesi katilleri
bo¤acak” gibi sloganlar at›ld›. Bas›n
metni sonras› eylem sonland›r›ld›. 

Öncesinden Cumartesi akflam›
mahallelerde sesli ajitasyona ç›kt›k.
Bir mahallede Kürt kökenli gençler
dü¤ündeydi, oradan ajitasyon çeke-
rek geçtik ve alk›fl ve ›sl›klar›yla
destek sundular bize. 

Eylemi örgütleyen kurumlar
Partizan, BDSP, DHF ve ESP; des-
tek veren kurumlar ise Sosyalist
Parti ve PDD. 

(Gazi ‹K okurlar›) 

Yol ald›kça ›s›nan bir referandum süreci pek do¤al ki ça-
t›flmay› büyütüyor, kitleleri daha fazla girdab›na alan bir olay-
lar dizisi yarat›yor. Bunlara rengini verenin görünürde ege-
men s›n›flar aras›ndaki çeliflki olmas› son derece yan›lt›c›d›r
ve tam da gerilmek istenen örtüye hizmet edici özellik tafl›-
maktad›r. Oysa s›n›f mücadelesinin baflta Kürt sorunu eksen-
li geliflen yönü olmak üzere bütün alanlar›nda gerilim artan
bir ivme yakalam›flt›r ve seçimlerin imdada yetifltirilmeye ça-
l›fl›lmas› bu yüzdendir.

Referandum olay› egemen klikler aras›ndaki çat›flmaya ait
özellikler tafl›maktad›r ama sorunun 12 Eylül Anayasas›yla il-
gili tafl›d›¤› esasl› boyut göz ard› edilirse, ortak derdin saç›-
lan yönleri görmezden gelinebilecektir. 12 Eylül Anayasas›
deyince basit bir metnin anlafl›lmamas› gerekir. ’80 öncesin-
de sigortalar› gevfleyen, dikiflleri atan rejimin ihtiyaçlar› do¤-
rultusunda flekillendirilen metnin tek amac› s›n›f mücadelesi
karfl›s›nda köfleye s›k›flan egemenlere ç›k›fl yolu yaratmak ve
güvence sa¤lamakt›. 30 y›l boyunca ekonomiden sosyal yafla-
ma, ideolojiden siyasete bütün alanlara yön veren bu metnin
yaratt›¤› mekanizmad›r ve varl›¤›n› her bak›mdan buna borç-
lu olanlar›n sadakatinde flüphe aranmayacakt›r. 

TC’nin kurulufluyla oluflturulan faflist devlet mekanizma-
s› 12 Eylül’le yenilenmifl ve tahkim edilmifl, günün ihtiyaçlar›-
na uygun hale getirilmiflti. Devam›nda yap›lan “de¤iflimlerin”
ve son pakette yer verilenlerin de bu çerçevede okunmas›
gerekir ki haz›rlayan ya da evet-hay›r oyununa giriflenlerin
derdi daha iyi anlafl›ls›n. CHP’nin it dalafl›nda mevzi kapmay›
konu alan 3 madde (Anayasa Mahkemesi, HSYK gibi) d›fl›n-
dakilere itiraz›n›n olmamas›n›n nedeni de budur. Bu ihtiyaca
vak›f Anayasa Mahkemesi’nin “uzlaflt›r›c›” daha do¤rusu yön
verici karar›n› da bu ba¤lamda anlaman›n yarar› vard›r.

Egemen s›n›flar›n bafltan afla¤› “de¤iflim” görünümü tafl›-
yan taslaklar› ya da olas› “yeni” anayasalar› da mevcudun
versiyonudur, versiyonu olacakt›r. Bu nedenle “toplumun
bütün kesimleri dâhil edilerek yeni bir anayasa oluflturulsun”
taleplerinin fazla iyimser ama son derece aymaz bir yaklafl›-
ma karfl›l›k gelmesi söz konusudur. Bu gerçeklik ›fl›¤›nda,
“yetmez” de buluflan evet ve hay›rc›lar›n “yeter”leri yeni
bir sürümden öteye gitmemekte, kitleler ayn› zeminde oya-
lanarak sisteme yedeklenmektedir. Soruna bu k›s›r döngü-
den ç›k›fl anlam›nda, bu oyunu reddetme ad›na boykot tav-
r›yla yaklafl›m›n temel esprisi de burada yatmaktad›r.

Mesele hiç karmafl›k olmayan biçimde düzen içi ele al›fl-
la ilgilidir. Mesele, mevcut devlet yap›s› ve rejimin nas›l de-
¤erlendirildi¤i ile ilgilidir. Yine mesele düzenin nas›l de¤ifli-
me u¤rayabilece¤iyle alakal›d›r. Reformlar, haklar ve özgür-
lükler u¤runa mücadele, gedik açma ve mevzi elde etme kav-
gas› rejime ait temelli hususlarda kayaya çarpma etkisi ya-
par ki bunu reddetme ya da bundan kaç›nma de¤il ama bunu
kendi pozisyonunda soyutlayarak, kendi amaçlar›n ve göster-
di¤in yoldan ar›nd›rarak yapman›n tehlikelerinden bahset-
mek gerekir.  

Devrim mücadelesinden uzak bir konum alanlar›n “ya-
n›lsama” yaratma keyfiyeti elbette do¤ald›r ve bunu afla-
mal› bir süreç, ilerlemecilik ad›na sunmalar› da bu durufl
ve yaklafl›m›n gere¤idir. Zaten sorun da burada bulan›k bir
hal almakta ve egemenlerin tasarruflar› “ittifak” yaratacak
bir boyut kazanabilmektedir. Evet ya da hay›rc›lar›n içinde
her türlü “iyi niyeti” bar›nd›ran tercihleri dahi bu ittifaktan
kayg› duymaman›n izlerini tafl›r. Zira ayn› gemide ve flartlar-
da “oyunun” kabulü buna izin vermifltir zaten.  

Dolay›s›yla buraya tak›lman›n pratik bir de¤eri yoktur ve
tam da bu nedenle oyunun esas aktörleri üzerinden yürüme-
nin özellikle genifl kitleler bak›m›ndan yarar› vard›r. Boykotu
sembolik ya da protestocu bir havadan ç›karman›n gere¤i
böyle sa¤lanabilecektir. Zira s›n›f mücadelesinin ak›fl›na müda-
halede bu politik tercihin sonuçlar üretebilmesi, yeni yollar
açmas› ve ileriye dönük bir hedef tutturabilmesi bu tarzla
mümkündür. Boykot, sistemle hesaplaflmada yegâne taktik
politika olarak anlam kazanacaksa, buna uygun bir mücade-
le ve faaliyet hatt› örmek flartt›r. Kimilerinin “boykot” ke-
limesinden ›srarla uzak durma, alerjik bir tav›r gelifltirme ne-
denleri de yaln›zca “fark” yaratma amaçl› de¤il, sistemden (ya
da taraflardan) bütünüyle kopmama zaafiyetinden ötürüdür.

Özellikle de Kürt sorununun baflat rolünü yo¤un biçim-
de hissettirdi¤i ve Ulusal Hareket iradesinin de “boykot” ek-
senli bir durufl sergiledi¤i koflullarda bu hassasiyetin ne-
denleri daha iyi anlafl›l›r. T›pk› evet-hay›r tercihinin egemen
kliklere yaz›lmas› olgusu gibi boykotun da Ulusal Hareket he-
sab›na anlam ifade edece¤i gerçe¤i “s›k›nt›” yaratmaktad›r.
Bu durumu tam da destek ya da ittifak ba¤lam›nda “tehlike”
olarak görenlerin aç›k k›skaçtan kaçarken doluya tutulmas›
hadisesini anlamak gerek. Nitekim reformist ve revizyonist
bir dizi hareketin CHP’yi ehven-i fler olarak gördü¤ü kadar
Kürt sorununda aç›k taraf olamama nedeni de bu parantez-
de düflünülmelidir. Kald› ki CHP’yi “ehven” görme hadise-
si Kürt sorununa bak›fltaki sakatl›kla (Kemalizmin kulaklar›
ç›nlas›n!) do¤rudan ilintilidir. Saflaflma her daim yaflanmakta-
d›r ve referanduma iliflkin gelifltirilen tercihler bundan ba¤›m-
s›z de¤ildir. 

Evet-hay›rc›lar›n esasta tek bir cepheyi temsil etmesinden
ötürü “üçüncü cephe” söylemi yanl›flt›r. Her zaman iki
cephe vard›r ve boykot politikas› halka/eme¤e ait cephenin
tavr› olarak ele al›nmal›d›r. Buna güçlü ve sa¤lam bir içerik ka-

zand›rmaks›z›n “cephe” ifllevi yüklemek do¤ru de¤ildir. Poli-
tik bir içerikten söz ediyoruz. Yaln›zca “boykot” tavr› üzerin-
den bir ittifak dahi elbette yararl› ve gereklidir. Bunu söz ko-
nusu edilen bir “cephe” ya da süreklilik kazanmas› istenen bir
güç birli¤ine dönüfltürme iste¤i de yanl›fl de¤ildir. Ama ek-
senin do¤ru belirlenmesi ve sistemle dolayl› bir uzlaflman›n
unsuru haline getirmemek kayd›yla. Zira bu ittifak›n sa¤lad›¤›
potansiyelin de pekâlâ yine düzen içi tahvil de¤eri tafl›yabile-
ce¤i unutulmamal›d›r. Savafl ve direniflin dahi böyle bir yoz-
laflma arac› k›l›nabildi¤i koflullarda bu kayg› yersiz de¤ildir.  

Boykot politikam›z›n, bütün ülke çap›nda anlam tafl›yan
kampanyalarda oldu¤u gibi eylem birli¤i, ittifaklar temelinde
hayata geçirilmeye çal›fl›lmas› gerekir. Bunun koflullar› gerek
yurtsever güçler gerekse de çeflitli devrimci demokrat yap›-
lar›n tavr› nedeniyle fazlas›yla oluflmufl durumdad›r. O halde
kimi çeliflen hususlara hatta içerik düzeyindeki sorunlara kar-
fl›n, temeldeki yaklafl›m esaslar› korunarak bunun koflul-
lar›n› sa¤lamam›z gerekir. Bu yönde ad›mlar da at›lmakta çe-
flitli yerel bazl› eylem ve etkinliklerle fiili bir durum örülmek-
tedir. 

Referandum tezgâh›n› boykot etme tavr›n›n nedenleri ve
s›n›f mücadelesi gündemindeki yeri iyi kavranmal›d›r. Yürütü-
lecek çal›flmalara yön verecek olan politikam›z›n esaslar›, ge-
rek faaliyetin baflar›s› gerekse de özelde komünistlerin geli-
flip güçlenmesiyle do¤ru orant›l›d›r. Bunun ç›k›fl noktas›n-
da sistemin/devletin meflruiyet arama derdi olmal›d›r. 12
Eylül günü rastlant› de¤ildir. Ha keza oyunun evet-hay›rc›lar-
ca birlikte kotar›lmas› da san›ld›¤›ndan/göründü¤ünden daha
önemli bir uzlafl›ya iflarettir. Örne¤in CHP-MHP gibi parti-
lerin kazanma olas›l›¤›n›n tart›flmal› oldu¤u koflullarda belki
de daha çarp›c› olabilecek “boykot” tavr›n› gündeme dahi ge-
tirmemeleri anlaml›d›r. Bunlar›n mecliste s›k s›k “protesto”
manas›nda “boykot” tutumu almalar›n›n anlam ve de¤erini
de bu vesileyle görmek gerekir. 

12 Eylül Anayasas›n›n de¤ifltirilmek de¤il tahkim edilme-
sinin hedeflendi¤i bilince ç›kar›lmal›d›r. Ömrü uzatmaya çal›fl-
mak, anayasa tabanl› itirazlarda da somutland›¤› üzere belli
noktalarda ciddi bir s›k›flma ve açmazdan ötürü ihtiyaç
haline gelmifltir. Bunun önde gelen nedeni Ulusal Sorun’da
gelinen aflamad›r. Aç›l›m manevras› (tasfiye operasyonu) da
bu gerçekli¤in ürünüdür ve mevcut pakette buna gram ölçü-
sünde yer vermemenin, di¤er bir sürü madde gibi tamamen
göstermelik bir boyutta dahi ele almaman›n bir nedeni var-
d›r. Hâkim s›n›flar bir dizi doludizgin pratikle as›l derde yö-
nelik politikay› ifllemektedir ve asl›nda referandumun rengi
ve nedenleri burada aranmal›d›r.

Habur-Kandil elçileri baflta olmak üzere yo¤un gözalt› ve
tutuklamalar, profesyonel/özel ordu planlar›, operasyonlara,
sald›r› ve katliamlara gaz verme, ölü ya da diri “ele geçen”
gerillalara vahfli iflkenceler, A. Türk’ü yumruklayana komik
“ceza”, Bulan›k’ta katliam yapan koruculara tahliye ve niha-
yet ‹negöl ve Dörtyol’daki linç kampanyalar› bunun eseridir.
Bütün bunlar› “tafl atan” çocuklar›n bir bölümünü sal›verme,
salya sümük 12 Eylül idamlar›n› konu alan nutuklarla süsle-
yenler, as›l yaklafl›mlar›n›n imha, inkâr ve asimilasyon ol-
du¤unu da gizlememektedir. “Ne yaparsan›z yap›n temizleyin!”
diye katliam güçlerine fetva verenlerin as›l derdi ve gün-
demi aç›kt›r.   

Sorunu darbecili¤e, askeri vesayete karfl› olma temelli ifl-
lemeye çal›flanlar›n,  “balyoz” davas›na ait 102 kiflilik dan›-
fl›kl› bir “yakalama” karar› ç›karmas›na aldanmamak gerekir.
CHP’nin “akl› evvelli¤iyle” gündemlefltirilen, “koruma kolla-
ma”l› 35. madde tart›flmalar› da bu yar›fl›n, bu sahteli¤in ürü-
nüdür. Zaman›nda “sözd e-muht›ra” olarak niteleyip de-
flifre etmeye çal›flt›¤›m›z Büyükan›t menfleli bildiri ve Dolma-
bahçe görüflmesinin ifl farkl› bir mecraya kayd›¤› için CHP ta-
raf›ndan ortaya serilme hadisesi de referandum kap›flmas›n›n
“azizli¤idir”. Zira temeldeki ortakl›k, hükümet olman›n ni-
metleri ba¤lam›ndaki uflakl›k ve nemalanma yar›fl›n› d›fltala-
mamakta, kirli çamafl›rlar›n dökülmesi ve sisteme ait çözül-
meler bu vesileyle s›kça yaflanabilmektedir. 

Komprador burjuvazi ve büyük toprak a¤alar›n›n sistemi
bu kirlilik, bu vahflet, bu azg›nl›k ve iki yüzlülük eflli¤inde ken-
disine yeni bir yol açmak, yeni bir mecra bulmak amac›nda-
d›r. 2011 seçimleri bunun adresi olacak, referandum ise
rampa ifllevi görecektir. Bu rampan›n kitlelerin s›rt›nda ku-
rulmaya çal›fl›ld›¤› anlafl›lmal›d›r. Bunun için yap›lan, alabildi¤i-
ne bask›, sömürü ve zulme meflruiyet kazand›rmay› amaçla-
yan “örtülü” iflbirli¤i, “boykot” tavr›n› koflullam›flt›r. O hal-
de bu tezgâh› bozman›n, 30. y›ldönümünde 12 Eylül rejimine
baflkald›rman›n, onu tarihe gömmek amaçl› aç›lan yolda iler-
lemenin gere¤ini do¤ru kavramak gerekir.

Do¤ru kavray›fl; aç›klama yapmakla, tavr›n› ilan etmek-
le yetinen bir “prati¤i” reddeder, reddetmelidir. Bütün güç-
lerimiz yo¤un bir propaganda ve ajitasyon kampanyas› içeri-
sine sevk edilmeli, en genifl güçlerin seferber edildi¤i eylem-
lerle 12 Eylül’le hesaplaflman›n hakk›n› vermelidir. Karfl›-
m›zda, evet-hay›r tuza¤›na düflürerek 12 Eylül’e taze kan ta-
fl›mak, sistemi bir kez daha kutsamak ve soluk ald›rmak, hal-
ka yönelik zulme ve sömürüye meflruiyet kazand›rmak amaç-
l› hareket eden egemen s›n›flar koalisyonu vard›r. Bu tezgâ-
ha düflülmemesi için süreklilik kazanan bir çal›flma-
ya girilmeli, sand›¤a giden bütün yollar kesil-
melidir…
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fiovenizmin panzehiri 
s›n›f mücadelesidir!

SINIFSAL YAKLAfiIM

12 EYLÜL’E TAZE KAN, S‹STEME SOLUK VE FAfi‹ZME TAHK‹M!  

Irkç› faflist sald›r›lar 
protesto edildi

‹negöl ve Dörtyol ilçelerinde

Kürt halk›na yönelik sald›r›lar protes-

to edildi. 30 Temmuz günü Bursa Ad-

liyesi önünde bir araya gelen BDP,

‹HD, DÖH, BDSP, Partizan ve birçok

kurum taraf›ndan yap›lan bas›n aç›kla-

mas› ile ›rkç› faflist sald›r›lar protesto

edildi. Kurumlar ad›na aç›klamay›r

BDP Bursa ‹l Efl Baflkan› Ayla Y›ld›-

r›m okudu. 

Y›ld›r›m, “Binlerce kiflinin an›nda

toplanarak bir Kürt av›na ç›kmas› ba-

sit bir adli vaka de¤ildir. Saatlerce ‘bu-

ras› ‹negöl, burdan ç›k›fl yok’, ‘Kahrol-

sun Kürtler’ sloganlar›yla dört bir ya-

n› yang›n yerine dönüfltüren sald›r-

ganlar›n büyük bir bölümünün b›rak›l-

m›fl olmas› ve tutuklu 11 kiflinin ise sa-

dece ‘kamu mal›na zarar vermek, top-

lant› gösteri yürüyüfl kanununa muha-

lefetten’ yarg›lanacak olmas›n› kabul

etmiyoruz. Kürtleri aç›kça hedef al-

maktan, sald›rmaktan, bu ülkenin va-

tandafllar› olan Kürtleri yaflad›klar›

yerlerde tedirginli¤e sürüklemekten

yarg›lanmal›lar” dedi. Aç›klaman›n ar-

d›ndan kurum temsilcileri sald›rganla-

r› ›rkç›l›k suçu ile yarg›lamalar› için

Bursa Cumririyet Baflsavc›l›¤›na dilek-

çe verdiler.                       (Bursa)
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Her anayasa, ilgili oldu¤u devletin temel ni-
teliklerini belirten kurucu kodlara sahiptir. An-
cak bunun yan›nda bir anayasan›n hangi koflul-
larda, kimler taraf›ndan haz›rland›¤›, halkoyuna
sunulup sunulmad›¤› ve nas›l sunuldu¤u da ilgili
anayasaya esas rengini verir. 

Bu ba¤lamda TC Anayasas›n› ele ald›¤›m›z-
da bir bütünlükle karfl›lafl›r›z. Emperyalizmin
dünya ölçe¤inde hayata geçirmek istedi¤i neo-
liberal politikalar›n ülkemizde uygulanabilmesi-
nin önünde ciddi bir tehdit oluflturan sosyal
muhalefeti bast›rmak için devreye sokulan as-
keri faflizm, 1982 Anayasas›’n›n yap›l›fl zemini-
dir. Günümüze Milli Güvenlik Kurulu olarak
miras kalan, kendisini Milli Güvenlik Konseyi
olarak adland›ran Askeri Faflist Cunta
(AFC) taraf›ndan haz›rlanan anayasa tasla¤›
cuntan›n “a¤›r istibdat koflullar›ndan demokra-
siye geçilecek” söylemiyle referanduma sunul-
mufltu. Gizli oy, aç›k say›m ilkelerinin tamamen
göz ard› edildi¤i referanduma kat›lmamak bir
yana, hay›r oyu kullanmak en a¤›r iflkencelerle
karfl›laflmak için yeterli bir neden olarak kabul
edilmekteydi. Buna ra¤men faflizmin o
günkü söylemi bugünküyle benzerdir ve
öz itibariyle ayn›d›r, nihayet ayn› amaca
hizmet etmektedir. K. Evren 1982 Anayasa-
s›n›n referandumdan yüzde doksan bir oran›n-
da evet oyu alarak geçmesinden sonra yapt›¤›
konuflmada demokrasiye at›fta bulunmufltu. R.
T. Erdo¤an da bugün demokrasiye at›fta bulu-
nuyor. Biri Anayasay› haz›rlayan, di¤eri özüne
dokunmadan de¤ifltiren… Söylemdeki ben-
zerlik kaç›n›lmazd›r, zira istibdat döne-
mi bitmemifltir.

12 Eylül’le hesaplaflma m›,

özünü güçlendirme mi?
Tesadüfî olmayan bir flekilde 12 Eylül

2010’a verilen referandum tarihiyle “darbeyle
hesaplaflma” havas› yarat›lmak istenmektedir.

Oysa paketle birlikte bu tarihin en önemli ama-
c› 12 Eylül darbesini 30. y›l›nda meflrulaflt›r-
maktan baflka bir fley de¤ildir. Daha önce sek-
senden fazla maddesinde de¤iflikli¤e gidilen
Anayasan›n “de¤ifltirilemez” maddelerinin de-
¤ifltirilmesi “teklif” bile edilmemifltir. Yap›lan
di¤er de¤ifliklikler yap›sal olmaktan çok uzak
olmakla beraber Anayasan›n ömrünü uzatmak-
tan baflkaca bir ifllevle yüklü de de¤illerdir. 

Referandum paketiyle amaçlanan di¤er he-
def ise flüphesiz AKP’nin kendi ömrünü uzat-
mas›d›r. Keza CHP ve MHP’nin karfl› durufllar›
da AKP’nin hükümetteki ömrünü k›saltmay›
amaçlamaktad›r. Referandum tart›flmalar›nda
de¤ifliklik öngören maddelerin ön plana ç›kma-
mas›n›n nedeni budur. De¤iflikliklerin kitlelerin
gündelik yaflam› üzerinde olumlu bir etkisi söz
konusu de¤ildir. Ki de¤ifliklikler Anayasan›n
özüne ve felsefesine de dokunmam›flt›r. Bu
ba¤lamda, CHP-MHP ve di¤er “Hay›r” diyecek-
leri statükonun savunucusu, AKP’yi ise yenilik-
çi olarak göstermek gerçeklerle ba¤daflmad›¤›
gibi kitleleri sisteme daha fazla entegre etmek-
ten baflka bir amaca da hizmet etmeyecektir.

Referandumda “Evet” oyu kullanman›n an-
lam› aç›kt›r; AFC anayasas›na meflruluk kazan-
d›rmak, AKP’nin sürekli bir biçimde uzun vade-
li demokrasi vaatlerine kanmak, bu suretle
AKP’nin ömrünü uzatmada ona destek ol-
mak… Hay›r demeyi her ne kadar farkl› gerek-
çelerle aç›klay›p bunun propagandas›n› yapan
çevreler mevcut ise de, “Hay›r” demek mevcut
haliyle anayasay› kabul etmek anlam›na gele-
cektir.

Dolay›s›yla “Evet” ve “Hay›r” oylar›n›n ay-
r›flt›klar› tek nokta AKP’ye karfl›tl›k temelinde
olmaktad›r. Oysa ki referandumun en önemli
amac›n›n sisteme meflruiyet kazand›rmak
oldu¤unu yukar›da da ifade etmifltik. 

Evet ve hay›r oylar›n›n ortak zeminde
buluflmas›n›n karfl›s›ndaki yegane yol

boykottur. Boykot, 1980 AFC’sini ve her tür-
lü uzant›s›n› ret, referandum tezgâh›n› bozmak,
AKP’nin aldatmacalar›na hay›r demek ve 12 Ey-
lül’le hesaplaflmakt›r. Nihayet, düzen partileri-
nin referandum çal›flmalar›nda boykotun yeri
yoktur. CHP, tasla¤›n parlamentoda görüflül-
mesini boykot ederken, sand›kta boykotu gün-
demine dahi almam›flt›r. 

Mevcut Anayasan›n da

de¤iflikli¤inde ortak paydas›:

Kürtlere yer yok
De¤ifliklik paketinde “temel sorun” addedi-

len Kürt Sorununa iliflkin iyi veya kötü bir çö-
züm yoktur. Anayasa de¤ifliklik metninde Kürt-
lere iliflkin en ufak bir hakka bile yer verilme-
mifl olmas›, tasfiye projesi oldu¤u aç›¤a ç›kan
aç›l›mla paralellik göstermektedir. Egemen-
ler, sistemlerinin özünün bir ifadesi olan Ana-
yasa metninde resmi ideolojinin d›fl›na ç›kmay›
söz konusu dahi etmemifllerdir. Bir zamanlar,
“düflünmezseniz yoktur” derekesinde ucube
bir aç›klamayla “çözüm sunma” zavall›l›¤›nda
bulunan Tayyip’in fikrinin yans›mas› olsa gerek,
bu durum.

Temel a¤›rl›ktaki bu soruna sistemin yakla-
fl›m› referandum paketinde yoktur. Seçim bara-
j›n›n düflürülmesi, anadilde e¤itim hakk› gibi
bafll›ca taleplerin tart›flma konusu olmad›¤›, da-
ha önce hükümet sözcüleri taraf›ndan çok aç›k
bir flekilde ifade olunmufltur. Yasal düzenleme-
lerle baz› haklar›n tan›nabilece¤i propagandas›
ise temelsiz kalmaktad›r. Sistemin Kürt diline
yaklafl›m›, Tayyip’in TRT 6’y› aç›fl konuflmas›n-
dan yans›maktad›r. Tek Kürtçe cümleyi bile
do¤ru okumak için ö¤renme zahmetine girme-
mifltir. Oysa bu durum flafl›rt›c› de¤ildir. TRT
Kanunu’nda yap›lan de¤ifliklik sonucunda aç›lan
“Kürtçe” kanalda hiçbir flekilde dil ö¤retmek
amac›yla program yap›lamayaca¤› düzenlenmifl-
tir.

1982 Anayasas› nas›l 12 Eylül AFC’sinin
anayasas› ise, bu yeni de¤ifliklik paketi de mev-
cut koflullar›n anayasas› olmak durumundad›r.
Yukar›da 12 Eylül üzerinden bunu aç›klamaya
çal›fl›rken, referandumla hedeflenenlere de¤in-
dik. Kürt sorununun günümüzde ald›¤› biçim ve
devletin bu sorun karfl›s›ndaki tutumu anayasa-
ya yans›yacakt›r do¤all›¤›nda. Pakette soruna
iliflkin hiçbir de¤ininin olmamas›ndan, devletin
geleneksel tavr›n›n esastan bir de¤iflikli¤e u¤ra-
mad›¤› sonucunu ç›karmak mümkündür. Bilhas-
sa fiemdinli’den sonra tart›fl›lmaya bafllanan ve
Ergenekon’la devam eden J‹TEM tart›flmalar›n-
da, derin devlet tan›mlamas›na karfl› ç›km›fl,
mevcut kontrgerilla örgütlenmelerinin devletin
illegal yan›yla iliflkili oldu¤unu ifade etmifltik.
Geçmiflte “örtülü” kurulan ama ister istemez
yasal zeminle iliflkili olan kudretli anlam›nda
“derin iliflkiler” a¤›n›n bugün profesyonel ordu-
ya dönüfltürülmesinin planlar› yap›lmaktad›r.
Bundan, “örtülü” yap›n›n tamamen tasfiye edil-
di¤i anlam›n› ç›karmak süre¤en pratik taraf›n-
dan yads›nm›flt›r. Kurulacak profesyonel ordu-
nun yasall›kla iliflkisi daha s›k› olsa dahi, yasala-
r› yorumlayacaklar, devletine halel getirecek
her türlü davran›fltan itinayla uzak duracak yar-
g›çlar ve savc›lar oldu¤undan Kürt halk›na yö-
nelik hak ihlallerinde hukuka ayk›r›l›k tespiti ya-
p›lmas› çok zor olacakt›r. Keza Mufl-Bulan›k’ta

DTP’nin kapat›lmas›n› protesto eden kitleye
kalaflnikof silahla atefl edip iki insan› katleden
korucular›n bu eylemi Türk yarg›s›nca meflru
müdafaa s›n›rlar› içerisinde mütalaa edilmifltir. 

Her türlü bask› ve y›ld›rma politikalar›na
ra¤men Tayyip, referandum paketi için Kürtle-
re oynamaktan geri durmamaktad›r. Zira 29
Mart seçimleriyle kaybedilen bir temsilcilik id-
dias›, Kürt halk› nezdinde ciddi oranda bir tefl-
hir olunmuflluk vard›r. Halk› kazanmak hem
tasfiye projesinin bir bilefleni olarak, hem de
genel veya erken seçimler aç›s›ndan olmazsa
olmaz bir yerde durmaktad›r. Halk› kazanmala-
r› için daha fazla aldatmacaya baflvurmalar› ise
s›n›fsal konumlar›n›n bir tezahürüdür. 

Referandum ba¤lam›nda Evet-Hay›r ve
Boykot olmak üzere iki cephe oldu¤una göre
ve boykot, ölüm ve s›tma aras›nda bir tercihe
zorlanan ezilenlerin bu dayatmay› reddedece¤i
cephe oldu¤una göre, Kürtlerin ezilenlerin bir
bilefleni olarak boykot cephesinde yer almas›
anlafl›l›rd›r, do¤ru oland›r. Kitlelerin boykot
cephesindeki niceli¤i sistemin meflruiyet
krizi yaflamas›nda belirleyici olacakt›r.
Yine sistemi alafla¤› edecek sürekli krizlerin ya-
rat›lmas› ezilenlerin daha örgütlü birli¤ini ge-
rektirmektedir. Andaki görev ise Anayasa refe-
randumuna karfl› boykot tavr›n›n aktif bir nite-
likte gösterilmesidir.

Referandum ve Kürt halk›

‹flte TC adaleti!

15 Aral›k 2009’da, korucu Turan ve Metin Bilen el-
lerindeki devletin silah›yla DTP’nin kapat›lmas›n› protesto
eden kitleye atefl açm›fl ve 2 kifliyi öldürmüfl, 10 kifliyi de
yaralam›flt›. Bu olay›n ard›ndan devletin kolluk kuvvetleri
yine kitleye sald›rm›fl ve 8 kifliyi gözalt›na alarak tutukla-
m›flt›.

Tutuklanan DTP’lilerin görülen davas›nda her biri için
11 y›l 2 ay hapis cezas› karar› ç›kt›. Oysa bu katliam› yapan
Bilen kardefllerin yap›lan en son duruflmas›nda Savc›, utan-
madan tahliye istemifl ve Bilen kardefllerin olay›n ma¤duru
oldu¤unu savunmufltu!

“Biz de savunmas›z insanlara 

sald›r›r›z!”

Siirt Merkez’de bulunan Do¤u K›flla’ya HPG taraf›ndan
düzenlenen roketatarl› sald›r›n›n ard›ndan, devletin kolluk
kuvvetleri k›flla yak›n›ndaki Ulus Mahallesi’nde bulunan
çok say›da eve bask›n düzenledi. Evler darmada¤›n edildi,
yatmakta olan çocuklar bilhassa uykular›ndan uyand›r›ld›
ve korkutulmaya çal›fl›ld›! Sözün k›sas› asker HPG’nin sal-
d›r›lar› karfl›s›nda acizli¤e düfltükçe “ben de öcümü gücü-
mün yetti¤inden al›r›m” diyerek T. Kürdistan›’nda terör
estiriyor!

Cenazeye iflkence, mezara 

çirkin sald›r›!

Gerilla cenazelerine yap›lan iflkence haberleri sürer-
ken, bu kez A¤r›’dan 4 PKK’liye ait mezarlar›n tafllar›n›n
söküldü¤ü ve mezarlar›n›n tahrip edildi¤i haberleri geldi.
Ayr›ca Diyarbak›r-Lice’de, 1998’de yaflanan bir çat›flmada
flehit düflen 2 PKK’linin cesedinin oldu¤u toplu bir mezar
bulundu!

Azadiya Welat’›n 

eski yetkilisi tutukland›

Devlet her ne kadar “bas›n özgürlü¤ü var” diye avaz
avaz ba¤›rsa da, özellikle söz konusu, yurtsever, devrimci,
demokrat bas›n oldu¤unda gazetecilere ceza üstüne ceza
ya¤›yor.

PKK örgütünün propagandas›n› yapt›¤› iddias›yla Di-
yarbak›r 5. A¤›r Ceza Mahkemesi’nin 21 y›ll›k 3 ay hapse
mahkum etti¤i günlük Kürtçe gazete Azadiya Welat’›n
eski imtiyaz sahibi ve yaz› iflleri müdürü Ozan K›l›nç tu-
tukland›.

Diyarbak›r merkezine ba¤l› Kayap›nar ‹lçesi’ndeki evi-
ne yap›lan operasyonla gözalt›na al›narak tutuklanan K›-
l›nç’›n 9 fiubat’taki mahkemesinde, “örgüt üyesi olmasa
dahi örgüt ad›na suç iflledi¤i”ne kanaat getirilmifl ve bu
gerekçeye dayanarak K›l›nç’a toplam 21 y›l 3 ay
hapis cezas› verilmiflti.

Mehmet Uytun, henüz 18 ayl›kt›; kolluk kuvvetleri-
nin gaz bombas› bafl›na gelip, öldürdü¤ünde…

Maziye Aslan, henüz 8 yafl›ndayd›, zafer iflareti ya-
pan parmaklar›yla, bir panzer alt›nda ac›mas›zca ezildi¤in-
de…

U¤ur Kaymaz, 12’sindeydi, “terörist” ilan edilip 13
kurflunla öldürüldü¤ünde…

Ceylan Önkol, henüz 14 yafl›ndayd›, bir k›flladan at›-
lan havanla bedeni parçaland›¤›nda…

Ve Canan Sald›k, henüz 16’s›ndayd›.
21 Temmuz Çarflamba günü, ailesiyle piknik yapmaya

gitmiflti, Van merkeze ba¤l› Kurubafl Köyünde. Hemen
yan› bafllar›nda, Hac›bekir K›fllas› vard›. Al›fl›klard›, bu-
runlar›n›n diplerine kadar gelip yerleflmifl olmas›na kara-
kollar›n, k›fllalar›n… Ama senelerce uygulansa da al›flma-
m›fllard› buralardan çevreye at›lanlar›n çocuk bedenlerini
parçalamas›na, askerin evleri rastgele taramas›na ve ço-
cuklar›n bile suikast silahlar› ile öldürülmelerine…

Canan da al›fl›k de¤ildi belki, ama k›flladan at›lan kur-
flun bafl›na isabet etti ve 16 yafl›nda bak›fllar›n› soldurdu.
Yere y›¤›ld› Canan, y›llard›r Kürt halk›na yönelik TC zul-
münün ne ilk ne son kurban›yd›. Kürt olman›n bedelini
can›yla ödedi. Kürt halk›n›n yüre¤i bir kez daha kurflunla
delik deflik edilirken, bir çocuk daha Kürdistan’›n gö¤sün-
den düflerken Canan’›n annesinin ç›¤l›klar› Ceylan’›n an-
nesininkine, ölü bedenlerine iflkence yap›larak eziyet edi-
len gerillalar›n annelerininkine kar›flt›. Ölenler gençti
belki, ama bu ac› çok yafll›yd›, bilgeydi! Kürt halk›-
n›n çocuklar›n›n kan› bir kez daha “serh›ldan” atefli ile tu-
tuflacakt›!

Demokrasi masallar› ile halk› kand›rmaya çal›flan katil-
faflist bu devlet, elbet katletti¤i Canan’›n da hesab›n› ve-
recektir!

“Öldürülen 351 çocuk için…”
Canan Sald›k’›n öldürülmesinin ard›ndan baflta Van ve

birçok Kürt ilinde protesto eylemleri gerçeklefltirildi. ‹s-

tanbul’da da 25 Temmuz Pazar akflam› Taksim Tram-
vay Dura¤›’nda bir araya gelen ‹HD ‹stanbul fiubesi ve
birçok kurum, Galatasaray Lisesi önüne yapt›klar› yürü-
yüflle Sald›k’›n öldürülmesini protesto ettiler. Yol boyun-
ca “Savafla hay›r, çocuklar öldürülmesin” slogan›n› atan
kitle ad›na bas›n aç›klamas›n› ‹HD ‹stanbul fiube Baflkan›
Abdülbaki Bo¤a yapt›. “Devletin kolluk kuvvetlerinin
son 20 y›lda Canan’la birlikte 351 çocu¤un bak›fllar›n›,
umutlar›n› ve temiz dünyalar›n› aram›zdan al›p götürdü-
¤ünü” söyleyen Bo¤a, “Canan’›n asker kurflunuyla öldü-
rüldü¤ünü” ve “bu savafl›n art›k sona ermesi gerekti¤ini”
belirtti.

Eylem boyunca çevreden provokasyon yaratmak iste-
yen kifliler, kitle taraf›ndan engellendi. 

(‹stanbul)

Canan, bu haks›z savafl›n bizden çald›¤› 351. çocuk bak›fl›!

SSookkaakk  oorrttaass››nnddaa  vvuurruulluurr  bbiirr  ççooccuukk!!
25 Haziran günü Diyarbak›r’da, gece, evine dönen

lise 1. s›n›f ö¤rencisi Recep Çelik adl› çocuk, s›rt›n-
dan vuruldu. Felç geçiren Çelik, sald›rganlar›n konufl-
malar›ndan polis olduklar›ndan flüphelendi¤ini söylü-
yor. Çelik, eve dönerken yan›na yaklaflan kiflinin “gece-
nin bu saatinde ne ar›yorsun burada” denilerek durdu-
rulmaya çal›fl›ld›¤›n›, kaç›r›laca¤›ndan korkarak kaçma-
ya bafllad›¤›n› söyledi. Arkas›ndan koflan ve kendisini
yakalayan kiflinin kendisini omzundan tutarak, s›rt›na
iki el atefl etti¤ini ifade eden Çelik’in ailesi, aradan bir
ay geçmesine ra¤men hiçbir araflt›rman›n yap›lmad›¤›n›
söyledi. Aile, çocuklar›n›n felç kald›¤›n› ve sald›rganla-
r›n kim olursa olsun bir an önce yakalanmas› gerekti¤i-
ni söyleyerek, ‹HD Diyarbak›r fiubesi’ne baflvurdukla-
r›n› belirtti. (H. Merkezi)

“VVaannaa  eezz  kkuuflflttiimm..
BBaavvoo  mmiinn  xxeellaass  bbiikkee!!””

Halka karfl› elinde rehin tuttu¤u Kürt çocuklar›na
için TMK’da yapt›¤› göstermelik düzenlemelerle asl›n-
da ne kadar “iyi niyetli” oldu¤unu ispatlamaya çal›flan
TC, faflist uygulamalar›yla maskesini düflürüyor.

Hakkari Yüksekova’da, ‹negöl ve Dörtyol’da Kürt
halk›na yönelik linç sald›r›lar›n› protesto eden kitleye
sald›ran kolluk kuvveti, 10 yafl›ndaki D.’yi gözalt›na
ald›. D’yi ziyarete giden babas›, o¤lunun yüzünün
morluklar içinde oldu¤unu ve iflkenceye maruz kald›-
¤›n› söylüyor. Baba, kendisine “Vana ez kufltim. Ba-
vo min xelas bike! (Baba beni kurtar bunlar beni öl-
dürüyorlar!)” diyen o¤luna yard›m edemedi¤i için y›-
k›ld›¤›n› anlat›yor. Ceylan’›, U¤ur’u, Canan’› öldüren
TC’nin 10 yafl›ndaki çocu¤a bu iflkencesi, faflizm uygu-
lamalar›n›n devam etti¤ini gösteriyor. (H. Merkezi)

“Engin Orak’› asker 

öldürdü!”

Operasyonlar›n artmas›, yaln›zca gerillaya yönelik as-

keri sald›r›lar›n artmas› anlam›na gelmiyor. Ayn› za-

manda çocuklar›n, gençlerin, yafll›lar›n daha fazla

katledilmesi; çocuk ve kad›nlara yönelik cinsel sal-

d›r›lar›n daha da artmas›; yarg›s›z infazlar›n ço¤al-

mas›; ev bask›nlar›n›n, talanlar›n›n artmas› anlam›na

da geliyor! Yani, yol kenarlar›nda daha çok ceset

bulunacak, çobanlar daha çok öldürülecek… 

BDP üyesi Engin Orak’›n cesedi, Hakkâri’nin Pilung

Deresi’nde bulundu. fiaka¤›nda dipçik darbesi vard›.

Orak’›n cenazesi, otopsisinin yap›lmas›n›n ard›ndan

memleketi Van-Baflkale’ye gönderilerek defnedildi.

BDP’li olan Orak’›n ailesi, çocuklar›n›n devlet taraf›n-

dan kaç›r›larak öldürüldü¤ünü düflünüyor. Kim on-

lara “haks›zs›n›z” diyebilir ki! Kim Kürt halk›n›n

analar› her gün bu haks›z savafl›n, faflizmin can›na

k›yd›¤› evlatlar›na a¤›t yakarken; bu ölümlerin dev-

let eliyle olmad›¤›n› inkâr edebilir ki! (H. Merkezi)

Karayolunda 

iflkenceyle ölüm!

fi›rnak-Siirt karayolu üzerinde
öldürülmüfl halde bulunan
Salih Taflar isimli vatanda-
fl›n iflkence edilerek öldü-
rüldü¤ü belirtildi. Taflar’›n
a¤abeyinin telefonuna me-
saj gönderen failler ise
ölüm tehditlerinde bulun-
du. 

fi›rnak’ta oturan ve iki gündür
kay›p oldu¤u belirtilen taksi
floförü Salih Taflar’›n (29)
cenazesi akflam saatlerinde
fi›rnak-Siirt karayolu üze-
rinde bulunan Kaymakam
Çeflmesi civar›nda elleri ke-
meriyle, ayaklar› ise iki yer-
den koli band›yla ba¤lanm›fl
ve kafas›na tafllarla vurula-
rak öldürülmüfl bir halde
bulundu. (H. Merkezi)
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Irkç› TC devletinin
Kürt halk›na yönelik sald›r›lar›ndan biridir,
Kürt çocuklar›n›n hedef al›nmas›...

“Güzel fleyler olacak”, “bundan sonra
kad›n da olsa, çocuk da... Gereken yap›la-
cakt›r” yönlü aç›klamalar yapan devlet, he-
men uygulamaya geçti! Hemen her gün gö-
zalt›, tutuklama terörü ile yüzlerce çocuk
hapishanelere konuldu, Kürt çocuklar›na ifl-
kence haberleri artt›, çocuklar asker taraf›n-

dan kurflunland›, havan topu vs. askeri mü-
himmatla öldürüldü.

Ezilen Kürt halk›n›n gelece¤i olan çocuk-
lar›n adeta rehin alma mant›¤›yla hapishane-
lere doldurulmas› ile, bir travma yarat›lmak
isteniyor. Hem halk evlatlar›n› hapishaneye
göndermemek için soka¤a ç›kmas›na, eylem
yapmas›na izin vermeyecekti hem de çocuk
hapishaneye girince yaflad›klar›ndan sonra
“terbiye edilmifl” olacakt›. Ve en önemlisi
binlerce tutuklu Kürt çocu¤u, ulusal hareke-
te karfl› devletin elinde pazarl›k malzemesi
olacak, öyle kullan›lacakt›!

TTMMKK,,  AA¤¤››rr  CCeezzaa  MMaahhkkeemmeelleerrii  vvee

KKüürrtt  ççooccuukkllaarr››

Eylemlerde gözalt›na al›nan çocuklar›n
Terörle Mücadele Kanunu (TMK) kapsa-
m›nda, A¤›r Ceza Mahkemelerinde yarg›-
lanmalar› konusu; TC’nin kendi Mussolini
k›rmas› ceza kanununda bile bir hukuksuz-
luk yapt›¤›n› gösteriyordu. Öyle ki gözalt›-

na al›nan her Kürt çocu¤unun “yetiflkin-
ler” gibi a¤›r ceza mahkemelerinde yarg›la-
n›yor oluflu, çocuk mahkemeleri diye bir
mahkeme oldu¤unu ve ifllevinin ne oldu¤u-
nu unutturdu.

Tafl atan çocuklar oldu onlar›n isimleri...
Gittikleri her hapishanede asker, gardiyan
ve hapishane idaresi taraf›ndan bask› ve ifl-
kence gördüler. Psikolojik s›k›nt›lar yaflama-
ya bafllayan, aile özlemi çeken çocuklar ha-
pishanede “dayak ekipleri”, korkutma, y›l-
d›rma gibi sald›r›lara daha s›k maruz kald›lar. 

TTMMKK  ddee¤¤iiflfliiyyoorr,,  ççooccuukkllaarr  iiççeerriiddee

ttuuttuullmmaayyaa  ddeevvaamm  eeddiiyyoorr!!

Çocuklar›n aileleri, insan haklar› kurulufl-
lar›, yurtsever, devrimci, demokratik örgüt-
ler çocuklarla ilgili sorunlar› dile getirdi, ey-
lem ve etkinlikler düzenlediler. Hapishane
önünde çad›rlar kuruldu, çocuklar›n hapis-
hanedeki koflullar›n›n de¤ifltirilmesi üzerine
raporlar, dilekçeler haz›rland›. Hukukçular›n
TMK’n›n de¤ifltirilmesi üzerine tüm önerile-
ri geri çevrildi, ama demokratik kamuoyu-
nun bask›s› ve bir pazarl›k arac› olarak TMK
de¤iflikli¤i defalarca gündeme getrildi!

Mecliste Temmuz ay› boyunca tart›fl›lan
ve yine milliyetçi cephenin “fliddetle” karfl›
ç›kt›¤›, “aç›l›mc›lar›n” pazarl›k yapt›¤›
TMK’da çeflitli yasal düzenlemeler haz›rlan-
d›. Ve en sonunda beklenen oldu 26 Tem-
muz günü yay›nlanan Resmi Gazete ile
TMK’da “tafl atan çocuklarla” ilgili yap›lan
düzenlemeler kabul edildi. 

‹flte de¤ifltirilen k›s›mlar:
“*Kanun’un birinci maddesiyle Toplu

Gösteri ve Yürüyüfl Kanunu’nun 32 madde-
si de¤ifltirildi. Kanuna ayk›r› toplant› veya
gösteri yürüyüfllerine kat›lanlar, ihtara ve
zor kullanmaya ra¤men da¤›lmamakta ›srar
ederlerse, alt› aydan üç y›la kadar hapis ce-
zas› ile cezaland›r›lacak. ‹htara ve zor kullan-
maya ra¤men kolluk görevlilerine karfl› cebir
veya tehdit kullan›larak direnenler Türk Ce-
za Kanunu’nun (TCK) 265. maddesinden
yarg›lanacak.

*‹kinci madde, TGYK’nin 33. maddesin-
de de¤ifliklik yap›yor. Yeni düzenlemede
toplant› ve gösteri yürüyüfllerine ateflli silah,
patlay›c› veya yak›c› madde bulunduranlar
en az bir y›l hapisle yarg›lanacak.

*Kanunun üçüncü maddesiyle TGYK’nin
34. maddesine ‘Çocuklar hakk›nda uygulan-
mayacak hüküm’ ifadesi eklendi. Çocuklar
‘örgüt üyesi olmad›klar› halde, örgüt ad›na
örgütün propagandas›n› yapmak’ iddias›yla
örgüt üyesi gibi yarg›lanmayacak.

*Dördüncü madde ile TMK’nin terör
suçlar›ndan verilen cezalar›n, yüzde 50 artt›-
r›lmas› yönündeki hükmüne ‘Bu madde hü-
kümleri çocuklar hakk›nda uygulanmaz’ ifa-
desi eklendi.

*Yedinci madde ile CMK’de de¤ifliklik
yap›ld›; san›k kabul etmedi¤inde hükmün
aç›klanmas›n›n geri b›rak›lmas›na karar veri-
lemeyecek.

*Sekizinci madde ile CMK’n›n 250’nci
maddesine çocuklar hakk›ndaki dava ve so-
ruflturmalar›n Çocuk mahkemeleri ve savc›-
l›klar›nda yap›laca¤› hükmü eklendi.

*Dokuzuncu madde ile CMK’de öngörü-
len ‘güvenlik tedbirlerinin’ çocuklar hakk›n-
da uygulanmayaca¤› hükmü getirildi.”

Düzenleme-
ler her ne kadar
tüm “tafl atan
çocuklar›n” ya-
rar›na gibi gö-
rünse de; say›lar›
2 bini bulan tut-
sak çocuklardan
sadece 300’ü bu
düzen leme ler
sonras› serbest
kalabiliyor! Ayr›-
ca sistem, kor-
kulu rüyas› olan
“yüzü yar› ya da
tam kapal›” olanlar ve “tafl” d›fl›nda herhan-
gi bir alet kullananlar bu yeni haz›rlanan hiç-
bir düzenlemeden faydalanam›yorlar.

Asl›nda kanuna eklenen bu yasalar›n he-
men hepsi zaten Türkiye’nin de imzac›s› ol-
du¤u Çocuk Haklar› Sözleflmesi gere¤ince
eklenmesi gereken maddelerdi. Ki eklenen-
ler, sözleflmenin ondra birini bile teflkil et-
meyecek kadar yetersiz. AKP kli¤inin genel
mant›¤› olan ve bugün referandum tart›flma-
lar›nda da kulland›¤› “yetmez ama evet”çilik,
di¤er bir deyimle “ölümü gösterip kansere
raz› etme” anlay›fl› burada da kendini gös-
termektedir.

BBuurrjjuuvvaa  mmeeddyyaa  iillee  ççooccuukk  hhaakkllaarr››

aayyaakkllaarr  aalltt››nnddaa!!

“Tafl atan çocuklar” haberleri ile, çocuk-
lara yönelik tutuklama furyas› öncesi s›kça
verdi¤i “çat›flmada yine çocuklar öndeydi!”,
“polisin iyi niyetine ra¤men tafla sar›lan ço-
cuk”, “terörün kulland›¤› çocuklar” gibi ar-
gümanlarla halk içinde bu sald›r›n›n alt yap›-
s›n› oluflturan medya, yeni TMK döneminde

de görevini baflar›yla yerine getirmeye de-
vam etti.

Özellikle tutuklu çocuk Berivan’›n ser-
best b›rak›lmas›n›n adeta magazinlefltirilerek
verilmesi bunlar›n içinde en çarp›c› olan›yd›.
Çocu¤un hapishaneden ç›k›fl›, emniyete gö-
türülüflü, hastaneye gidifli... Her an takip edi-
len, röportaj yap›lmaya çal›fl›lan Berivan’›n
çocuk oldu¤undan kaynakl› yaflayabilece¤i
psikolojik sorunlar düflünülmeden onun en
do¤al haklar› gasp edildi, çocuk haklar› çi¤-
nendi.

Ayn› sorun di¤er çocuklar için de ben-
zerdi. Sanki bu çocuklar› hapishaneye koyan,
orada onlara iflkence eden kendisi de¤ilmifl
gibi, sahte “aç›l›mlarla” serbest b›rak›lmas›
“demokrasi” olarak lanse edildi.

Medyan›n Kürt halk›na yönelik ›rkç› dili,
bu haberlerde de kendini göstermeye de-
vam etti. Serbest kalan çocuklara “ders ald›-
n›z m›, piflman oldunuz mu” gibi sorular yö-
nelten medya, çocuklar›n “birfley yapmad›k
ki piflman olal›m!” cevaplar›n› çarp›tarak
“Piflman de¤ilim! dedi” bafll›klar› ile verdi.

Abdullah’›n yaflam›, T. Kürdistan›’ndaki
gerek TC’nin asker zulmü gerekse de yok-
sulluktan dolay› büyük kentlere göç eden
her Kürt çocu¤unun hikâyesidir asl›nda…
Kimi Kürt çocuklar› Ceylan olur, Canan
olur, U¤ur olur can verir faflizmin kurflun-
lar›yla… Kimi göç etti¤i büyük kentlerin so-
kaklar›nda kaybolur, “çeteci” olur, “suçlu”
olur, hapishanelere girer küçük yaflta…

‹flte onlardan biriydi Abdullah da…
TC’nin Kürt halk›na yapt›¤› zulümdü onu

‹stanbul’a getirip suç çetesine bu-
laflt›ran… TC’nin halka reva gör-
dü¤ü yoksulluktu onu “suça”
iten… Ve yine zalim TC’nin
hapishane politikas›yd› onu
lösemi hastal›¤›na yakalatan
ve ölüme yolculayan…

Daha 14 yafl›nda girmiflti hap-
se, hakk›nda aç›lan yüze yak›n da-
va ve kesinleflen 144 y›ll›k bir ce-
za ile… Sistem; kendi yaratt›¤› ba-
takl›¤›n suçunu Abdullah’›n küçük
omuzlar›na yüklemiflti.

Hapishane koflullar› onu ölümcül dere-
cede hasta etti¤inde dahi bitmedi zulüm!
Hastanenin hücreden farks›z mahkûm ko¤u-
flunda kalan Akçay için ‹HD ‹stanbul fiubesi
üyeleri baflta olmak üzere birçok kurum ey-
lemler yapt›. Bu çabalar sonuç verdi ama el-
bette ki Abdullah, ölüm s›n›r›na geldi¤inde;
yani ölmeden birkaç gün önce “ceza ertele-
me” karar› ç›kart›lm›flt›. Ancak 21 Temmuz
günü, devletin bilinçli olarak b›rakmad›¤› Ak-
çay, son iste¤i olan “ailesinin yan›nda olma”

iste¤i yerine getirilmeden yaflam›n› yitirdi.
Her türlü eyleme kat›larak o¤lunun serbest
b›rak›lmas›n› isteyen anne Beyreta Ak-
çay’›n “Erdo¤an evlad›m› öldürdü. Allah ev-
lat ac›s›n› ona da yaflats›n. Abdullah’›m› gen-
cecik yafl›nda kara topraklara gömdü” fer-
yatlar› aras›nda Adli T›p Kurumu’ndan al›nan
Abdullah Akçay, gözyafllar›yla memleketi
Mardin’e yollanarak burada topra¤a verildi.

““ÇÇ››kk››nnccaa  iinnssaann  hhaakkllaarr››  iiççiinn  
mmüüccaaddeellee  eeddeeccee¤¤iimm!!””

Böyle diyordu Akçay, kendisi için eylem
yapanlar› gördükçe… Yine onun ölümüne
ilk tepki, Abdullah’›n ablalar›, a¤abeyleri, ai-
lesi gibi olan ‹HD ‹stanbul fiubesi’nden
geldi. 22 Temmuz’da, Galatasaray Meyda-
n›’nda bir araya gelen; oldukça üzgün olduk-
lar› bak›fllar›na, seslerine ve sloganlar›na
yans›yan ‹HD’liler ad›na Sevim Kalman
aç›klama yapt›. Akçay’›n ölümünden devle-
tin sorumlu oldu¤unu söyleyen Kalman,
“Abdullah’› özgürlü¤e yetifltirememe-
nin” üzüntüsünü yaflad›klar›n› söyleyerek

onu u¤urlad›. Kalman, konuflmas›n› “söz ve-
riyoruz, senin kardefllerini, u¤runa çal›flmak
istedi¤in insanlar›, hasta mahpuslar› gücü-
müz yetti¤ince yaln›z b›rakmayaca¤›z. ‹nsan
haklar› hiç susmayacak!” diye sonland›rd›.

23 Temmuz’da ise ‹stanbul-Yenibos-
na’da bulunan Adli T›p Kurumu önünde
bir araya gelen Ça¤dafl Hukukçular
Derne¤i, Akçay’›n ölümünden; Güler Ze-
re gibi birçok kifli hakk›nda ölüm karar› ç›-
karan Nur Birgen’i sorumlu tutarak, istifa-
ya ça¤›rd›. 24 Temmuz’da Akçay ile ilgili
Adana Hasta Tutsaklara Özürlük
Platformu da bir eylem yaparak bu cina-
yeti protesto etti.                  (‹stanbul)
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HAP‹SHANELERDEN

AAbbdduullllaahh’’››nn  ööllüümmüü,,  
ggöözz  ggöörree  ggöörree  iiflfllleenneenn  bbiirr  cciinnaayyeett!!

* 16 yafl›ndayken Newroz’a kat›ld›¤›

gerekçesiyle gözalt›na al›nan ve 2 sene

sonra hakk›nda “örgüt propagandas›” id-

dias›yla tutuklama karar› ç›kar›lan Ayten

Erk, Salihli Hapishanesi’ne gönderilmiflti.

Burada siyasi tutsak ko¤uflu bulunmad›¤›

için baflka bir hapishaneye sevk isteyen

Erk’i hapishane idaresi Mu¤la Hapishane-

si’ne yollad›. Buran›n idaresi taraf›ndan da

yine adli tutuklular›n bulundu¤u ko¤ufla

konuldu. Buradaki tutuklular›n, Erk’e “sen

Kürt’sün, teröristsin, bölücüsün” diye sal-
d›rd›¤› ö¤renildi. Erk’in görüflüne, ulusal
k›yafetleri ile gelen anne Erk de ayn› haka-
retlere maruz kald›.

* Edirne F Tipi Hapishane’de bulunan
siyasi tutsaklar, üzerlerindeki bask›lar›n
artt›¤›na dikkat çekiyorlar. Ortak alandan
hücrelerine dönen tutsaklara gardiyanlar
taraf›ndan uygunsuz biçimde arama daya-
t›ld›¤›n›, buna karfl› ç›kt›klar›nda ise fizik-
sel iflkenceye maruz kald›klar›n› aktar›-
yorlar.

* Urfa Hapishanesi’nde iflkence ve
bask›lardan dolay› kendini yakan Erkan
Gümüfltafl’›n yan›nda müflahede ko¤uflun-

da bulunan 18 yafl›ndan küçük Müslüm
Kaya’n›n siyasi ko¤ufla getirilmesini iste-
yen tutsaklar C-15 ko¤uflunu yakarak is-
yan bafllatt›. ‹syan› duyan BDP milletvekili
Emine Ayna, ilin BDP’li yöneticileri ve
aileler hapishane önüne geldi. Hapishane-
ye girmek ve incelemede bulunmak iste-
yen Ayna ve yöneticiler polis taraf›ndan
tartaklanarak uzaklaflt›r›ld›.

* Bin kiflilik kapasitesi olmas›na ra¤-
men 1.400 tutsa¤›n bulundu¤u, hemen
her gün tutsaklar taraf›ndan bir suç duyu-
rusunun Savc›l›¤a yolland›¤› Osmaniye
Hapishanesi müdürü, kapasite yetersiz-
li¤inin oldu¤unu, koflullar› zorlad›klar›n›

ancak iddialar›n gerçek olmad›¤›n› söyledi!
* Bitlis Hapishanesi’nde bulunan PKK

davas› tutsa¤› 5 kad›n, hastaneye gidecek-
leri s›rada “ayakkab›n›z› ç›kart›n” dayat-
mas›yla karfl›laflt›lar. Buna tepki gösteren
tutsaklar gardiyanlar taraf›ndan hem sald›-
r›ya maruz kald›lar hem de hastaneye
gönderilmeyerek sa¤l›k haklar›ndan mah-
rum b›rak›ld›lar.

* Aralar›nda 18 çocu¤unda bulundu¤u
toplam 180 PKK’li tutsa¤a, 30 Haziran’da
operasyonlar ve Kürt halk›na yönelik sal-
d›r›lar› protesto etmek için 2 günlük açl›k
grevi yapt›klar› gerekçesiyle 2 ayl›k disip-
lin cezas› verildi.

Hapishanelerden…

““TTaarriihhee  ssuuççlluu  oollaarraakk  ggeeççeennlleerrii  
aaffffeettmmeeyyeeccee¤¤iizz!!””

“Hasta tutsaklara
özgürlük” fliar›yla her
hafta Cuma akflam
saat 19.00’da Tak-
sim’de düzenlenen
eylemde 24 Temmuz
günü Abdullah Ak-
çay’›n ölümü protes-
to edildi.

‹lk “Güler Ze-
re’ye özgürlük” tale-
biyle bir araya geline-
rek düzenli bir flekil-
de yap›lan bu ey-
lemler1. y›l›n› doldur-
du. Taksim Tramvay
Dura¤›’ndan Galata-

saray Lisesi’ne yürüyen kitle “Hasta tutsaklar serbest
b›rak›ls›n”, “Abdullah Akçay ölümsüzdür” sloganlar›-
n› att›. Burada aç›lamay› okuyan ÇHD avukatlar›ndan
Ebru Timtik, Akçay’›n ölümünü de Güler Zere’nin
ölümü gibi unutmayacaklar›n› belirterek; “Bu ölümle-
rin sorumlusu olarak tarihe suçlu olarak geçenleri de
affetmeyece¤iz” dedi.

“Hasta tutsaklara özgürlük” eylemi 30 Tem-
muz Cuma günü de “Hasta tutsaklar serbest b›-
rak›ls›n” sloganlar›yla devam etti. (‹stanbul)

KKaadd››nnllaarraa  yyöönneelliikk  ssüürrggüünn
sseevvkklleerr  ddeevvaamm  eeddiiyyoorr

Ankara Sincan Kad›n Hapishanesi’nde Fadime
Özkan ve Özlem Ayd›n’›n zorla sevk edilmelerinden
sonra yeni bir sürgün sevk haberi daha geldi. Yine
ayn› hapishanede bulunan TKP/ML tutsa¤› Deniz
Tepeli’nin K›rflehir Hapishanesi’ne zorla sevk edildi¤i
ö¤renildi. Gazetemiz yay›na haz›rlan›rken ayr›nt›l›
bilgi alamad›¤›m›z sürgün sevklerle ilgili Fadime
Özkan’›n gönderdi¤i mektupta “son süreçte hapis-
hanede yaflad›klar hak gasplar› ve idarenin çözümsü-
zlü¤üne iliflkin yapt›klar› direnifle eylemleri k›rmaya
yönelik bu sevklerin gündeme geldi¤ine” dikkat
çekti.                                            (H. Merkezi)

TTuuttssaakk  PPaarrttiizzaannllaarr  
flfleehhiittlleerrii  aanndd››

29 Haziran’da Dersim Ovac›k’ta ç›-
kan çat›flmada flehit düflen T‹KKO geril-
lalar› Ferdi Karacan ve Çi¤dem Y›lmaz
yoldafllar Tekirda¤ 1 Nolu F Tipi’nde
an›ld›. Hep bir a¤›zdan at›lan “Çi¤dem ve
Ferdi ölümsüzdür”, “Gerillalar ölmez,
halk yenilmez” sloganlar› tutsak Partizan-
lar›n bulundu¤u tüm bloklarda di¤er dev-
rimci yap›lar›n kat›l›m›yla at›ld›. Bu u¤ur-
lama ›sl›klar ve alk›fllarla son buldu. 

(H. Merkezi)
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Çocuklara masallar; Yeni TMK!
Düzenlemeler her ne kadar tüm “tafl atan çocuklar›n” yarar›na gibi görünse de; say›lar› 2 bini bulan tutsak çocuklardan

sadece 300’ü bu düzenlemeler sonras› serbest kalabiliyor! Ayr›ca sistem, korkulu rüyas› olan “yüzü yar› ya da tam
kapal›” olanlar ve “tafl” d›fl›nda herhangi bir alet kullananlar bu yeni haz›rlanan hiçbir düzenlemeden faydalanam›yorlar.

Tafl atan çocuklar oldu onlar›n isimleri... Gittikleri her
hapishanede asker, gardiyan ve hapishane idaresi taraf›ndan bask›

ve iflkence gördüler.



Tecridi kald›r›n 
ölümleri durdurun!

Kartal’da Partizan, ESP, Halk Cephesi, BDSP, DHF, Kald›raç, PDD,
Devrimci Hareket ve PSAKD Kartal fiubesi “Hapishaneler, hasta tut-
saklar ve tecrit” konulu bir panel gerçeklefltirdi. Panele TAYAD, TU-
YAB ve ÇHD temsilcileri kat›ld›.

Panelden 1 saat sonra yap›lan “Hasta tutsaklar serbest b›rak›ls›n”
eylemi de ayn› kurumlar taraf›ndan örgütlendi.  Eylemde, Citybank önünden
Kartal Meydan›’na kadar yüründü. Bankalar Caddesinde yap›lan oturma ey-
leminde kitle Çav bella marfl›n› söyledikten sonra Kartal Meydan›’na yürü-
meye devam etti. Meydanda yap›lan bas›n aç›klamas›nda; tutsaklar için has-
tal›k ya da ölümlerin kader olmad›¤›, devletin sessiz imha politikalar›n›n tut-
saklar› hasta etti¤i ifade edildi. Eylem “Tecridi kald›r›n ölümleri dururun”,
“Devrimci tutsaklar onurumuzdur” sloganlar›yla sonland›r›ld›.     (Kartal)

96 Süresiz Açl›k Gre-
vi ve Ölüm Orucu direni-
flinin y›lmaz neferleri 25
Temmuz günü Sar›ga-
zi’de yap›lan bir yürüyüfl-
le an›ld›. “Zafere kadar
direnifl” sloganlar› ile
bafllatt›klar› Ölüm Oru-
cunda flehit düflenleri an-
mak için Nam›k Kemal
Caddesi’nde buluflan TU-
YAB bileflenleri “SAG

ve ÖO flehitleri ölümsüzdür” yaz›l› pankart açarak Sar›gazi Mezarl›¤›na
do¤ru yürüyüfle geçti. “‹çerde d›flar›da hücreleri parçala”, “Yaflas›n
Ölüm Orucu direniflimiz”, “Devrim flehitleri ölümsüzdür”, “Dev-
rimci tutsaklar onurumuzdur!” sloganlar› ile bafllayan yürüyüfl, 96 ÖO
flehidi Hayati Can’›n mezar› bafl›nda sona erdi. Burada tüm devrim flehitleri
flahs›nda sayg› duruflu gerçekleflti. Ard›ndan okunan bas›n aç›klamas›nda ise
96 OÖ direniflçilerinin zaferin simgesi direniflin ise unutulmaz ad› oldu¤u
vurguland›. Eylemde konuflma yapan analardan Güzel fiahin de bir konufl-
ma gerçeklefltirdi. Eylem söylenen marfllarla sona erdi.              (‹stanbul)

Anayasa’da de¤ifliklik paketine iliflkin refe-
randumun, 12 Eylül AFC’nin y›ldönümüne
denk gelmesi egemenlerin bu oyunu avantaja
çevirme çabalar›nda önemli bir unsur olmay›
sürdürüyor.

Bu oyuna genifl kesimleri taraf yapma çaba-
lar›nda 12 Eylül ba¤lant›l› her türden argüman›n
pervas›zca kullan›lmas› da dikkatlerden kaçm›-
yor. De¤ifliklik paketine her kesimden destek
alma yönlü sergilenen pervas›zl›ktan nasibini
alan bu kez de 12 Eylül AFC’sinin idam etti¤i
devrimciler oldu.

“12 Eylül’le hesaplaflma” iddialar›na(!) ken-
dini iyice “kapt›ran” Erdo¤an, “gözyafllar› için-
de” Necdet Adal› örne¤ini veriyor, onun ida-
m›n›n an›s›na yaz›lan dizeleri okuyordu! Ancak
sol kitleleri-kesimleri etkilemek için yap›ld›¤›
aç›k olan bu flovun aras›na ayn› dönemde idam
edilen bir ülkücüyü de s›k›flt›rmay› ihmal etmi-
yordu. T›pk› “Kürt aç›l›m›”n›n ilk dönemlerin-
de Ahmet Kaya’ya de¤inip, araya Said-i Nur-
si’yi sokuflturmas› ve/veya “Alevi çal›fltay›” de-
nilen toplant›ya Marafl katliam›n›n bir numara-
l› san›¤› Ökkefl fiendiller’in davet edilmesin-
de oldu¤u gibi...

AKP’nin 8 y›ll›k hükümet dönemine bakt›¤›-
m›zda onun her fleyden önce din olgusunun
egemen s›n›flar elinde en ifllevli biçimde kulla-
n›lmas›na dönük, uzun y›llara dayal› bir projenin
ürünü oldu¤unu rahatl›kla görebiliriz. Çünkü
“dincilik” ezilenlerin üzerindeki zulüm ve her
türden zora dayal› politikalar›n› uygulamada,
onlar için gerekli oldu¤unda “savafl” ç›karmak,
yine kendi ç›karlar› öyle gerektiriyorsa “bar›fl”
tesis etmenin bir arac› olagelmifltir. Ve bu özel-
li¤i ile de yine onlar aç›s›ndan çok ifllevsel bir
sosyo-kültürel olgudur ayn› zamanda.

‹flte bunun içindir ki dinci yan›n›, bu zemin
üzerinden yükseldi¤ini tüm prati¤iyle de göste-
ren ve zaten inkar da etmeyen AKP, hem ken-
dini yaratan emperyalist güçler aç›s›ndan, onla-
r›n uzun vadeli planlar› için oldu¤u kadar bu
topraklardaki -Türk egemen s›n›flar›n›n di¤er
kesimlerini saymazsak- dinci faflist kesimler aç›-
s›ndan da “tarihi bir f›rsat” olarak alg›lanmakta-
d›r. Bu “tarihi f›rsat”›n belli bafll› cemaatlere da-
yand›¤›, bugün AKP’yi oluflturan kadrolar›n bü-
yük bölümünün bu cemaatlerde yetiflti¤i-bunla-
r›n ç›kar›n› gözetti¤i ise herkesçe malumdur.

Said-i Nursi gerçekli¤i
Cemaat örgütlenmesi dendi¤inde uzunca

y›llar boyu akla gelen ilk isim Nurcu cemaati
olmufltur. Bunlar›n Said-i Nursi’nin izinden

gidenler oldu¤u bilinmektedir. Örne¤in Tur-
gut Özal’›n Nurcu gelenekten geldi¤ini bilme-
yen yoktur.

Kendisinin Kemalistlere, Kemalistlerin
ise ona “düflman” oldu¤u propaganda edi-
len Nursi de bugün iade-i itibar verilmek
istenen isimlerinden biridir. Bu “iade-i iti-
bar” çabalar› ise sadece hükümet cephe-
sinden de¤il Kürtler cephesinden de -sa-
dece Said-i Nursi’nin Kürt kimli¤inden do-
lay›- gündeme getirilebilmektedir.

Ancak dikkat edilmesi gereken
önemli bir nokta vard›r. Bu da Said-i
Nursi’nin Kemalizm’den ziyade, az›l› bir
komünizm düflman› olmas›, daha döne-
minde ABD gibi emperalist güçlere
duydu¤u “hayranl›¤›” çeflitli vesilelerle
dile getirmesidir.

Nihai amac›n› “en mukaddes maksad›m fleri-
at›n ahkam›n› tamamen tatbik ve icra etmektir”
olarak özetleyen Nursi, ABD’ye bak›fl›n› da flu
sözlerle dile getiriyor: “Kainat›n en büyük devle-
ti olan Birleflik Devletler, ayn› zamanda dini haki-
katlere de sahip ç›kan bir devlettir”. Onun tüm
varl›¤›n› nas›l da komünizm-sosyalizmle müca-
deleye adad›¤›n› ise flu sözlerinden aç›k ve net
bir flekilde anl›yoruz:

“Bir tek gayem var: O da mezara yaklaflt›¤›m
bu zamanda, ‹slam memleketi olan bu vatanda
Bolflevik baykufllar›n›n seslerini iflitiyoruz.(...) Hal-
k›, bilhassa gençleri imans›z yaparak kendine
ba¤l›yor. Ben bütün mevcudiyetimle bunlarla mü-
cadele ederek, gençleri ve Müslümanlar› imana
davet ediyorum. Bu imans›z kitleye karfl› mücade-
le açan dindar kuvvetlerle el ele vermek, benim

için mukaddes bir gayedir. Beni serbest b›rak›n›z,
elbirli¤iyle komünistlikle zehirlenen gençlerin ›sla-
h›na ve memleketin iman›na, Allah’›n birli¤ine hiz-
met edeyim.”

Onun bu “hizmet aflk›” ad›llar›nca vasiyet
olarak alg›lanm›fl olacak ki, bu vasiyeti yerine
getirmek için on y›llar boyu -Kemalistlerle
omuz omuza- büyük bir gayret sarf ettiler.

12 Eylül en çok 

dini cemaatlere yarad›
Sistemin gizli-aç›k tüm olanaklar›n› suna-

rak, kulland›rarak önünü açt›¤› dinci örgütlen-
menin merkezinde daima öne ç›kan birileri ol-
du. Bunlardan biri ve bugün tart›flmas›z en
önemli ismi ise, Fetullah Gülen’dir.

Gülen’in aktif faaliyetlerine 60’l› y›llardan
bafllad›¤› bilinmekte. Bu y›llarda asker olarak
geldi¤i (daha do¤rusu görevlendirildi¤i) Erzu-
rum’da ilk ifl olarak “Komünizmle Mücade-
le Derne¤i”nin kurulmas›na öncülük eder.
Ayn› zamanda bir imam olan Gülen, çevre il-
lerde ve tüm bölgede yo¤un bir anti-komü-

nizm propagandas› yürütür, vaaz verdi¤i cami-
lerde cemaati provoke eder. Propagandas›nda
Türk-‹slam çizgisinin yo¤unlu¤u oldukça belir-
gindir. Gülen, Nursi ile de, iflte bu Türk kimli¤i
ile ayr›flmakta, bu yan›yla da Nursi gelene¤i ile
asl›nda ters düflmektedir. Bu durum, bugün ce-
maatler aras› hegemonya kavgalar›n›n temelinin
de en önemli bir yan›n› oluflturuyor. Gülen,
Türk kimli¤ini Kürtlere kabul ettirme, Kürtleri
dini bir kimlik alt›nda Türklefltirme ad› verilen
misyonu da üstlenmiflti. 

Gülen’in bir baflka özelli¤i de 60’l› y›llarda
kontrgerilla kamp›n› kuran kifli olmas›d›r.
CIA’in direktifi ve devletin aç›k deste¤i ile ku-
rulan bu kamplar›n asli görevi komünizmle
mücadeleyken, bunu tamamlay›c› olarak ‹slami
örgütlenmenin yayg›nlaflt›r›lmas›na da hizmet
ediyorlard›.

Onu en fazla koruyan-kollayanlar ise
her daim askerler olmufltur. Gerek 12
Mart’›, gerekse 12 Eylül’ü desteklemesi
de bundand›r. 12 Eylül’e yak›n bir tarihte ‹z-
mir’de bir camide verdi¤i vaazda flöyle diyor-

du: “Marx’›n bayra¤› alt›nda mitingler yap›yor-
lar ve bunlara müdahale eden ç›km›yor! Asl›n-
da bunlar askeri de karfl›lar›na alm›fllar. Peki
ne oldu bu askere?”

12 Eylül “nihayet” gerçekleflti¤inde ise flöy-
le seslenecekti: “Ümidimizin tükendi¤i yerde,
h›z›r gibi imdad›m›za yetiflen Mehmetçi¤e, isti-
halenin son kertesine varabilmesi dile¤imizi arz
ediyoruz.” Ve Gülen ve cemaati baflta olmak
üzere 12 Eylül dinci örgütlenmenin önünü so-
nuna kadar açacak, bugün sözde “karfl›” olduk-
lar›  12 Eylül Anayasas› bunlar üzerinde adeta
kol-kanaat ifllevi görecekti.

Geliflmeler sistemi 
yeniden yap›land›rmaya 
hizmet ediyor!

“Post-modern darbe” olarak da adland›r›-
lan 28 fiubat hem cemaatler aras›ndaki çat›flma-
da Gülen cemaatinin tart›flmas›z üstünlü¤ünü
hem de o zamana kadar “Milli Görüfl”ün vitri-
ni olan Erbakan’›n -ifllevini yitirmesiyle- tasfiye-
sini getirdi. Gülen cemaatinin AKP çat›s› alt›n-
da daha güçlü bir örgütlenmeye gitmesi sa¤lan-
d›, di¤er cemaatler de tamamen gözard› edil-
medi. Tüm bunlar elbette yaslan›lan iç ve d›fl
emperyalist güçler sayesinde gerçekleflti.

AKP’nin -inan›lmaz bir h›zla yükseltilerek-
hükümet olmas›yla birlikte, bölgesel ve kon-
jonktürel geliflmelerin ortaya ç›kard›¤› bir zo-
runluluk olarak yeniden yap›land›rma çabalar›-
na h›z verildi. Bunun ne boyutta gerçeklefltiril-
mek istendi¤inin göstergesi ise TSK’yi hedef
al›yor izlenimi yarat›lan Ergenekon operas-
yonlar›yd›.

Yaflanacaklar›n ilk iflaretini de yine Gülen
verecekti. Bir grup gazeteciyi yaflad›¤› ABD’ye
ça¤›ran Gülen flöyle diyecekti: “Yak›nda cema-
at üzerine bir tak›m iftiralar at›lacak”.

Sistemi yeniden yap›land›rma bugün tüm h›-
z›yla sürüyor. Kürt Ulusal Hareketine dönük
imha vd. sald›r›lar› da bu yönlü çabalar›n bir
parças› olarak ele almak gerekiyor.

Anayasa de¤ifliklik paketi ba¤lam›nda somut
olan -ve bizleri en fazla ilgilendiren fley- bunun
(ve asl›nda egemenler cephesindeki tüm gelifl-
melerin) “karfl›”ym›fl gibi göründükleri 12 Eylül
rejimini güçlendirecek, faflist Kemalist diktatör-
lü¤ün devam›n›-bekas›n› -din sosu a¤›rl›kl›, ufak
tefek nüanslarla- koruyacak olmas›d›r.

‹flte bunun içindir ki sand›¤a gidip evet-ha-
y›r ikilemi aras›nda bir tercih yapmak de¤il,
sand›¤a gitmeye evet-hay›r aras›nda ter-
cih yapmak önemlidir. Sand›¤a gidip evet ya
da hay›r demek aras›ndaki fark k›rk sat›r ile
k›rk kat›r aras›ndaki fark kadard›r.

Bunun içindir ki tercihimiz sand›¤a gitmeye
HAYIR olmal›d›r! YAN‹ BOYKOT!

NNee  kk››rrkk  ssaatt››rr  nnee  ddee  kk››rrkk  kkaatt››rr!! Yi¤it anneler, 
Erdo¤an’a atefl püskürdü!

278. gün
“Bugün o¤lumun do¤um günü! Onun yaflama

hakk›n› bu faflist devlet elinden ald›. Yaflasayd›,
flimdi yafl›tlar› gibi çoluk-çocu¤a kar›fl›rd›. Onun
baba, benim babaanne olma hakk›m› elimizden
ald›lar. fiimdi söyle bana Erdo¤an, benim ac›m bu
kadar büyükken beni yaln›z b›rakmayan bu insan-
lar m› beni kullan›yor; onlar›n da ac›s› var, ben on-
lar› yaln›z b›rakm›yorum diye ben mi onlar› kulla-
n›yorum!” diye ac›s›n› dile getiriyordu 1995 y›-
l›nda kaybedilen Murat Y›ld›z’›n annesi Ha-
nife Y›ld›z… 

Y›ld›z, Cumartesi Anneleri için “orada ne
yap›yorlar bilmem. Kullan›l›yorlar” gibi konufl-
malar yapan TC Baflbakan› R. T. Erdo¤an’a
atefl püskürüyordu hakl› olarak!

Bu haftaki aç›klamay› 1981’de cunta tara-
f›ndan kaybedilen Cemil K›rbay›r’›n kardefli
Mikail K›rbay›r okudu. K›rbay›r da Erdo¤an’›n;
15 y›ld›r meydanlarda eylem yapan, defalarca
dövülen, yerlerde sürüklenen, coplanan, gö-
zalt›na al›nan Cumartesi Anneleri’ni “bilmi-
yor” gibi davrand›¤›n› ve baflka co¤rafyada ya-
flad›¤›n› zannetti¤ini söyledi. 

279. Hafta

Kay›plar›n›n izinde 279. haftada da Galata-
saray Meydan›’nda bir araya gelen Cumartesi
Anneleri, Baflbakan›n kad›n örgütleriyle yapt›-
¤› “aç›l›m” toplant›s›nda söyledi¤i “Ne ifl yap-
t›klar›n› bilmiyorum” sözlerini elefltirdiler. Bu
haftaki eylemde yak›nlar›n›n kaybedilifl hikâye-
sini anlatan kay›p yak›nlar›n›n yazd›¤› mektup-
lar okundu. 

Abdurrahman Çoflkun’un annesi Hedi-
ye Çoflkun, Kas›m Alpsoy’un efli Erdo¤an
Alpsoy, Hasan Gülünay’›n efli Birsen Gülü-
nay, Seyhan Do¤an’›n babas› Ramazan Do-
¤an, Cemil K›rbay›r’›n annesi Berfo K›rbay›r
ve ‹smail fiahin’in efli Kiraz fiahin yazd›klar›
mektuplarda hem yaflad›klar›n› hem de özlem-
lerini aktard›lar.

‹zmir
‹HD ‹zmir fiubesi’nin, “Kay›plar bulunsun

failler yarg›lans›n” eylemleri kapsam›nda ger-
çeklefltirdi¤i aç›klamada 18 May›s 1994’te kay-
bedilen Kas›m Alpsoy’un Gebze Hapishane-
si’nde tutuklu bulunan k›z› Gülbahar Alp-
soy’un yazd›¤› mektup okundu. Alpsoy, mek-
tubunda flunlar› dile getirdi: “Gitti¤in günden
sonras›n›, neler yaflad›¤›n› her gün defalarca
düflündüm, yeniden kurdum yeniden yaflad›m
seninle. Kimi vakit iflkencede elini tuttum, ki-
mi vakit gözlerine ba¤lanan ba¤› aralay›p bir
avuç ›fl›k içirdim gözlerine. Bir tek senin adre-
sini bilmedi¤imiz, bilemeyece¤imiz yerlere gö-
türüp katlettiklerini düflünemedim. Bir tek bu-
na dayanamad›m... Sonra bir mezar›n olup ol-
mad›¤›n› düflündüm. Her seferinde burada b›-
rakt›m düflünmeyi. En bafla dönüp seni en son
gördü¤üm güne döndüm. 18 May›s 1994.
Gelmeni beklemek için oturdum. Veda etme-
miflsen mutlaka gelirsin diye bekleyip durdum.
Babam kay›p, ‘kay›p’ diyorlar, gördünüz mü?
Kaybettiler seni gelmedin…” 

Diyarbak›r
‹HD Diyarbak›r fiubesi ve kay›p yak›nlar›-

n›n, kay›plar›n ak›betinin aç›klanmas› için her
hafta düzenledi¤i oturma eylemi 77. haftas›n›
geride b›rakt›. Aç›klama yapan ‹HD Kay›p Ko-
misyonu üyesi Necibe Günefl Perinçek, ar-
tan linç olaylar›na dikkat çekerek, “‹negöl,
Dörtyol’da Kürtlere, Erzurum’da Kars Da¤p›-
nar Belediye Baflkan› Ayhan Ekmen’e yönelik
yaflanan linç sald›r›s› bu niyetin hayata yans›yan
yüzü olmufltur” dedi. Aç›klaman›n ard›ndan,
26 Aral›k 1997 tarihinde Diyarbak›r’›n fiehitlik
semti Sebze Hali civar›nda bir k›raathanede
arkadafllar›yla birlikte otururken sivil polisler
taraf›ndan gözalt›na al›nd›ktan sonra kendisin-
den bir daha haber al›namayan Mehmet Öz-
demir’in ak›beti soruldu. Özdemir’in ak›beti-
ni soran o¤lu Cemal Özdemir, faillerin yarg›-
lanmas›n› istedi. 

‹HD Bingöl eski flube baflkan› R›dvan K›zg›n,
uzun y›llar insan haklar› savunucusu olarak mücadele
etti. 2001 y›l›nda flube baflkan› oldu. Ve bu ta-
rihten itibaren hakk›nda 107 sorufl-
turma, 67 dava aç›ld›. Defalarca
ölümle tehdit edildi. Ancak müca-
delesine devam etmekte ›srarl›yd› K›z-
g›n… 2008 y›l›nda, hakk›nda aç›lan da-
valardan birinde cezas› onanarak, hap-
se gönderilen K›zg›n, bir sene hapis
yatt›. Hapishaneden ç›kt›ktan sonra ra-
hats›zl›klar› artan K›zg›n önce bunu
önemsemedi. Ancak tedavi oldu¤unda
“küçük hücreli akci¤er kanseri” oldu¤unu ö¤-
rendi. O tarihten itibaren de kanser tedavisi gör-
meye bafllayan K›zg›n’›n durumu giderek a¤›rlaflt›. ‹ki
ay önce hastaneye yat›r›lan K›zg›n, 23 Temmuz’u

24’üne ba¤layan gece yaflam›n› yitirdi. K›zg›n, Diyar-
bak›r’da karanfillerle u¤urland›.

K›zg›n ölürken de insan haklar› ihlallerinin
bizim ülkemizde nas›l da sistemleflmifl ol-

du¤unu bir kez daha göstererek gitti. 
K›zg›n’›n, hastanede yatt›¤› dönem-

de hakk›nda verilen bir ceza karar›
Yarg›tay’da onaylanm›flt›. Bunu duyan
kolluk kuvvetleri, “tabana kuvvet”
hastaneye bask›n yaparak, tedavisi
süren K›zg›n’› tutuklamak istedi. Ara-

ya giren ailesi ve ‹HD’nin itirazlar› so-
nucu hastane kap›s› önünde, K›zg›n’›n ta-

burcu edilmesini beklemeye bafllad›lar. Bu
arada polisin ‹stanbul Adli T›p imzal› sahte bir ra-

por haz›rlayarak, K›zg›n’› hastaneden ç›kartmak iste-
di¤i de ö¤renildi. (H. Merkezi)

Tecridin en yo¤un yafland›¤› yerlerden olan ve
son günlerde sürgün sevklerle gündemdeki yerini
koruyan Sincan F Tipi Hapishanesinde tedavi engel-
leri devam ediyor. Sa¤l›k sorunu yaflayan tutsaklar›n
hastane sevkleri hiçbir gerekçe gösterilmeden yap›l-
m›yor. Aylarca hastane sevki bekleyen tutsaklar cid-
di sa¤l›k sorunlar›yla yüz yüze geliyorlar. TKP/ML da-
va tutsa¤› Yaflar ‹nce de bunlardan bir tanesi. ‹n-
ce’nin, yaklafl›k 4 ayd›r yo¤un flekilde bacak a¤r›s›
çekmesine ra¤men hala hastane sevki yap›lmad›. 

Bunlar d›fl›nda yaflanan sorunlarda biri de a¤›rlafl-
t›r›lm›fl müebbetlerin havaland›rma süreleri… Yo¤un
s›caklar›n yafland›¤› bu günlerde günün en s›cak saat-
lerinde kap›lar›n kapat›lmas› tutsaklar›n yaflam›n› ol-

dukça olumsuz etkilemeye devam ediyor.

“Bu benim görevim”

Bu güne kadar çok fazla sorunla karfl›lafl›lmayan
Samsun T Tipi Hapishanede ise tutsak yak›nlar›na
son zamanlarda onursuz arama dayat›lmakta. Dar bir
arama kabininde herkesi ayn› anda alan ve adli tutsak
yak›nlar›n› iç çamafl›rlar›na kadar arama yapan ve bu-
nunla da yetinmeyip kad›nlar›n adet olup olmad›kla-
r›n› soran (ped kontrolü için) görevli gardiyanlar, bu-
nu çok s›radan bir durummufl gibi göstermeye çal›fl-
maktalar. Bu duruma itiraz eden siyasi tutsak yak›n-
lar›na ise “Ama bu benim görevim” diye cevap
vermekteler…

HHaappiisshhaanneelleerriinn  aadd››  ffaarrkkll››,,  ssaalldd››rr››llaarr  aayynn››

RR››ddvvaann  KK››zzgg››nn,,  iinnssaann  hhaakkllaarr››nn››  ssaavvuunnmmaayyaa  
ddeevvaamm  eeddeecceekk!!

DDiirreenniiflfliinn  vvee  zzaaffeerriinn  ssiimmggeelleerrii  aann››lldd››
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12 Eylül’de “12 Eylül Anayasas›’n›n de¤ifltirilece¤i”
ve daha “demokratik bir Anayasa” getirilece¤i yönün-
de estirilen aldatmaca rüzgar›n› BDP, gerçeklefltirdi¤i
bir mitingle boykot etti¤ini hayk›rd›. Ne 12 Eylül Ana-
yasas›’n› ne de AKP’nin bu yönlü aldatmacalar›n› kabul

etmediklerini belirten BDP, 1 A¤ustos günü Ça¤layan
Meydan›’nda “Referandumu boykot ediyoruz sand›¤a
gitmiyoruz” dedi. 

Abide-i Hürriyet Meydan›’nda bir araya gelen BDP
ilçe örgütleri ve çeflitli kurumlar referandumun boy-
kot edilmesi yönünde sloganlar att›lar. “15 A¤ustos
ruhuyla demokratik özerkli¤e yürüyoruz”, “Ka-
d›nlar›n özgürlü¤ü ve çocuklar›n haklar› için si-
vil demokratik anayasa istiyoruz” yaz›l› pankart-
lar›n aç›ld›¤› eylemde “Faflist sald›rganlardan he-
sap sorulacak”, “Herkes için demokrasi herkes için
özgürlük”,  “12 Eylül’e dur de, sand›¤a gitme” ya-
z›l› dövizler de kullan›ld›. Eyleme BDP milletvekilleri
Sebahat Tuncel ve Hasip Kaplan da kat›ld›. Miting ala-
n›nda yap›lan aç›klamada inkârc›, tekçi, imhac›, statü-
kocu anayasaya da bu anayasay› yeniden üreten paket-
lerine de geçit verilmeyece¤i belirtildi. Ard›ndan Ko-
ma Gule Xerzan sahne ç›karak türküler söyledi.

BDP’nin boykot mitingine birçok  siyasi kurum da
desteklerini sundu. (‹stanbul)

12 Eylül’de gerçeklefltirilecek olan

Anayasa Referandumu öncesi bir araya

gelen BDP, TÖP, SDP, ESP, Partizan,

DHF, EHP, SGH, SBH, D‹P-G, DÖH,

SODAP, Köz, Türkiye Gerçe¤i ve Sos-

yalist Devrim Parti Giriflimi  “Emekçi-

lerin ve Ezilenlerin Boykot Cephesi”ni

3 A¤ustos günü Taksim Hill Otel’de

bir bas›n toplant›s› ile kamuoyuna dek-
lare etti.  Toplant›da “Emekçilerin
ve Ezilenlerin Boykot Cephesi”
ad›na aç›klamay› ESP ‹stanbul ‹l Baflka-
n› Hülya Gerçek yapt›. 

1122  EEyyllüüll  ggüünnüü  rreeffeerraanndduumm

ssaanndd››kkllaarr››nnaa  ddee¤¤iill,,  ssookkaa¤¤aa,,  1122

EEyyllüüll’’ddeenn  hheessaapp

ssoorrmmaayyaa!!  

Anayasa paketi-
nin ne kad›n-erkek
aras›nda yasal ve fiili
eflitsizlikleri gidere-
cek düzenlemeler
getirdi¤ini, ne de 12
Eylül paflalar›n›n yar-
g›lamas›ndaki engel-
leri kald›rd›¤›n› belir-
ten Gerçek, ezilen-
lerin talepleri ile

oyun oynand›¤›n› ve AKP’nin de refe-
randum ile 12 Eylül kurumlar›nda ken-
dine yer açmaya çal›flt›¤›n› belirtti. Re-
ferandum sürecinde emekçi halk kitle-
lerinin bir ikileme sokuldu¤unu belir-
ten Gerçek, emekçilerin alternatifsiz
olmad›¤›n› belirterek egemenlerin
evet-hay›r seçenekleri karfl›s›nda Boy-
kot cephesini kurduklar›n› söyledi.

Halk kitlelerinin taleplerinin karfl›-
lanmas›, Kürt sorununda özgürlü¤ün
kazanmas›, 12 Eylül cuntac›lar›n›n yarg›-
lanmas› vb. yönlü taleplerin Boykot
Cephesi taraf›ndan bayraklaflt›r›ld›¤› ve
boykotun da taleplerin kazan›lmas› yö-
nünde at›lan do¤ru bir politik tav›r ol-
du¤unun alt›n› çizen Gerçek, sözlerini
iflçilerin, emekçilerin ve ezilenlerin mü-
cadele taleplerini savunarak boykot du-
var›n› öreceklerini söyleyerek bitirdi. 

(‹stanbul)

12 Eylül’e de, onu yeniden üretenlere de 
geçit vermeyece¤iz 

Ne 12 Eylül Anayasas›, Ne AKP aldatmacas›! 

Baflta Kürt ulusu olmak üzere iflçi ve
emekçilere dönük kapsaml› sald›-
r›lar›n yürütüldü¤ü bir dönemden
geçiyoruz. Bir yanda faflist Kema-
list diktatörlü¤ün ›rkç›-floven poli-
tikas›yla zehirlenmifl sivil faflistlerin
‹negöl ve Dörtyol ilçelerinde Kürt
ulusuna mensup halk›m›za dönük
yapt›klar› sald›r›lar var. Ki baz›
egemen s›n›f sözcülerinin Anayasa
referandumuyla birlikte yürüttük-
leri ›rkç› propagandalara bakt›¤›-
m›zda benzer tarzda sald›r›lar›n
baflka yerleflim alanlar›nda da gün-
deme gelmesi mümkün gözükü-
yor. Di¤er yanda kamuoyunun
gündemine oturtulan yeni anayasa
referandumu eksenli tart›flmalarda
egemen s›n›f klikleri “darbe yanl›-
s›”, “darbe karfl›t›” söylemleriyle
k›z›flan bir iç iktidar mücadelesi
içindeler. Elbette ki burada gerçek
olan; aralar›nda sürmekte olan iç
iktidar mücadelesine genifl y›¤›nla-
r› da yedeklemek için demokrasi
ve özgürlü¤e dair ifade edilen ya-
lanlar›d›r. 

12 Eylül askeri faflist darbesinin ürü-
nü olan AKP, flimdi de darbe kar-
fl›tl›¤› söylemleriyle, darbelerde
zarar gören, ekonomik, demokra-
tik taleplerini gündeme getiren,
düflünce, örgütlenme ve özgürlük
alanlar›n›n geniflletilmesini isteyen
kesimlerin deste¤ini alma çabas›
içindedir. 

Hiç flüphesiz genifl y›¤›nlar, sürmek-
te olan bu tart›flmalara kay›ts›z
kalm›yor. Bilakis böylesi dönem-
lerde kitlelerin, yürütülen tart›fl-
malara karfl› ilgileri daha da art›-
yor. Söylenenlerle yap›lanlar ara-
s›ndaki farkl›l›klar daha çok sorgu-
lan›yor. Sorgulaman›n nedenler-
den çok sonuçlara dayanmas›, sis-
temi de¤il burjuva partileri hedef-
lemesi mevcut duruma ilgisiz kal-
mam›z› gerektirmez. Tam aksine
kitlelerin siyasete ilgilerinin gide-
rek daha da artt›¤› böylesi dönem-

lerde ezilenlerin mücadelesi lehine
daha somut kazan›mlar elde et-
mek için aktif bir konum almak,
halk kitlelerine bire bir, yüz yüze
propaganda yapmak flartt›r.

Bunun birinci aya¤›, kamuoyunun
gündemine oturan referandum so-
runu karfl›s›nda do¤ru tutum belir-
lemektir. ‹kinci aya¤› ise belirlenen
tutuma uygun olarak aktif bir du-
rufl sergilemektir. 

Bu anlay›fl do¤rultusunda hareket et-
ti¤imizde 12 Eylül tarihinde yap›la-
cak olan referandumda esas ola-
rak “evet” ve “hay›r” eksenli sü-
ren tart›flmalarda taraf olmak bi-
zim iflimiz olamaz. Çünkü “yeni”
diye sunulan anayasada Kürt ulusu
ve di¤er az›nl›klar›n demokratik
taleplerini, iflçi ve emekçilerin
ekonomik-demokratik haklar›n›
içeren esasa iliflkin hiçbir düzenle-
me yoktur. “Yeni” diye sunulan
anayasadaki k›smi reformlar göz
boyamaktan ibarettir ve ilerideki
daha büyük sald›r›lara hizmet eder
tarzdad›r. Sistemin solcular›, libe-
raller tüm bunlar karfl›s›nda sevinç
gözyafllar› dökebilirler. Bu durumu
cuntayla bir “hesaplaflma” olarak
görebilirler. Buna çok da flafl›rma-
mak gerekir. Süren s›n›f mücadele-
sinde var olan güçler dengesi ger-
çekli¤inde hareket etti¤imizde, bu
güçler olmas› gereken yerde duru-
yorlar.

MLM’ler 12 Eylül referandumuna
iliflkin tutumlar›n› “Bask› ve Sal-
d›r›lara Barikat Referandum
Tezgah›na Boykot!” fliar›yla or-
taya koymufllard›r. fiimdi yap›lmas›
gereken görev, belirlenen politika-
ya uygun olarak tam bir seferber-
lik ruhuyla hareket etmektir. Bu-
nun için öncelikle Boykot kampan-
yas›n› yürütecek olan güçlerimizi,
belirlenen taktik politikaya uygun
bir temelde flekillendirmektir.
E¤er ortaya konulan takti¤in
mant›¤› do¤ru bir tarzda alg›-

lanmazsa, yarat›c› bir tarzda
uygulanmas› da zorlafl›r. Dola-
y›s›yla boykot gerekçelerimiz dar
ve genifl kat›l›ml› toplant›larda ko-
lektif olarak tart›fl›lmal›, her alan›n
somut durumuna uygun olarak ya-
rat›c› bir tarzda uygulanmas› için
ön bir haz›rl›k yap›lmal›d›r. A/P
çal›flmalar›nda somut, anlafl›-
l›r bir dil kullanma, tarihi tec-
rübelere at›fta bulunma, pro-
paganday› çarp›c› örneklerle
güçlendirmek oldukça önem-
lidir. Sistemin, burjuva-feodal
hükümet ve partilerin, ezilen
Kürt ulusu, az›nl›k haklar›, ifl-
çi ve emekçilerin sorunlar›
karfl›s›ndaki ortak durufllar›,
yapt›klar› düflmanl›klar› anla-
fl›l›r bir dille ifade etmek
önemlidir. Ezilenler için ‘Evet’ ve
‘Hay›r’›n bir anlam ifade etmedi¤i,
her iki sonucun da mevcut anti-
demokratik uygulamalar›n devam
etmesine katk› sundu¤u ve dolay›-
s›yla sahte demokrasi söylemleri-
ne alet olunmamas› gerekti¤i ve
gerçek manada demokratik hak ve
özgürlüklerin ancak tüm bu güçle-
re karfl› yürütülecek mücadeleyle
kazan›labilece¤ini ortaya koymak-
t›r.

Seçim tarihinin 12 Eylül Askeri Faflist
Cuntas›’n›n 30. y›ldönümüne denk
getirilmesi bize yürütülecek boy-
kot kampanyas› döneminde cunta-
n›n geliflim koflullar›n›, emperya-
lizmle olan ba¤lar›n›, cunta ile bir-
likte ABD emperyalizminin TC’ye
bölgesel düzeyde yüklemeye çal›fl-

t›¤› misyonu içerecek tarzda bir
çal›flma yürütme f›rsat›n› da sunu-
yor. Tarihi haf›zam›z› yokla-
ma, yeni genç kuflaklara tarihi
tecrübeleri daha do¤ru, daha
objektif tarzda aktarmak için
de bu gereklidir. Bunun için ko-
flullar›n oldu¤u yerlerde paneller
düzenlemek, geçmiflte sürece dair
yap›lan de¤erlendirmeleri içeren
belgeleri yeniden yay›mlayarak
genç kuflaklarla buluflturmak fay-
dal› olacakt›r.

fiu bir gerçek ki 27 May›s 1960 As-
keri Cuntas› baflta olmak üzere
her darbe döneminde kendini
“sol”dan tan›mlayan hatta Mark-
sist iddias›n› tafl›yan birçok kesim
TC ordusunun niteli¤ine dair ol-
dukça yan›lsamal› de¤erlendirme-
ler yapm›fllard›r. Hiç flüphesiz bu
çarp›k de¤erlendirmelerin olum-
suz etkileri bugün de hala devam
etmektedir. Kemalist ideoloji-
den beslenen bu yaklafl›mla-
r›n etkin teflhiri bütünsellikli
bir tarihi incelemeyi zorunlu
k›l›yor. TC’nin kuruluflu ve hatta
imparatorluk döneminde dahi mi-
litarist odaklar›n rolü do¤ru bir
tarzda çözümlenirse yaflanan dar-
beler ve bugün egemen s›n›f klikle-
ri aras›nda süren iç iktidar müca-
delesinin nedenleri daha do¤ru bir
tarzda anlafl›l›r. K›sacas› bu süreci
daha genifl bir tarihi perspektifle
ele almal›y›z. Çünkü referandum-
da ortaya nas›l bir sonuç ç›karsa
ç›ks›n benzeri tart›flmalar flu veya
bu flekilde devam edecektir. Yak-

laflan genel seçim tarihini de dü-
flündü¤ümüzde tart›flmalar da
tümden anayasa eksenli olarak
gündemde kalmayacakt›r. 

Kampanyan›n dayanaklar›n›n güçlü
olmas›, baflar›l› olmas› için yeterli
de¤ildir. Bu dayanaklar üzerinde
en genifl kesimlere gitme perspek-
tifine uygun olarak hareket edilir-
se öngörülen baflar› da yakalanabi-
lir. Bunun için de kolektif bir bi-
linçle flekillenen örgütlü durufl, ör-
gütlü hareket tarz› flartt›r. 

Her f›rsatta kitle çal›flmas›nda yafla-
d›¤›m›z sorunlara dikkat çekiyo-
ruz. ‹flte kitlelerin politikaya daha
bir ilgilerinin artt›¤› bir süreçle
karfl› karfl›yay›z. Bu durum ayn› za-
manda bize kitle çal›flmalar›ndaki
yetersizliklerimizi aflma konusun-
da f›rsatlar da sunuyor. Yani flimdi
kahvelerde, sokaklarda, ifl yerle-
rinde genifl kesimlerin referandum
eksenli tart›flmalar›na kat›lma, tar-
t›flma ortam› yaratma zaman›d›r.
fiimdi bu somut sorundan hare-
ketle, kitlelerle iliflki nas›l kurulur,
hangi propaganda yöntemleri-
araçlar› daha etkili olur, bizim sun-
du¤umuz yaklafl›mlara karfl› kitle-
lerin tepkisi nedir vb. gerçekleri
görmenin, ö¤renmenin zaman›d›r.

Tüm bu görevlerin asgari düzeyde
yerine getirilmesi için kampanya
faaliyetine bir kitle çal›flmas›, yeni
güçlerle iliflki kurulmas› ve örgüt-
lenerek örgütleme eyleminde da-
ha ileri bir noktaya ulaflma bilin-
ciyle yaklafl›lmal›d›r. E¤er sorunu
salt bir seçim boykotu propagan-
das›yla ele al›rsak bu, faaliyetin
darlaflt›r›lmas› anlam›na gelir. Bu
hataya düflmemeliyiz. Yine bu dö-
nemde yap›lacak festivallere, yü-
rütülen grev ve direnifllere bu ça-
l›flmaya iliflkin haz›rlam›fl oldu¤u-
muz propaganda materyallerimiz-
le kat›lmal›y›z. Kal›c› örgütlü iliflki-
ler yaratma perspektifi tüm çal›fl-

malar›m›z›n ana hedefi olmal›d›r. 

Bu kampanyan›n bize sundu¤u
di¤er bir f›rsat ise di¤er dev-
rimci-yurtsever güçlerle daha
etkin ortak bir çal›flma yürüt-
me gerçe¤idir. Bu faaliyet özgü-
lünde eylemde birlik propaganda-
da serbestlik ilkesine uygun olarak
ortaklaflabilece¤imiz güçlerle yara-
t›lan ortak hareket birli¤ini önem-
semeliyiz. Kimlerle neler yapabil-
me imkan› varsa onu sonuna ka-
dar zorlamal›y›z. fiunu unutmamak
gerekir ki bu yönlü pratikler yaln›z
ilerici-devrimci güçler aras›nda
ortak ifl yapma kültürünün gelifli-
mine hizmet etmiyor. Ayn› za-
manda daha büyük kuvvetlerle ör-
gütlenmifl olan bu faaliyetler kitle-
ler üzerinde daha büyük etkiler
yarat›yor. Etkin faaliyetlerin orta-
ya ç›karm›fl oldu¤u pratik sonuç-
lar, onun yarat›c›s› olan özneler
üzerinde de olumlu etkiler yarat-
maktad›r. 

Ama bu tür ortak pratiklerde daha
etkin konum almak için öncellikle
var olan güçlerimizin, yak›n çepe-
rimizin daha derli toplu bir flekilde
harekete geçirilmesi gerekir. Bunu
yapmak için de gidilmesi gereken
herkese gitmeliyiz. Yürütülecek
olan çal›flmalarda sorumluluk al-
malar›n› sa¤lamak için ikna etmeli-
yiz. Faaliyetleri denetleme, karfl›la-
fl›lan sorunlar› aflmak için yard›m-
lar sunma konusunda daha atak
daha özverili bir çaba içine giril-
mesi gerekir. Tersi durumda faali-
yet sürecinde yeni yer alan güçler
olumsuz yönde etkilenebilir. ‹flte
tüm bu olumsuzluklara meydan
vermemek için yönlendirme-de-
netim görevlerinin asgari düzeyde
yerine getirilmesi bir zorunluluk-
tur.

fiimdi BOYKOT zaman›, etkin-aktif
bir boykot süreci örgütlemek için
harekete geçme zaman›! 

SALDIRILARA KARfiI D‹REN‹fi,D‹REN‹fi,

REFERANDUM OYUNUNA BOYKOT!BOYKOT!

MLM’ler 12 Eylül referandumuna iliflkin tutumlar›-
n› “Bask› ve Sald›r›lara Barikat Referandum Tez-
gah›na Boykot!” fliar›yla ortaya koymufllard›r.
fiimdi yap›lmas› gereken görev, belirlenen politi-
kaya uygun olarak tam bir seferberlik ruhuyla ha-
reket etmektir. 
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Kazan›m elde etmenin en önemli yolu iflçi s›n›f›n›n bi-
linçli ve örgütlü hareket etmesinden geçer. Sistemin krizi-
ne, bask›s›na boyun e¤meden direnen D‹SK’e ba¤l› Genel-
‹fl Sendikas›’nda örgütlü olan Kad›köy Belediyesi iflçileri,
birleflik ve örgütlü mücadeleyi seçerek 19 Temmuz’da bafl-
latt›klar› grevi kazan›mla sonuçland›rd›.

Son süreçlerde daha da gelifltirilen tafleron sisteme
dayal› hak gasplar› Kad›köy Belediyesi iflçilerine de dayat›l-
m›flt›. Genel-‹fl Sendikas› ‹stanbul Anadolu Yakas› 1 Nolu
fiube’de örgütlü olan iflçiler sendikalar›yla hareket ederek
bir süredir içinde bulunduklar› toplu ifl sözleflmesinden ka-
zan›mla ç›kt›lar. 1 haftal›k süreç sonunda grevi bitiren iflçi-
ler anlaflamad›klar› maddeler üzerinde anlaflma sa¤layarak
toplu sözleflme sürecini bitirdiler. Bunun üzerine ‹flçi-köy-
lü gazetesi olarak D‹SK Genel-‹fl Sendikas› ‹stanbul Anado-
lu Yakas› 1 Nolu fiube Baflkan› fiahan ‹lseven ile görüfl-
tük. 

- Bize bu 1 haftal›k süreçten bahseder misiniz?
- Grevimiz 1 hafta sürdü. ‹flçilerin bu sürece kat›l›mlar›

iyiydi. Greve neden ç›kt›¤›m›z› iyi biliyorlard›. Ve grev k›r›-
c› iflçi hemen hemen hiç yoktu.

- Grev sürecinizde çal›flan iflçilerin ve d›flar›dan in-
sanlar›n deste¤i nas›ld›?

- Çal›flan iflçi arkadafllar greve destek verdi. Yap›lan ey-
lemlere kat›ld›. ‹flçi arkadafllar›n d›fl›nda bütün emek dost-
lar› destek verdi. Kitle örgütleri bizi hiç yaln›z b›rakmad›.

Hepsine teflekkür ediyoruz. 
- Kad›köy Belediyesi ile yapt›¤›n›z görüfl-

melerden bahseder misiniz?
-Kad›köy Belediyesi Toplu ‹fl Sözleflmesinde

bizimle masaya oturmak zorunda kald›. Biz Toplu
‹fl Sözleflmesi görüflmesinde farkl› bir anlay›fl orta-
ya koyduk. Bütün iflçi arkadafllar›n iradesine sayg›
göstererek iflveren taraf›ndan sunulan teklifleri ifl-
çi arkadafllarla tart›flt›k. “E¤er bu teklifleri onaylar-
san›z bu sözleflmeyi imzalar›z, hay›r diyorsan›z
greve devam ederiz” dedik. ‹flçilerin onay›n› ald›k-
tan sonra T‹S’i sonuçland›rm›fl olduk. Ancak Kad›-
köy Belediyesi yönetimi, anlaflmam›za ra¤men
84’ün üzerindeki ücretleri düflürerek 84 üzerin-
den hesaplamaya ve iflçilere bu flekilde yans›tmaya
çal›flmaktad›r. Bu yöntem do¤ru de¤ildi. Hiçbir zaman yük-
sek yevmiyeler afla¤› çekilmez, aksine taban ücreti düflük
olanlar yukar› çekilerek üzerine k›dem eklenir. Ama Kad›-
köy Belediyesi’nde farkl› bir anlay›fl› yaflama geçirmeye ça-
l›yorlar. Biz bunu kabul etmiyoruz ve gerekirse eylem ya-
parak mahkemeye baflvurabiliriz. Kartal Belediyesi’nde ça-
l›flan arkadafllar da grevdeki deneyimlerle bundan sonraki
mücadelelerde daha baflar›l› olacaklar›n› anlad›lar. Grevin
son ama kaç›n›lmaz oldu¤unu anlad›lar. Bu arada sendika-
m›z›n Genel Merkez yönetimi de bizleri yaln›z b›rakmad›.
Grev süreci içerisinde iflçilerimiz, olay›n nedenini fazla bil-
medi¤inden Tüm Bel-Sen’deki arkadafllar›m›z›n b›çakl› sal-

d›r›s›na u¤rad›klar›n› söylediler. Bu arkadafllar›m›z›n direni-
fli üzerine polis onlar› oradan uzaklaflt›rd›.

Bir yandan iyi oldu, zira olaylar büyüyebilirdi. Çünkü ifl-
çiler grevden kaynakl› bir haber beklerken böyle bir haber-
le karfl›laflt›klar› için tepkileri farkl› oldu. ‹flçiler tepkilerini
ortaya koymak için yol kestiler, polislerle tart›flma oldu,
bunlar istedi¤imiz olaylar de¤ildi elbette. Ama bir tak›m
olumsuzluklar yafland›, buradan farkl› sonuçlar ç›kabilir.
Grev esnas›nda zaman zaman görüflmeler oldu. Talepleri-
mizi dile getirmemize ra¤men olumlu cevap verilmedi. Biz
grev olsun diye grev yapmad›k. Grevin amac› toplu ifl söz-
leflmesinin masada bitirilmesiydi. (Kartal)

Bir askeri darbenin ürünü olan ve gü-
nümüze kadar gelebilen mevcut 12 Eylül
Anayasas›’n›n üzerinden on y›llar geçmifl
olmas›na ra¤men, bir darbe anayasas› nite-
li¤ini içerik olarak koruyan yeni anayasa-
daki de¤ifl(mey)ecek yasal düzenlemeler,
sadece 30 y›ll›k bir defterin temize
çekilmesinden baflka bir anlam ifade et-
miyor.

Faflizmin geçmiflin kanl› ve kirli muha-
sebesi yap›ld›¤›nda en ufak bir iç hesaplafl-
maya gidilmedi¤i bir dönemde Anayasa
tart›flmalar›n›n hangi düzlem üzerinden
yükseldi¤i görülmelidir. AKP’li y›llara ba-
k›ld›¤›nda iflçilere, emekçilere, ö¤rencilere
hak talebinde bulunan toplumun her kesi-

mine bugüne kadar gösterdi¤i yaklafl›m or-
tadad›r. AKP’nin mevcut milletvekillerine
bakt›¤›m›zda dahi geçmiflin karanl›k izleri
net bir flekilde görülecektir. 

Kitlelerin demokratik haklar u¤runa
verdi¤i mücadelede, iflçilerin ve emekçile-
rin sendikal haklar u¤runa verdi¤i mücade-
lede AKP’nin geçmifl ard›llar›ndan ö¤ren-
di¤i metot bu haklar› vermemek u¤runa
bask› ve zulüm uygulamakt›r. TEKEL süre-
ci ve 1 May›s’lar sistemin korkulu rüyas›
haline gelmifl ve bu süreçler AKP için
önemli eflikler olmufltur. ‹flçilere 1 May›s’›
yasaklayan, TEKEL’de iflçilere ac›mas›zca
sald›ran AKP bugünkü Anayasa’da iflçilere
ve emekçilere ne verebilir?

Emek karfl›t› mücadelesine 8 y›ld›r ta-
n›k oldu¤umuz AKP hükümetinin sendikal
haklar konusunda vermifl oldu¤u s›nav or-
tadad›r. Reform kapsam›nda memurlara
sendika ve toplu sözleflme hakk› kan-
d›rmacas› bulunmaktad›r. Memurlara
toplu sözleflme yapma hakk› tan›nd›¤› iddi-

as› gerçek d›fl›d›r. 

Sendika demek; örgütlenmeyi, toplu
sözleflmeyi ve grevi kapsamal›d›r. Sendika-
laflma-toplu sözleflme-grev bir bütündür
ve parçalanamaz. Burada dikkate de¤er
konu grevin yasaklanmas›ndaki zihni-
yetin korunmas›d›r. Bu nedenle toplu
sözleflmede memur sendikalar›n›n elindeki
en önemi güç olan grev hakk› yasaklan-
makta ve sendikalar sadece toplu sözlefl-
mede, fikrine dan›fl›lan bir pozisyona itil-
mektedir. Bu haliyle Toplu Sözleflme
“Toplu Görüflme” ye indirgenmifltir.  Top-
lu sözleflmede son söz emekçinin olmal›y-
ken son söz devlete b›rak›lmaktad›r. Ana-
yasa’daki düzenlemeler memurlara sendi-
ka hakk› de¤il “dernekleflme” hakk› tan›-
maktad›r. Grev hakk›ndan yoksun bir sen-
dika ancak derneklerle özdefllefltirilebilir. 

Di¤er bir husus grev yasaklar› konu-
sudur. Mevcut anayasada grevin toplu söz-
leflme yap›lmas› esnas›nda baflvurulabile-
cek bir araç olarak s›n›rland›r›lmas› hükmü

yeni anayasa düzenlemesine aynen koru-
narak genel grev ve hak grevlerine yasak
devam etmektedir. Bütün bunlara ra¤men
lokavt korunmaya devam etmifltir. 

Görüldü¤ü gibi Anayasa “Reformu”
esas itibariyle iflçilere ve emekçilere ör-
gütlenme hakk› tan›mamaktad›r. Ad› sen-
dika olan ama ekonomik ve demokratik
haklar›n kazan›lmas›nda en önemli role sa-
hip grevin yasaklanmas› sendikalar›n ör-
gütlenmesini ne büyütebilir ne de sendika-
lar› güçlendirebilir. Hak alamayan bir sen-
dika aksine toplumda bir iflleve de sahip
olamaz. Sendikalar›n toplum de¤er kaybet-
meye ve “ne ifl yapt›klar›” tart›flma konusu
halini al›r. 

Görülece¤i gibi Anayasadaki yeni dü-
zenlemeler iflçilere ve emekçilere 12 Ey-
lül’de gelen yasaklar›n aynen geçerli k›l›n-
mas›n› sa¤lam›flt›r. 12 Eylül zihniyetinin ifl-
çiye ve emekçiye bak›fl› ile AKP hükümeti-
nin bak›fl› aras›nda en ufak bir fark bulun-
mad›¤› bir kez daha ortaya ç›km›flt›r. Mev-

cut Anayasa’ya makyaj yaparak yeniden

sistem tahkim edilmeye çal›fl›lmaktad›r. ‹fl-

çilerin ve emekçilerin her seferinde yok

say›ld›¤› bir ortamda Anayasa için referan-

dum geldi¤inde hat›rlamak oy f›rsatç›l›¤›n-

dan baflka bir anlam ifade etmemektedir.

Düne kadar iflçilere biber gaz› s›kan, 1 Ma-

y›s’larda iflçilere ve emekçileri zulüm uy-

gulayan ve bizleri yok sayan AKP iflçiler-

den ve emekçilerden oy istemektedir. 

Oyun renginin ne oldu¤u konusunu de-

¤il, bu iste¤e karfl› bizlerin yan›t verip ver-

meyece¤imiz önemlidir. Buna en güzel ce-

vap halk›n demokratik taleplerine kulak t›-

kayan ve bizleri yok sayan zihniyetin oy

ça¤r›s›na yan›t vermemektir. Anayasa’ya

Hay›r demekten daha etkili bir tav›r bugün

yap›lanlara hiçbir meflruluk kazand›rmaya-

cak aktif bir boykot tavr›n› ortaya koy-

mak gerekmektedir. ‹flte bu tav›r s›n›f tav-

r›d›r.

EMEKÇ‹N‹N
GÜNDEM‹

Kad›köy Belediyesi iflçileri direnerek kazand›

ANAYASA(K)

Yeflil Kundura’da direnifl sürüyor

Yeflil Kundura Çorlu Fabrikas›nda çal›fl›rken insanca bir
yaflam için Deri-‹fl Sendikas› bünyesinde örgütlü yaflam› se-
çen 3 kad›n iflçinin iflten at›lmas› ile bafllayan direnifl sürüyor.
Direniflin bafllamas›n›n ard›ndan, iflçilerin çal›flma koflullar›n-
da iyileflmeler oldu. Direnifl ile birlikte bafllayan iyileflmeler
iflçilerin moralini yükseltti. Patron ve sendika aras›nda yap›-
lan görüflmelerde sendika, örgütlenme faaliyetlerinin önün-
deki engellerin kald›r›lmas› ve at›lan iflçilerin ifle geri al›nma-
s› taleplerini iletti. Patron iflçilerin Yönetim Kurulu karar› ile
ç›kar›ld›¤›n› ve ancak Yönetim Kurulu toplant›s› ile geri al›na-
bilece¤ini söyledi. Sendika ise taleplerin hiçbirinde bir esnek-
lik olmayaca¤›n›, bu iki talebin yerine getirilmemesi halinde
grevin genifl kamuoyuna yay›larak sürdürülece¤ini belirtti. 

(‹stanbul)

Biliflim’de ilk grev zaferle sonuçland›

4. Dönem Toplu ‹fl Sözleflmesi görüflmelerinde UN‹BEL
flirketi ile anlaflma sa¤lanamamas› üzerine 9 Temmuz günü
Sosyal-‹fl Sendikas› taraf›ndan grev bafllat›lm›flt›. Türkiye’de
biliflim sektöründeki ilk grev olma özelli¤ini tafl›yan ‹zmir
UN‹BEL grevinin zaferle sonuçlanmas› 21 Temmuz günü sen-
dikan›n yapt›¤› yaz›l› aç›klama ile kamuoyuna duyuruldu. 

Yap›lan yaz›l› aç›klamada izin, bayram, ö¤renim, yakacak,
k›dem tazminatlar›, ölüm, evlenme, çocuk ve yemek gibi bafl-
l›klarda taleplerin kazan›mla sonuçland›¤› belirtildi. 

(H. Merkezi)

Aile hekimli¤i hekimsizlefltiriyor

SES, aile hekimli¤ine geçilmesi ile birlikte sosyal hizmet
alanlar›nda yaflanan hekim s›k›nt›s›na de¤inmek üzere yaz›l›
bir aç›klama yay›mlad›. 24 Temmuz Cuma günü yap›lan aç›k-
lamada Saray Bak›m ve Rehabilitasyon Merkezi’nde
tek bir hekim dahi kalmad›¤› ve aile hekimli¤i uygulamas›n›n
sosyal hizmetler alan›n› hekimsizlefltirdi¤i belirtildi. 

Aç›klamada ayr›ca aile hekimli¤ine geçilen kentlerde
Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu’nda
sürekli hizmet veren kurum hekimlerinin görevlerinden ay-
r›larak aile hekimli¤ine geçmek durumunda kald›¤›  ifade
ediliyor. (H. Merkezi)

Dikkat ‹SK‹ cep boflalt›yor!
‹flten at›lmalar› üzerine direnifle geçen ve aylarca çeflitli

flekillerde seslerini kamuoyuna tafl›yan çal›flan ‹SK‹ iflçilerinin
devaml› olarak yapt›¤› aç›klamalardan biri de yeni al›nacak
olan tafleron ifllerin deneyimsiz oldu¤u ve bu deneyimsizli¤in,
halk›n faturalar›na olumsuz yönde yans›yaca¤›yd›. Yaklafl›k 3
ay önce yapt›klar› aç›klamada ‹SK‹ iflçileri ucuz iflgücü kapsa-
m›nda deneyimsiz elemanlar›n ‹SK‹ bünyesine al›nd›¤›n› be-
lirtmifllerdi. 

‹SK‹ iflçileri hakl› ç›kt›! ‹stanbul’un Fatih ilçesi halk›,
fatura kesme yan›lg›s›n›n kurban› oldu. Yap›lan kesimlerde
13 TL’lik kullan›mlara 557 TL fatura kesildi¤i tespit edildi. 

(‹stanbul)

“Demokratik” aç›la aç›la 

ne hale geldin Süleyman “Baflkan”!

Geçen gazeteleri kar›flt›r›yorum. Bir de ne göreyim; patronlar kulü-
bü TÜS‹AD Baflkan› Ümit Boyner ile bizim D‹SK Genel Baflkan› Sü-
leyman Çelebi, ayn› karede mutlu-mesut poz vermifller! Boyner diyor
ki, “iki örgütün Türkiye’nin gitmesini arzu etti¤i yer, hayal ettikleri viz-
yon ve demokratikleflme standartlar› aç›s›ndan çok çeflitli noktalarda fi-
kir birli¤i içindeyiz!”

‹nanabiliyor musunuz? Biri iflçinin terinden, eme¤inden hatta kan›n-
dan beslenen bir patron di¤eri de iflçinin hakk›n› “savunan” bir sendika-
n›n genel baflkan›! Nas›l bir fikir birli¤ine vard›n›z Süleyman “baflkan”?
“Siz merak etmeyin, ben Kent Afi’de, TEKEL’de oldu¤u gibi ‘sol’ göste-
rir, sa¤ vururum; gerisini siz halledersiniz” mi dedin?

Daha bitmedi! “Terörün çözümünde de ortakl›k içine girdiklerini”
söylüyor Boyner! Kürt halk›n›n yaflad›¤› zulmü de¤il de meflru direniflini
“terör” olarak lanse eden patron zihniyeti ile güya halktan yana olan siz
nas›l ortaklafl›n›z? “Bir asimilasyon kurumu da biz oluruz” mu dediniz?

Vay senin haline Süleyman “baflkan”! Bu “aç›l›m” hikayesi seni fazla
sard› anlafl›lan. “Kurt ile kuzu ayn› yerde dursun” mümkün mü! Yoksa
satt›n›z m› “kuzular›n›z›” “kurtlara”! Sak›n unutma Süleyman “baflkan”,
gün olur ya o “kurt” seni yer ya da “kuzu” postunu y›rtar seni de içine
gömer! (‹stanbul’dan bir DDSB’li)

D‹SK’ten hükümetin iflsizlik aç›klamas›na ya-
lanlama geldi. Her seferinde iflsizlik oran›n›n düfl-
tü¤ü yönünde aç›kla-
malar yapan hükümet
karfl›s›nda D‹SK AR-
GE taraf›ndan yay›mla-
nan raporda iflsizlik
oran›nda büyük art›fl
oldu¤u ifade edildi.
TÜ‹K taraf›ndan aç›k-
lanan verilere göre, ifl-
sizlik oran›n›n önceki
y›l›n Nisan ay› döne-
mine göre 2,9 puan
düfltü¤ü an›msat›lan
raporda, ancak iflsizlik
verilerinde yaflanan
düflüflün, kay›t d›fl›n›n
ve güvencesiz çal›flma-
n›n yayg›nlaflmas›n›n
gölgesinde kald›¤› ifa-

de edildi. Rapor do¤rultusunda iflsizlik oran›n›n 2
y›lda % 32 art›fl gösterdi¤i gerçe¤i vurguland›. 

Disk raporuna göre iflsiz-
lik verileri:

- Geçti¤imiz y›l say›s› 820 bin
olan 1 y›ldan fazlad›r ifl arayan
kronik iflsizlere bu y›l, kriz dö-
neminde iflsiz kalm›fl 124 bin ki-
fli daha kat›ld›. Kronik iflsizlerin
say›s› 820 binden 944 bine ulafl-
t›. Toplam iflsizler aras›nda kro-
nik iflsizlerin oran› yüzde 21’den
yüzde 28’e ulaflt›.

- Çeflitli nedenlerle ifl ara-
maktan vazgeçen ve iflsiz say›l-
mayanlar›n say›s› 2010’da 2 mil-
yon 225 bin düzeyine ulaflt›.

- ‹flsiz ve yetersiz istihdam
edilenlerin toplam istihdama
oran› yüzde 25,51’e karfl›l›k ge-
liyor.                (H. Merkezi)

Bu rakamlara hiç de yabanc› de¤iliz

‹flsiz ve 
yetersiz 
istihdam
edilenlerin
toplam 
istihdama
oran› 
yüzde
25,51’e 
karfl›l›k 
geliyor. 

Patrondan sendikal 
örgütlülü¤e sald›r›

Bursa’n›n Orhangazi ilçesinde faaliyet yü-
rüten uluslararas› bir Frans›z otomotiv flirke-
tinin yan sanayi olan Faurecia Polifleks Fabrika-

s›nda, 20 y›ld›r örgütlü olan Petrol-‹fl Sendika-
s› ile 21 Haziran’da yap›lan toplu sözleflmenin
ard›ndan, sözleflmeyi hazmedemeyen patron,
23 Temmuz günü sendikan›n iki flube yönetici-
si, iflyeri bafltemsilcisi ve üyelerinden oluflan 11
iflçiyi iflten atarak sendikal örgütlülü¤e yönelik
düflmanl›¤›n› gösterdi.

Petrol-‹fl Bursa fiubesi, 27 Temmuz günü
Orhangazi Park›’nda iflten at›lan iflçilerle birlik-
te  bir bas›n aç›klamas› yaparak iflten atmalar›
protesto etti. Aç›klamay› okuyan Sendika Bafl-
kan› Nuri Han iflten ç›karmalar› sendikal ör-
gütlülü¤e yap›lm›fl bir sald›r› olarak ifade ede-
rek “daha iki ay önce aç›klama yapan patron,
2012 y›l›na kadar yüzde 80 büyümeyi hedefle-
yen bir projeyi bafllatt›¤›n› duyurarak toplu
sözleflmeden hemen sonra 50 kadar yeni iflçi-

yi ifle ald›. Patronun böyle bir dönemde dene-
yimli iflçileri birden bire iflten ç›kartma gere¤i
duymas› sendikal örgütlülü¤e bir sald›r›d›r” de-
di.

Eyleme Türk-‹fl, D‹SK, KESK ve Kamu-Sen
yöneticileri de destek verdi. ‹flçiler “Sendika
hakk›m›z engellenemez”, “Direne dire-
ne kazanaca¤›z” sloganlar›n› att›.

Örgütlü güç kazand›
Petro-‹fl Sendikas›’n›n eylem ve etkinlikleri

Faurecia Polifleks patronuna geri ad›m att›rd›.
Patronun 29 Temmuz günü aralar›nda Petrol-
‹fl Genel Baflkan› Mustafa Öztaflk›n’›n da oldu-
¤u sendika yöneticileri ile görüflmesinin ard›n-
dan, Bursa fiube Baflkan› Nuri Han at›lan iflçile-
rin hepsinin ifle geri al›nd›¤›n› aç›klad›. (Bursa)

‹flçi cinayetleri kader mi?
Madende yaflanan ifl cinayetinin ard›ndan

Baflbakan Erdo¤an buyurmufl ve yaflananlar›
“kader” diye “tespit etmiflti”. Çal›flma Bakan›
Ömer Dinçer ise “do¤rusu daha iyi bir kader
için çaba sarf ediyoruz” diye aç›klama yapm›flt›.
‹flçinin kaderiydi ya ölmek, daha iyi ölmeleri için
çaba sarf etmeye bafllam›fllard›. Yapt›klar›
çal›flmalar sonuç vermeye bafllad› ve iflçiler gene
ad›na “ifl kazalar›” denen “iflçi cinayetlerinde ”
ölmeye devam ediyor.

23 Temmuz günü Malatya’n›n Yeflilyurt ilçesine
ba¤l› Kozluk köyü ile Çat Baraj› aras›nda Ad›yaman
Yolu üzerinde iflletilen tafl oca¤›nda yeni bir “ifl
kazas›” daha meydana geldi. Yaflanan olayda 19
yafl›ndaki Cihan Do¤an adl› iflçi hayat›n› kaybetti. 

Ölümlerin en s›k yafland›¤› yer olan Tuzla

Tersanelerinde ise her geçen gün yeni bir ölüm
haberi geliyor. Torlak Tersanesi’nde Ça¤dafl
Gemi tafleron firmada raspa-boya ustas› olarak
çal›flan Nurettin Bingöl adl› iflçi “ifl cinayeti”
sonucu yaflam›n› yitirdi. Gece vardiyas›nda saat
05.00’de gemi bordosunda y›kama yaparken vince
ba¤l› sepeti tafl›yan halat›n kopmas› ile emniyet
kemeri olmad›¤› için yüksekten düflerek yaflam›n›
yitiren Bingöl, bu yaflananlar›n ne ilki ne de sonun-
cusu elbette. 

Tafleronlaflt›rmay› savunan devlet anlay›fl›ndan
patronlar güç almakta ve yeterli önlemleri alma-
makta direnmekteler. Oysa yaflananlar ne kader ne
de kazad›r. Madenlerden tersanelere, tekstilden
inflaata yaflananlar birer ifl cinayetidir. Ölümlerden,
kârdan baflka hiçbir fley düflünmeyen sistem
sorumludur. (H. Merkezi)
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T‹S sürecinin t›kanmas› üzerine Bele-
diye-‹fl Sendikas› ‹stanbul fiubeleri grevin
ayak seslerini, 13 Temmuz günü Edirne-
kap›’dan Büyükflehir Belediyesi önüne ka-
dar gerçeklefltirdi¤i ve binlerce emekçi-
nin kat›ld›¤› yürüyüflle duyurmufltu. 30
bin belediye iflçisini kapsayan sürecin t›-
kanmas›n›n nedeni, ‹BB ve ba¤l› beledi-
yelerinin uzlaflmaz bir tutum izleyerek
güvencesizlefltirme sald›r›lar›n›
dayatmas› sonucu oluflmufltu. 

21 Temmuz günü de Belediye-‹fl
Sendikas› 2 Nolu fiube ile Zeytinburnu
Belediyesi aras›nda süren T‹S görüflme-
lerinin anlaflmazl›kla sonuçlanmas› üze-
rine sendika grev karar› ast›. Zeytinbur-
nu Stad› önünde toplanarak belediye bi-
nas›na kadar yürüyen belediye iflçileri
yürüyüfl boyunca, “Direne direne ka-
zanaca¤›z”, “Gün gelecek devran
dönecek AKP halka hesap verecek”
sloganlar› att›. 

Eylemde aç›klamay› Belediye-‹fl
Sendikas› 2 No’lu fiube Baflkan› Ha-
san Gülüm yapt›. Gülüm, “iflçilerin ya-
flam hakk›n›n yok say›ld›¤›n›, çal›flma yafla-
m›n›n ucuz kölelik düzenine çevrildi¤ini,
güvencesiz çal›flma, tafleronlaflt›rma sald›-
r›lar›n›n artt›¤›n› ve bunlara karfl› müca-

dele etmenin gelece¤e sahip ç›kmak ol-
du¤unu” söyledi. Aç›klaman›n ard›ndan
Zeytinburnu Belediyesi’ne grev karar›
as›ld›. Buradan hareket eden belediye ifl-
çileri Sultangazi ve Gaziosmanpafla

Belediyeleri önünde de bas›n aç›klama-
lar› yaparak grev karar› ast›.

“Söz bitti s›ra eylemde”!
‹stanbul Büyükflehir Belediyesi’ne

ba¤l› ‹spark, ‹ston, ‹sfalt, ‹sbak, Belbim,
Bimtafl, Kültür ve Sanat Ürünleri Afi ve
AKP’li Zeytinburnu, Gaziosmanpafla,
Sultangazi, Üsküdar Belediyeleri’nde 11

fiubat 2010’da bafllayan T‹S sürecinin t›-
kanmas› sonucu 13 Temmuz’da Belediye
‹fl ‹stanbul fiubeleri olarak grev karar›
al›nm›flt›. 

Belediye-‹fl Sendikas› ‹stanbul fiubele-
ri grev sürecine girilme-
sinin nedenlerini flu
cümlelerle aç›kl›yorlar:
“‹stanbul Büyükflehir Be-
lediyesi’nin Bakanl›k yet-
kisini tan›mayan, üniver-
site mezunlar›n›n sendi-
ka haklar›n› yok sayan,
uzman diye vas›fland›r-
d›klar› çal›flanlar›n da
haklar›n› yok sayan, alt

iflveren bünyesinde kölece çal›flt›r›lan ta-
fleronlar›n sorunlar›n›n çözümü noktas›n-
da çaba sarf etmeyen tutumlar›...”

Görüflmelerin t›kanmas› sonucu bafl-
layan grevin zemini Sendika taraf›ndan
yap›lan bir dizi eylemlerle haz›rlan›yor. 30
Temmuz Cuma günü Taksim Tramvay
Dura¤›’nda bir aya gelen binlerce Beledi-
ye iflçisi “Kapsam d›fl›l›¤a, düflük üc-
ret ve tafleronlaflt›rmaya karfl› mü-
cadele edece¤iz” yaz›l› pankart açarak
Galatasaray Lisesi’ne kadar yürüdü. 

Yürüyüfl boyunca s›k s›k “‹flçiler bu-
rada, Topbafl nerede?”, “Ücretli kö-
le olmayaca¤›z” vb. sloganlar at›ld›. Ey-
leme ‹SK‹, TEKEL, ‹tfaiye iflçileri ve çeflit-
li demokratik kitle örgütleri de destek
verdi. Bas›n aç›klamas›n› okuyan Beledi-
ye-‹fl 5 No’lu fiube Baflkan› Nihat Altafl
temel hak ve talepleri için bafllatt›klar› ey-
lemlilik sürecinin devam etti¤ini söyleye-
rek 12 Eylül’den daha kat› ve yasakç› bir
zihniyetle karfl› karfl›ya olduklar›n› belirt-
ti. ‹flçi ve emekçilerin haklar›na karfl› ba-
rikat çeken bu zihniyetin bugün ‹stanbul
belediyelerinde görülmemifl bir hak gas-
p›n› gerçeklefltirdi¤ini de söyledi. 

(‹stanbul)

Grevin ayak sesleri duyuluyor! HHEESS  kkaarrflfl››ttllaarr››nnaa  ssaalldd››rr››!!

21 Temmuz tarihinde Derelerin Kardeflli¤i Platfor-

mu’nun Ardanuç’ta düzenledi¤i miting sonras›nda

Borçka Düzköy’de bulunan HES inflaat›na giden plat-

form üyeleri iki kifli taraf›ndan silahla tehdit edildi. ‹n-

flaata giden platform üyeleri, inflaatta çal›flan iflçilerle

çal›flma koflullar› hakk›nda sohbet ettikleri s›rada “08

AD 907” plakal› Gençlik ‹nflaat Firmas›’na ait bir

araçtan inen iki kifli “buraya neden geldiniz?” diyerek

üyelerin üzerine yürüdü. ‹çlerinden birinin köy muhta-

r› oldu¤u söylenen sald›rganlar kitlenin üzerine silah

do¤rulttu. Platform üyelerinin, silahl› kiflilere müdahale

etmesinin ard›ndan iki sald›rgan, civar köylerden adam

toplayacaklar› tehdidinde bulunarak olay yerinden ay-

r›ld›. Üyeler sald›r›y› düzenleyen kiflilerle ilgili yasal yol-

lara baflvuracaklar. (H. Merkezi)

““KKööyyüümmüüzzüünn  ssuuyyuu  iiççiinn  kkaann››mm››zz››  vveerriirriizz””

Antalya’n›n Korkuteli ilçesine ba¤l› Sülekler Köyü’nde

infla edilmesi planlanan hidroelektrik santralini protesto

eden köylüler ile firma yetkilileri aras›nda ç›kan tart›flma

karakolda son buldu. Sülekler Köyü’ne 2 kilometre

uzakl›kta bulunan Salam›k Bo¤az› Azap Mevkii’nde yap›l-

mas› planlanan ve yap›ld›¤› takdirde yöre halk›n› olumsuz

yönde etkileyecek olan santrale karfl› ç›kt›klar› için 150

kifli karakola giderek ifade vermek zorunda kald›. Sülek-

ler Köyü muhtar› Kerim Do¤an, “Santral, devaml› su

ihtiyac› olan meyvecili¤in sonunu getirecektir. Ayr›ca Sü-

lekler köyü bölgenin mesirelik alan› konumunda. Santral

ile köyün bu özelli¤i de kaybolacak” dedi. ‹fade verdik-

ten sonra serbest b›rak›lan köylüler, suyun kendileri için

çok önemli oldu¤unu ifade ederken, “Köyümüzün su-

yu için kan›m›z› veririz” dediler. 

SSiiyyaannüürrccüü  flfliirrkkeett  ççaall››flflaannllaarr››  
55  yy››ll  ssoonnrraa  mmaahhkkeemmeeddee

5 y›l önce 5 Haziran Dünya Çevre Günü’nde ‹zmir, Berga-

ma ve Uflak’tan çevre etkinli¤ine kat›lmak üzere Çam-

köy’e gelenleri bir sürpriz bekliyordu. Siyanürle alt›n

arama ifllemiyle do¤aya ve insan yaflam›na kasteden Ko-

za Alt›n fiirketi de Dünya Çevre Günü’nü kutlamak(!)

üzere hareket geçmiflti; üstelik de Çamköy yolu üzerin-

de... Çevre illerden etkinli¤e kat›lmak üzere gelen köy-

lüler ve çevre gönüllüleri Koza Alt›n fiirketi’nin kutlama

düzene¤i nedeniyle Çamköy’e giremeyince tepki göster-

mifl ve bunun üzerine flirket çal›flanlar› çevrecilere tafl-

larla sald›rm›flt›.   

‹flte bu olay›n mahkemesi ilk kez 5 y›l sonra 23 Temmuz

günü görüldü. Duruflma öncesinde süreçle ilgili bilgi ve-

ren Bergama Çevre Platformu sözcüsü Erol Engel, flir-

ket yöneticilerinin, köylüleri saflar›na çekmek için oyna-

d›¤› oyunlar›, rüflvet ve tehditleri anlatt›. Çeflitli yöntem-

lerle birçok köylüyü kendi taraf›na çeken flirket, ikna

edemedi¤i köylüleri ise, sivil faflistleri kullanarak tehdit

ediyormufl.

Duruflmada çevrecilerin avukatlar› “flirketlerin yarg›lana-

mamas›n›n, yarg›land›¤› halde hükümlerin ifllememesi-

nin kamuoyunda yarg›ya güvenin azalmas›na ve flirket-

lerin istedikleri gibi davranmas›na sebep oldu¤unu”

söylediler. (H. Merkezi)

‹stanbul’da milyon dolarl›k yap›lar yapan MUS-CAN
inflaat flirketinde çal›flan inflaat iflçilerinin yaflad›klar› Kürt
iflçilerin yaflad›klar›na ayna tutuyor. Bu iflçilerden birisi
de Diyarbak›r’›n Lice ‹lçesi’nde köyü boflalt›ld›¤› için fleh-
re göç etmek zorunda b›rak›lan Mahmut Oruç.

2008 y›l›nda MUS-CAN isimli inflaat firmas›yla anlafla-
rak ‹stanbul’a gelen Oruç, 2 y›ldan beri paras›n› alam›yor.
Kendisi gibi yüzlerce iflçinin ayn› durumda oldu¤unu söy-

leyen Oruç bu süre içerisinde paralar›n› almak
için defalarca patronla görüfltüklerini, ancak
Kürt olduklar›ndan dolay›, flirketin “sizi terö-
rist diye ihbar ederim” tehditleriyle karfl›laflt›k-
lar›n› belirtiyor. ‹flçilerden baz›lar›n›n ümidi ke-
sip memleketlerine dönmesine ra¤men,

Oruç’un da içinde bulundu¤u bir grup iflçi ise patronun
“çal›fl›n toplu ödeyece¤im” vaadi nedeniyle çal›flmaya de-
vam etmifl. fiantiyede ayr›ca Gürcistan, Türkmenistan gi-
bi ülkelerden Türkiye’ye gelen kaçak iflçilerin de çal›flt›-
r›ld›¤›n› söyleyen Oruç, yabanc› iflçilerin bir iki ay çal›flt›-
r›ld›¤›n› ve daha sonra yol paras› dahi verilmeden iflten
at›ld›¤›n› ve kaçak olmalar›ndan kaynakl› hiçbir flekilde
haklar›n› arayamad›klar›n› söylüyor. (‹stanbul)

Kürt iflçilere yeni bir sald›r›;

MET‹P

Mevsimlik tar›m iflçilerinin koflullar›n› düzeltme
ad›na özünde asimilasyon, tecrit ve daha birçok sald›-
r›y› içeren Mevsimlik Geçici Tar›m ‹flçileri Çal›fl-
ma ve Sosyal Hayat› ‹yilefltirme Projesi (MET‹P)
Ordu’nun ard›ndan K›rflehir’de de uygulamaya konul-

du. K›rflehir’e çal›flmaya giden Kürt iflçiler, il merkezi
ve ilçelerde toplamda kurulacak 14 çad›rda kalacaklar. 

Projeye göre çad›rlarda toplam 3 bin 410 iflçi ba-
r›nd›r›lacak. Projeyle ilgili aç›klama yapan ‹fiKUR ‹l
Müdürü Fazl› Küçük, 10 kilometrelik alanda olufltu-
rulacak kamp yerleri için Çal›flma ve Sosyal Güvenlik
Bakanl›¤› taraf›ndan ‹l Özel ‹daresi’ne 600 bin TL’lik
kayna¤›n aktar›ld›¤›n› aç›klad›. Çad›rlardaki Kürt iflçile-

rin sa¤l›k, e¤itim ve güvenlik gibi ihtiyaçlar›n› karfl›laya-
caklar›n› belirten Küçük, iflçilere verilecek e¤itimin
kapsam› hakk›nda bilgi vermezken Ordu Valili¤i’nin
kendi illeri ile ilgili yapt›¤› aç›klamada “gönüllü ö¤ret-
menler” taraf›ndan kültürel vb. e¤itimlerin verilece¤i-
ni söyleyerek asimilasyon politikalar›n›n bu alanlarda
tüm h›z›yla devam edece¤ini de göstermifl oldu. 

(H. Merkezi)

Karadeniz’in ayd›nl›k yüzleri

Mevsimlik tar›m sezonun aç›lmas›yla beraber ›rk-
ç› sald›r›lar da artmaya bafllad›. Kötü koflullarda dü-
flük ücretle çal›flmalar› yetmiyormufl gibi Kürt iflçiler
bir de ›rkç› sald›r›larla da u¤raflmak zorundalar. Bu
yaflanan sorunlara dikkat çekmek isteyen Karadeniz-
li ayd›n ve sanatç›lar “Karadeniz’in Ayd›nl›k Yüz-
leri” slogan›yla Giresun’da bir eylem yaparak mev-
simlik tar›m iflçilerine uygulanan ayr›mc›l›¤a son ve-
rilmesini istediler. 

Kitle ad›na aç›klama yapan Giresun Belediye Bafl-
kan› Kerim Aksu; “Bu insanlar buraya ekme¤i için
emek harcamaya gelmektedirler. Ekmek mücadelesi
veren insanlarla hiçbir Karadenizlinin sorunu olmaz.
Çünkü çirkin olan bir tart›flma var, ‘Güneydo¤u’dan
gelmesin Gürcistan’dan gelsin’ gibi. Bu bence çok
tehlikeli, yanl›fl ve ülkenin birli¤ine zarar verecek bir
aç›klamad›r” dedi. Aç›klaman›n ard›ndan Debboy
mevkisinde Gazi Caddesi istikametinden Atapark’a
yürüyüfl yap›ld›. Yürüyüfl s›ras›nda polisle kitle ara-
s›nda zaman zaman gerginlik yafland›.  (H. Merkezi)

Kürt iflçilerin sorunlar› bitmiyor
Kürt iflçiler, t›pk› mevsimlik tar›m
iflçili¤inde oldu¤u gibi, binbir
sorunla u¤raflmak zorunda.
Mahmut Oruç da onlardan biri...

Uluslararas› kargo devi UPS’nin Türkiye bünyesinde
bafllayan direnifl tüm coflkusu ile sürerken, patron-polis
iflbirli¤i ile sald›r›lar devam ediyor. UPS merkezine ver-
di¤i raporda sendika düflman› olmad›¤›n›, sendikan›n
mevcut ortam› tahrik etti¤ini söyleyen patron, 20 Tem-
muz günü 1, 21 Temmuz günü de 5 iflçiyi daha iflten at-
t›. Bu iflçi k›y›m› ile birlikte UPS de at›lan iflçi say›s›
120’ye ulaflt›. 

UPS direniflinin, bedeni küçük 

yüre¤i büyük neferi Arif
Mahmutbey aktarma merkezi önünde UPS iflçilerinin

güvencesizlefltirmeye karfl› verdi¤i onurlu direniflin
onurlu ve renkli kiflili¤i olan Arif henüz 6 yafl›nda. Mah-
mutbey çevresinde oturan bir ailenin çocu¤u olan Arif
direniflin bafllamas›n›n ard›ndan merak›na yenik düflüp di-
renifl çad›r›na gelmifl ve iflçilerin göz bebe¤i UPS direni-
flinin unutulmaz neferi olmufl. 

Arif, UPS iflçilerine göre flekilleniyor. 6 yafl›nda dire-
nifl sloganlar›n› ezbere atmas› ve att›rmas› Arif’in “s›n›f
bilinci ald›¤›n›n” somut ifadesi oluyor. Sabah erken saat-
lerde iflçiler ile bir araya geliyor; onlarla çad›r kuruyor,
onlarla çad›rlar› söküyor. Onlar›n dilinden konufluyor.
Arif direniflin içinde büyüyor k›sacas›…

Bafl›n›z› nereye çevirirseniz 

bizi göreceksiniz!
UPS direnifli 31 Temmuz günü ‹stiklal Caddesi’nde ya-

p›lan kitlesel bir yürüyüfl ile bir kez daha sokaklara tafl›n-
d›. Direniflteki UPS iflçilerinin aileleri de direnifli destekle-
yen mesajlar›n›, tafl›d›klar› döviz ve sloganlarla ilettiler.
Taksim Tramvay Dura¤›’nda bafllayan yürüyüfl Galatasaray
Lisesi’ne kadar devam etti. “UPS’de iflçi k›y›m›na son!”
yaz›l› pankart›n aç›ld›¤› eylemde aç›klamay› TÜMT‹S Genel
Baflkan› Kenan Öztürk okudu. Öztürk UPS direniflinde
yap›lan sald›r›lara k›saca de¤indi. Eylemde Direniflteki ‹flçi-
ler Platformu’nun da destek mesaj› okundu.     (‹stanbul)

Çay üreticisinden keyfi kesintiler yap›l›yor

Tar›msal üretim alan›ndaki sald›r›lar›n hedeflerinden biri olan çay üre-
ticileri, bu y›l yine sald›r›lara karfl› çaresiz kald›. Daralt›lan kotalar ve fiyat
belirlemede  oynanan oyunlar bu y›l yine üretici köylüyü s›k›nt›ya mahkûm
etti. ÇAYKUR’un Artvin Hopa Çay Fabrikas›’na ba¤l› çay üreticilerinin ala-
caklar›ndan yap›lan kesintiler ise üreticileri iflas›n efli¤ine getirdi. 2009 y›l›
içinde her çay üreticisinden 262 TL kesinti yap›lm›fl; bu kesinti Ziraat Oda-
s›, Artvin Hopaspor, Tar›m Kooperatifi, Köy Salmas›, Bedensel Engelliler
Derne¤i ve Rize Kanser Hastanesi aras›nda oranlanarak bölünmüfltü. Ko-
nu hakk›nda dava açmak için bir araya gelen Hopa çay üreticileri uyar›
amaçl› ÇAYKUR’a dilekçe yazd›lar. Dilekçelerinde üreticiler, yap›lan ke-
sintilerin amaca hizmet etmedi¤ini ifade ederek kesintilerin durdurulmas›-
n› ve üreticiye geri ödenmesini talep ettiler.      (H. Merkezi)

F›nd›k-Sen’den aç›klama

Son dönemlerde f›nd›k üreticisinin artan s›k›n-
t›lar› ve Karadeniz’in Kürt mevsimlik iflçilere ka-
pat›lmas› Çiftçi-Sen’e ba¤l› F›nd›k-Sen taraf›ndan
yap›lan bir aç›klama ile protesto edildi. Yap›lan
aç›klamada tar›mda yaflanan y›k›ma ve milyonlarca
insan›n yaflad›¤› çaresizli¤e de¤inildi. Aç›klamada
ayr›ca son dönemlerde artan operasyonlar›n ta-
r›mda ve hayvanc›l›kta ciddi s›k›nt›lar yaratt›¤› da
ifade edildi. Tar›m›n Türkiye için önemli bir istih-
dam kayna¤› oldu¤una de¤inen Çiftçi-Sen Kürt ifl-
çilerin böylesi bir kaynaktan mahrum b›rak›lmas›-
n› k›nad›. (H.Merkezi)

Gebze Çay›rova’da bulunan Çel-
Mer çelik fabrikas›ndan Birleflik Me-
tal-‹fl Sendikas›na üye olduklar› için
iflten at›lan iflçilerin direnifli sürüyor.
19 Haziran’da iflten at›lan 12 iflçi di-
renifl sonucu ifle geri al›nm›flt›. An-
cak patron bu yenilgiyi kabul ede-
medi ve 16 Temmuz günü ifle geri
ald›¤› iflçilerin de aralar›nda bulun-
du¤u 22 iflçiyi tekrar iflten att›.

‹flçilerin bu sald›r›ya yan›t› elbette direniflle oldu. Direnifl
devam ederken 22 Temmuz’da sabah saatlerinde DEKA fab-
rikas› önünde toplanarak yürüyüfl yapt›lar. Yürüyüflte, “Sen-

dika anayasal hakk›m›zd›r”,
“‹flçiyiz, hakl›y›z, kazanaca¤›z”
yazan pankartlar açt›lar. ‹flçiler 30
Temmuz günü de seslerini duyur-
mak için eylemdeydi. Gebze BM‹S
fiubesi önünden yürüyüfl yaparak
Cumhuriyet Meydan›’na giden iflçi-
ler bir bas›n aç›klamas› gerçeklefl-
tirdiler. Eyleme UPS iflçileri de des-
tek verdi.

Çel-Mer patronu iflten ç›karma gerekçesi olarak “ekono-
mik s›k›nt›lar› sebebiyle iflin daralmas›”n› gösterse de
yeni iflçi almaya devam ediyor. (‹stanbul)

Çel-Mer iflçileri destek bekliyor UPS direnifli sürüyor
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Not: Bu makale Mart 2010’da Arundhaty Roy
taraf›ndan haz›rland› ve dünya çap›nda büyük bir
yank› buldu. Ayr›ca Chattisgargh eyaleti yetkilileri
Roy’a bu makaleden kaynakl› dava açt›. Roy bir ta-
buyu k›rarak Maoist gerillalar›n kald›klar› s›¤›nak-
larda röportaj yapan ilk gazeteci/yazard›r. 

Geçen ay, sessiz, habersiz bir flekilde, Arund-
hati Roy yasak ve yasaklanm›fl olan Hindistan
merkezinde bulunan Dandakaranya orman bölge-
lerini ziyaret etmeye karar verdi. Bu bölge çeflitli
yerli halklar için bir ev gibidir ayn› zamanda, bu
yerli halk›n büyük ço¤unlu¤u kendi halk›n› koru-
mak için devlet destekli ya¤mac› ve sömürücülere
karfl› silahland›. Roy haftalarca kendini riske ata-
rak ormanlar› tarad› ve orada kald›. Bu makale
Delhi Outlook Express’te 20 Mart 2010 tarihinde
yay›mland›.  

Daktiloyla yaz›lm›fl k›sa ve öz not, kapal› bir
zarf içinde kap›m›n alt›ndan at›ld› ve Hindis-
tan’›n “en büyük iç güvenlik tehdidiyle” olan
görüflmemin onayland›¤›n› ö¤rendim. Aylard›r
onlardan haber bekliyordum. 

Verilen iki günde içinde Ma Danteshwar
mandir Dantewara, Chattisgargh’ta olmam ge-
rekiyordu. Bu yüzden kötü hava flartlar›, patla-
malar, ablukalar, tafl›mac›l›k grevleri ve genel
flans›zl›¤› dikkate almak gerekiyordu. Notta
“yazar›n yan›nda kamera, tika* ve Hindistan
cevizi olmal›” yaz›l›yordu. Beni karfl›layan kifli-
nin flapkal› ve elinde Hindu Outlook Dergisi ve
muz olaca¤› yaz›yordu. fiifremiz: Nasmashkar
Guruji.

Namashkar Guruji. Acaba beni karfl›layan ve
selamlayan kifli erkek oldu¤umu mu düflünüyor
diye merak ediyordum. Acaba kendime takma
bir sakal m› alsam düflündüm.
Dantewara’y› tarif etmek için çok yol var. Ka-
r›fl›k bir yerdir. Hindistan’›n kalbinde yatan bir
küçük kasabad›r. Savafl›n ana merkezidir. Ters-
yüz, altüst bir kasabad›r. 

Dantewara’da polis sade, sivil k›yafetler gi-
yiyor; asiler ise üniforma kullan›yor! Hapisha-
nenin bafl komiseri hapishanede yat›yor. Tu-
tuklular serbest (yaklafl›k üç yüz tutsak eski
köy hapishanesinden iki y›l önce kaçt›). Teca-
vüze u¤ram›fl kad›nlar polis taraf›ndan gözalt›-
na al›n›yor, tecavüzcüler pazar yerlerinde ko-
nuflmalar yap›yor. 

Dantewara; Indravati nehrinin karfl›s›nda,
Maoistler taraf›ndan kontrol edilen bölgede,
polisin “Pakistan” olarak adland›rd›¤› yerdir.
Oradaki köyler bofl, ama ormanlar insanlarla
dolu. Okulda olmas› gereken çocuklar, orada
(yani ormanda) kal›yor. fiirin köy kasabalar›n-
da, mevcut okul binalar› ya bombalanarak y›k›l-
d› ya da polisle doldurulmufl durumda. Hindis-
tan Hükümeti, ormanda süren amans›z savaflla
hem gurur duyuyor hem de çekiniyor.  

Yeflil Av Operasyonu da hem ilan edildi
hem de inkar edildi. P. Chidambaram yani Hin-
distan’›n ‹çiflleri Bakan› (ve esasen savafla ön-
derlik eden kifli) öyle bir fley olmad›¤›n›, med-
ya taraf›ndan yarat›lan yalan oldu¤unu söyle-
mektedir. Ama bu operasyon için ciddi fonlar
ayr›ld›¤› ve on binlerce askerlik birliklerin bu
“av” için örgütlendi¤i biliniyor. Her ne kadar
savafl›n esas sahnesi Orta Hindistan’daki or-
manlarda yaflanmaktaysa da, bu savafl tüm Hin-
distan halk› için ciddi sonuçlar do¤uracakt›r.

E¤er hayaletler birilerinin geride b›rakt›¤›
ruhlarsa, o zaman muhtemelen orman›n için-
den geçen dört fleritli yol, bir hayaletin tam
karfl›t›d›r. Büyük ihtimalle de gelece¤in haber-
cisi...

Ormanlardaki muhaliflerle karfl›s›nda sa-
vaflt›¤› güç her yönden farkl› ve eflitsizler. Bir
yanda kibirli bir süper güç, paras›yla, medyas›y-
la büyük silahl› paramiliter kuvvetlere sahip
olan devlet durmaktad›r. Di¤er tarafta ise, ge-
leneksel silahlarla ayaklanm›fl, iyi örgütlenmifl,
motivasyonu yüksek ve silahl› ayaklanman›n
ola¤an üstü ve fliddetli tarihine sahip olan Ma-
oist gerillalar ve onlar› destekleyen s›radan
köylüler var. Maoistler ve paramiliter güçler
eski düflmand›r ve daha önce çeflitli olaylarda
onlar›n Atavatlar› (öncelleri) birbirlerine karfl›
defalarca kez çat›flt›lar: 50’li y›llarda Telengana,
60’l› y›llar›n sonlar›nda ve 70’lilerin bafl›nda Ba-
t› Bengal, Bihar, Andhra Pradesh’teki Srikaku-
lam bölgesinde ve sonra yine 80’li y›llardan bu-
güne dek Andhra Pradesh, Bihar ve Maha-
rashtra. 

Birbirlerinin taktiklerini iyi bilirler ve bir-
birlerinin savafl yöntemlerini yak›ndan araflt›r-
m›fllard›r. Her defas›nda, Maoistler (ya da on-

lar›n öncelleri) sadece yenilmekle kalmad›lar,
kelimenin tam anlam›yla fiziksel olarak imha ol-
mufl gibi göründüler. Her seferinde de her za-
mankinden daha örgütlü, daha azimli, daha ka-
rarl› ve etkili olarak yeniden ortaya ç›kt›lar.
Maoistlerin toplu ayaklanmas› bu kez de Chat-
tisgargh, Jharkhand, Orissa ve Bat› Bengal’in
zengin hammaddelere sahip olan ormanlar›
içinde yay›l›yor. Buralar Hindistan’›n say›lar›
milyonlar› bulan kabile halklar›n›n evidir, ayn›
zamanda da dünya flirketlerinin hayal ülkesi…

Liberal bir bilinçle hareket ederek bu sava-
fl›n sadece Hindistan hükümeti ile Maoistler
aras›ndaki bir savafl oldu¤una inanmak daha
kolayd›r. Onlar (yani Maoistler) seçimlerin
utanç verici oldu¤unu söylediler ve parlamen-
toyu domuz ah›r› olarak nitelendirip Hindistan
devletini y›kacaklar›n› aç›ktan beyan ettiler. Yi-
ne Orta Hindistan’daki kabile halklar›n›n bir di-
renifl tarihine sahip olduklar›n› unutmak da da-
ha elverifllidir elbette. Ancak bu direnifllere
Maoist olunmasa da sahip ç›kmak gerekiyor**.
Holar, Oraonlar, Kollar, Santhallar, Mundalar
ve Gondlar ‹ngilizlere, Zamindarlara ve tefeci-
lere karfl› bir kaç defa ayakland›. Ayaklanmala-
r› vahfletle bast›r›ld›, binlerce insan katledildi
ama insanlar›n büyük bir ço¤u ele geçirilemedi.
Ba¤›ms›zl›ktan sonra bile, Maoist ayaklanma
olarak adland›r›labilecek ilk ayaklanman›n ana
merkezini de yine kabile halklar oluflturuyor-
du.** Bat› Bengal’deki Naxalbari köyünün ad›

flimdilerde kopmaz bir ba¤ olarak Maoistlerle
özdefllefltirilmektedir. O zamandan beri kabile-
ler Naxalist politikalarla kaç›n›lmaz olarak
ayaklanmaya geçti, ki bu kabileler hakk›nda da
en az Naxalistler kadar konuflulmaktad›r.

Ayaklanman›n miras› arkas›nda, Hindistan
hükümeti taraf›ndan bile bile tecrit edilmifl, d›fl-
lanm›fl öfkeli bir halk b›rakt›. Hindistan Anaya-
sas›, Hindistan demokrasisinin manevi deste¤i
ile parlamento taraf›ndan 1950 y›ll›nda kabul
edildi. Bu, kabile halk› için çok trajik bir gündü.
Anayasa sömürge politikalar›n› devletin, kabile
topraklar› üstündeki hakimiyetini onaylad›.   

Bir gecede tüm kabile nüfusunu kendi yafla-
d›klar› topraklar›n üstünde iflgalciye çevirdi.
Onlar›n geleneksel orman üretimine el koydu,
tüm yaflam biçimini “suçlu” haline getirdi. Se-
çimlerde oy kullanma hakk› verdi¤i yer-
de yaflam ve onur hakk›n› yok etti.

Onlar› her fleyden mahrum b›rakt›ktan ve
fakirlik döngü içerisine, ac›mas›z bir el çabuk-
lu¤uyla att›ktan sonra, hükümeti onlar›n yok-
sullu¤unu onlara karfl› kullanmaya bafllad›. Her
seferinde -barajlar, sulama projeleri ve maden
ocaklar› için- nüfusun büyük bir bölümünü ye-
rinden etti. Bunlar› yaparken “kabileleri ana
merkezlere götüreceklerini” söylediler ya da
“modern kalk›nman›n meyvelerini” vererek
kand›rd›lar.

Ülke içinden yerinden edilen milyonlarca
insan (30 milyondan fazla insan s›rf büyük ba-
rajlar›n çevresindeki yurtlar›ndan edildi), Hin-
distan’›n “ilerleme” program›n›n göçmenleri
haline gelmifltir, ki bu göçmenlerin büyük ço-
¤unlu¤u kabile halklar›d›r. Bu nedenle hükü-
met, kabile halklar›n›n refah›ndan söz etmeye
bafllad›¤› zaman endiflelenmek gerekiyor.

Son endifle dolu ifade ise ‹çiflleri Bakan› P.
Chidambaram’dan geldi; Chidambaram, kabile
halklar›n›n “kültür müzelerinde” yaflamas›n› is-
temedi¤ini söyledi. Kabile halklar›n›n sa¤l›¤›,
flirketlerin avukatl›¤›n› yapt›¤› dönemde bu ka-
dar öncelikli de¤ildi; kendisi o dönemde birçok
dev maden oca¤› flirketinin ç›karlar›n› temsil

ediyordu. Bunun için onun bu yeni endiflesinin
kayna¤›n› sorgulamak daha yerinde olur. 

Yaklafl›k son befl y›lda, Chhattisgargh,
Jharkhand, Orissa ve Bat›-Bengal hükümetleri,
uluslararas› flirketlerle birkaç milyar dolar de-
¤erinde yüzlerce ortak anlaflma imzalad›. Bu
anlaflmalar›n hepsi de gizlice yap›ld›; çelik fabri-
kalar›, sünger-demir fabrikalar›, elektrik sant-
ralleri, alüminyum rafinerileri, barajlar ve ma-
den ocaklar›. Bu ortak anlaflmalar sonucu ç›-
kart›lan genelgelerin gerçek paraya dönüflmesi
için, kabile halklar›n›n kald›klar› yerlerden git-
meleri gerekiyor. 

BBuu  nneeddeennllee  ssaavvaaflfl  vvaarr
Bir ülke kendisini demokrasi ülkesi olarak

adland›r›p kendi s›n›rlar› içerisinde savafl ilan
ediyorsa, o savafl nas›l bir savafl olacakt›r? Di-
reniflin flans› var m›? Olmal› m›? Maoistler kim-
dir? Onlar sadece fliddet ve hiççilik yanl›s› m›-
d›r ve modas› geçmifl bir ideolojiyi kabile halk›-
na dayatmak m› istiyor? Onlar› umutsuz bir
toplu ayaklanmaya m› sürüklemek istiyorlar? 

Geçmifl deneyimlerden neler ö¤rendiler?
Silahl› mücadele bafl›ndan itibaren anti-demok-
ratik mi? Sandviç teorisi (“s›radan” kabilelerin
devletle Maoistler aras›nda, çapraz atefl çem-
berinde kald›¤›) do¤ru mu? “Maoistler” ve “ka-
bileler” söylendi¤i gibi tamamen iki farkl› kate-
gori midir? Onlar›n ç›karlar› birbiriyle uyuflu-
yor mu? Birbirlerinden bir fleyler ö¤rendiler

mi? Birbirlerini de¤ifltirebildiler mi?
***
Gitmeden bir gün önce, annem beni arad›,

sesi uykuluydu. “Düflündüm de” dedi, tabi ki
bir annenin esrarengiz içgüdüsüyle “bu ülke-
nin bir devrime ihtiyac› var.” 

‹nternette ç›kan bir yaz›da ‹srail’in Mos-
sad’›n›n 30 yüksek rütbeli Hindistan polis me-
muruna “hedeflenmifl suikast tekniklerini” ö¤-
rettiklerinden; bunu da Maoist örgütleri “kafa-
s›z” b›rakmak için yapt›klar›ndan bahsediyor.
Bas›nda ‹srail’den al›nan yeni bir donan›mdan
bahsediliyor: Lazer menzil vizörü, termik imaj
ekipmalar› ve pilotsuz uçaklar, yani ABD ordu-
sunun en meflhurlar›, yoksullara karfl› kullan›la-
bilen en mükemmel silahlar.   

Raipur’dan Dantewara’ya yolculuk yaklafl›k
10 saat sürüyor ve “Maoistlerin istilas› alt›nda”
olarak bilinen bölgelerden geçiyor. Bunlar ala-
kas›z kelimeler de¤il, “istila/istila etmek” hasta-
l›k/veba anlam›n› ifade eder. Hastal›klar›n teda-
visinin yap›lmas› gerekir. Veban›n ise imha edil-
mesi... Yani Maoistlerin yok edilmesi gereki-
yor. Bu zarars›z yolda, soyk›r›m›n dili kelime
da¤arc›¤›m›za girmeye bafllad›.

Karayollar›n› korumak için güvenlik güçle-
ri, orman›n her iki taraf›na birer flerit çizmifl.
Buras› ayn› zamanda “Dada log’lar›n*** yöne-
tim (raj) alan›d›r; kardefllerin, yoldafllar›n... 

Raipur’un d›fl eteklerinde, büyük bir ilan ta-
belas›nda Vedanta Kanser Hastanesi tan›t›l›yor.
(Bir zamanlar içiflleri bakan›m›z›n yak›n çal›flt›¤›
flirketi). Orrisa’da, bir madenci boksit flirketi
var, Vedanta da orada bir üniversiteyi finanse
ediyor. Bu sürünen, zarars›z yollarla madenci
flirketler düfl dünyam›za girmeye bafll›yor: ger-
çekten halkla ilgilenen nazik devler! Buna CSR
(Corporate Social Responsility-Ortak Sosyal
Sorumluluk) deniyor. Maden oca¤› flirketlerine
orada efsanevi aktör, eski baflbakan NTR (N.T.
Rama Rao) gibi davranma hakk› veriliyor.
NTR, Telugu mitolojik hikayelerinin tüm bö-
lümlerini oynamay› seviyordu; iyi ve kötü ka-
rakterleri, hepsini ayn› filmde, bir anda! Bu

CSR’ler de zorbal›k ekonomisini örtbas edi-
yor. Bu ekonomi, örne¤in ‹ndir’deki maden
ocak sektörünü alttan alta destekliyor. Karna-
taka için haz›rlanan mevcut Lokayukta raporu-
na göre, özel flirketler her ton demir maden
cevheri için hükümete 27 Rupi kâr pay› vere-
cek; maden oca¤› flirketinin pay› ise befl bin Ru-
pi’dir. Boksit ve alüminyum sektöründeki ra-
kamlar ise daha da korkunçtur. Milyarlarca do-
lara varan ve gündüz gözüyle yap›lan soyguncu-
luktan bahsediyoruz. Seçimleri, hükümetleri,
yarg›çlar›, gazeteleri, TV’leri, STÖ’leri ve yar-
d›m acentelerini sat›n alabilecek kadar. Rastge-
le orada burda bir kanser hastanesi ne ki?

Ben Chhattigargh hükümetinin imzalad›¤›
ortak flirket anlaflmalar› aras›nda Vendanta’n›n
ismini okudu¤umu hat›rlam›yorum. Ama flu
e¤ilime sahibim ki, e¤er bir yerde bir kanser
hastanesi varsa, orada kocaman bir boksit da-
¤› vard›r mutlaka.

Kanker’den geçiyoruz, buras› terörizme
karfl› savafl ve orman savafl e¤itim okulu ile ün-
lüdür, bu e¤itime Tu¤general BK. Ponwar tara-
f›ndan önderlik edilmektedir. Kendisi savafl›n
ana figüranlardan bir tanesidir ve esas görevi
ise yozlaflm›fl, pasakl› polisleri (samanlar›) or-
man komandolar›na (alt›na) çevirmektir.  “Bir
gerillaya karfl› bir gerilla gibi savafl”, savafl e¤i-
tim okulunun ana slogan›d›r ve bu slogan kaya-
lar›n üzerine yaz›l›d›r. 

Adamlara y›lan gibi süzülmeyi, havada uçan
helikopterlerin üstüne atlamay›, ata binmeyi
(hangi nedenden dolay› olursa art›k), y›lan ye-
meyi ve ormanda yaflamay› ö¤retiyorlar. Tu¤-
general sokak köpeklerini, “teröristlere” karfl›
e¤itmekten büyük onur duyuyor. Her alt› haf-
tada bir sekiz yüz polis memuru, savafl e¤itim
okulundan mezun oluyor. 

Tüm Hindistan çap›nda buna benzer yirmi
okul daha aç›lmas› planlan›yor. Polis kuvvetleri
yavafl yavafl bir orduya dönüfltürülüyor. Alt
üst, ters yüz, her iki durumda da, onlar›n düfl-
man› halkt›r. 

Geç oldu, Jagdalpur uyuyor, sadece Rahul
Gandhi’nin say›s›z reklam ilanlar› insanlar›
gençlik kongresine kat›lmaya ça¤›r›yor. Rahul
Gandhi, son aylarda iki defa Bastar’a geldi an-
cak savafl hakk›nda pek bir fley dedi¤i yok. Her-
halde halk›n prensi için bu konuya burnunu
sokmak pek iç aç›c› de¤il. Onun medya mena-
jerleri galiba bu ifle el koydu. Salwa Judum (te-
mizleme av›) hareketi s›ras›nda hükümet tara-
f›ndan desteklenen tetik grubu; tecavüzlerden,
cinayetlerden, köylerin yak›lmas›ndan ve yüz
binlerce insan›n evlerinden edilmesinden so-
rumludur. Bu harekete ise Mahendra Karma
taraf›ndan önderlik edilmektedir. Karma, par-
lamentoda Anayasa Kongresi’nde yer almakta-
d›r. Rahul Gandhi ise etraf›nda dikkatlice olufl-
turulmufl duvarlar sayesinde kamuoyu karfl›s›n-
da pek ön plana ç›km›yor.

Ben Ma Danteshwari mandir’e, verilen sa-
atten önce vard›m (ilk gün, ilk flov). Kameram,
küçük Hindistan cevizi ve aln›mda pudra renk-
li tikam var. Biri beni izleyip hakk›mda güler mi
diye merak ediyordum. Birkaç dakika içinde
genç bir çocuk bana do¤ru yöneldi. fiapkal›yd›
ve okul s›rt çantas› vard›. T›rnaklar›nda k›rm›z›
oje izi vard›. Elinde ne Hindi Outlook dergisi
ne de muz var. “‹çeriye giren siz misiniz?” diye
sordu bana. Namashkar Guruji de demedi. Ne
diyece¤imi bilemedim. Cebinden ›slak bir notu
ç›kard› verdi. Üzerinde “Outlook nahi mila”
yaz›l›yd› (Outlook dergisi bulamad›m). 

“Ee, muzlar nerde peki?”
“Yedim” dedi, “çok ac›kt›m”.
Bu gerçekten de bir güvenlik tehlikesiy-

di. ‹sminin Mangtu oldu¤unu ö¤rendim. 
S›rt çantas›nda Charlie Brown yaz›l›yd›; ya-

ni herhangi bir dangalak de¤ildi. Hemen ö¤ren-
dim ki Dandakaranya’ya gitmek üzere girdi¤i-
miz ormanda, birçok isim ve kimli¤e sahip olan
insanlar vard›r. Bu fikir, bana ilaç gibi geldi. Sa-
dece kendinle tak›l›p kalmamak ne kadar sevin-
dirici bir durum, k›sa bir süre için baflkas› ola-
bilmek.  

Otobüs dura¤ana yürüdük, Ç›mbar’da bir-
kaç dakika kald›k sadece. Zaten kalabal›kt›.
Her fley çok çabuk oldu. Motosikletlerin üs-
tünde ikifler adam vard›. Herhangi bir sohbet
yoktu; sadece bir onay bak›fl›, de¤iflken bir be-
den a¤›rl›¤›, ve sadece motor sesi ç›kmaya bafl-
lad›. Nereye gidece¤imiz konusunda hiçbir fik-
rim yoktu. Polis baflkomiserinin evini geçiyor-
duk, onu son ziyaretimden hat›rl›yordum. Dü-

rüst biriydi: “Han›mefendi bak›n, bu me-
seleyi aç›ktan konuflal›m, bu sorun poli-
simiz ya da ordumuz taraf›ndan çözüle-
mez. Kabilelerle olan sorun flu; onlar aç-
gözlülükten anlamazlar. Onlar açgözlü
olmad›¤› müddetçe bizim için umut yok-
tur. Ben patronuma söyledim, kuvvetle-
ri ortadan kald›r ve hepsinin evine birer
TV koy. Her fley do¤all›¤›nda çözülecek-
tir.”

Çabucak flehrin d›fl›na ç›kt›k. Peflimize tak›-
lan kimse yoktu. Uzun bir yolculuktu, saatime
göre üç saat sürdü. Yolculuk bombofl bir alan-
da son buldu. Bofl bir cadde ve her iki tarafta
da orman vard›. Mangtu indi, ben de indim.
Çok güzel bir gündü. Ormandaki toprak alt›n
bir hal›ya benziyordu.  

K›sa bir süre sonra genifl düz bir nehrin be-
yaz kumlu bir yerine ç›kt›k. Çok aç›kt› ki Mu-
son ya¤murunun sonucu oluflmufltu buras›.
fiimdi sadece düz bir kum zemindi, ortas›nda
su ak›yordu, ayak bile¤i kadar; yürümek çok
kolayd›. Karfl› tarafta “Pakistan” vard›. Bahset-
ti¤im komiser daha önce bana “Orada han›me-
fendi o¤ullar›m atefl ediyorlar, öldürmek için”
demiflti. Bu sözleri, yürümeye bafllay›nca hat›r-
lad›m. Bir anda kendimizi polisin tüfek menzi-
linde gördüm; bir k›r manzaras›nda kolayca vu-
rulabilen minnac›k figüranlar. Ama Mangtu ga-
yet kayg›s›z görünüyordu, ben de ona ayak uy-
durmaya çal›flt›m.

Öbür tarafta, misket limonu renkli üzerin-
de Horlicks yaz›l› bir tiflört giyinmifl Chandu
bekliyordu. “Güvenlik tehlikesinden” (yani
Mangtu) biraz daha büyüktü. Belki yirmi yafl›n-
dayd›. Sevimli bir gülüflü vard›, elinde bisikleti
ve bir teneke içinde kaynat›lm›fl su vard›; fle-
kerli bisküviler partiden benim içindi. Biraz ne-
fes ald›k ve tekrar yürüme bafllad›k. Neredey-
se bütün yol bisiklet sürmek için uygun de¤ildi.
Oldukça tehlikeli uçurumlar›n yan›ndan sarp
tepelere t›rmand›k ve kayal›k patikalarda yürü-
dük. Chandu bisikleti, kullanamad›¤› yerlerde
sanki hiçbir a¤›rl›¤› yokmufl gibi s›rt›nda tafl›-
yordu. Ben onun köy çocu¤u havas›na flafl›r›-
yordum. Ö¤rendim ki (çok sonra) her tür çe-
flit silah› kullanabiliyormufl; “LMG hariç” diye-
rek nefleli bir flekilde anlatt›.

Üç sarhofl erkek türbanlar›nda çiçeklerle
yaklafl›k yar›m saat yan›m›zda yürüdüler, sonra
onlar›n yolu ayr›ld›. Gün bat›m› s›ras›nda s›rt
çantalar› ötmeye bafllad›. ‹çinde horozlar vard›,
onlar› pazara götürdüler ancak satmay› bece-
remediler.    

Chandu galiba karanl›kta görebiliyor. Ben
ise el feneri kullanmak zorundayd›m. C›rc›r
böcekleri ses ç›kartmaya bafllad›lar ve k›sa bir
zaman içinde bir orkestra olufltu, üstümüzde
bir avuç ses. Ben gece gökyüzüne bakmak için
hevesleniyorum, ama cüret edemiyorum.
Ad›m ad›m yürüyorum. Dikkatli olmak gereki-
yor.

Köpeklerin sesini duyuyorum ancak ne ka-
dar uzakta olduklar›n› bilemiyorum. Yürüdü¤ü-
müz arazi düzleflmeye bafll›yor. Gökyüzüne k›-
sa bir bak›fl at›yorum. Beni coflturuyor. Yak›n-
da duraca¤›m›z› umut ediyorum. “Yak›nda” di-
yor Chandu. Bir saatten fazla sürüyor ama.
Koskocaman a¤açlar›n gölgelerini görüyorum.
Nihayet yerimize vard›k.

(Devam edecek)

* Tika veya Tilaka Hindistan’da alna sürü-
len çeflitli renklere sahip olan noktalard›r. Ye-
flil, k›rm›z› ya da toz renkleri vard›r. Baz› tika-
lar bir insan›n hangi dine mensup oldu¤unu
göstermektedir. Özellikle Hindu inançlar›nda
çok yayg›nd›r. Fakat Avrupa’da ço¤u insan›n
düflündü¤ü gibi hangi kasta ait oldu¤unu gös-
termez.

** Burada Roy Hindistan devletinin, “Ma-
oistlere karfl› savafl” diye yürüttü¤ü operas-
yonlar› meflru göstermeye çal›flt›¤›n› ve bundan
önce hiç ayaklanma olmad›¤›n› iddia etti¤ini
söylemektedir. Ancak yukar›daki örnekte böy-
le olmad›¤›n› görebiliyoruz. ‹lk ayaklanmay›
Maoistler bafllatmam›fllard›r ancak yine de sa-
hiplenilmek durumundad›r. Devlet ise Adivasi-
lere ne olursa olsun sald›rmaktad›r.(ÇN)

*** Dada log yoldafl, kardefl demektir ve
Raj ise Hindistan’›n ‹ngiliz sömürgecili¤i döne-
mindeki yönetim biçimiydi. Bu bölgenin Ma-
oistlerin hakimiyeti alt›nda oldu¤undan bahse-
dilmekte. (ÇN)

10 / ENTERNASYONAL‹flçi-köylü 71 66--1199  AA¤¤uussttooss  22001100

YYoollddaaflflllaarrllaa  yyüürrüümmeekkYYoollddaaflflllaarrllaa  yyüürrüümmeekk
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NGG G›da Sendikas› üyesi Se-
lahattin Y›ld›r›m geçti¤imiz haf-
ta Dortmund’da sald›r›ya u¤rad›.
Sald›r› yaklafl›k 150 iflçi çal›flt›ran
Versmold’daki döner fabrikas›,
DÜZGÜN FOOD sahiplerinden
Yalç›n Düzgün taraf›ndan bizzat
gerçeklefltirildi. Olay›n nedeni ise
NGG Sendikas›’n›n 10.000’den
fazla iflçinin çal›flt›¤› döner iflkolun-
da örgütlenme giriflimleri.

Sald›r› flu flekilde gerçeklefltiril-
di: 20 Temmuz günü bir Alman ve
bir Frans›z plakal› iki araçta bulu-
nan ve kimli¤i belirlenemeyen 5 ki-
fli Y›ld›r›m’›n ifle gidifl yolu olan is-
tasyon yak›nlar›nda beklemeye
bafllad›. Bu bekleyifl s›ras›nda sald›-
r›n›n planland›¤› alan› gözetleyen
istasyon kameralar›n›n kapat›ld›¤›
ortaya ç›kt›. O gün tesadüfen bafl-
ka bir yol kullanarak istasyona gi-
ren Y›ld›r›m ile karfl›laflan Yalç›n
Düzgün ikinci bir kifli ile birlikte
aniden sald›rd›.

Yalç›n Düzgün, polisin gelmesi

ile olay yerinden uzaklaflarak
Frans›z plakal› bir araçla kaçarken
Y›ld›r›m hastaneye götürülerek
ayakta tedavi gördü. Polis plakala-
r› belirlenen araçlar› arama emri
ç›kard›.

NGG Baflkan› Manfred Stra-
ter taraf›ndan yap›lan aç›klamada:
“‹çerdeki tesadüfî karfl›laflma ne-
deniyle arkadafl›m›za karfl› plan-
lanm›fl çok a¤›r bir fliddet atlat›ld›.
D›flar›da bekleyen sald›r› koman-
dosu olaya kar›flamad›. Bu sald›r›

sendikaya ve demokratik haklara
yap›lm›flt›r. Hukuk d›fl›nda olanla-
ra hukukun s›n›rlar› gösterilecek-
tir” dedi.

Olay Almanya sendikal hare-
ketinde genifl tepkiye neden oldu.
Alman Sendikalar Birli¤i
DGB de Eyalet Savc›l›¤›’na suç du-
yurusunda bulundu.

Selahattin Y›ld›r›m, 33 y›l son-
ra Taksim’de yap›lan 1 May›s kut-
lamalar›nda kürsüden konuflma
yapm›flt›.

Bangladefl’te iflçilere
4 y›l sonra zam

Bangladefl Hükümeti, aylar süren protesto
eylemleri ard›ndan tekstil iflçileri için asgari üc-
reti yaklafl›k yüzde 80 oran›nda art›rd›.

Hükümet, patron ve sendika temsilcilerini
bir araya getiren asgari ücret saptama komisyo-
nunun ola¤anüstü toplant›s›nda, bu sektörde
1662 taka (yaklafl›k 25 dolar) olan ayl›k ücretin
3000 taka (43 dolar) olmas› kararlaflt›r›ld›.

Art›fla ra¤men, bunun iflçilere yans›t›lmas›n›n
kolay olmad›¤› belirtiliyor.

Bat› ülkelerindeki ünlü ma¤azalar için giyim
eflyas› üreten iflçiler, aylard›r protesto gösterile-
ri düzenliyordu. Bu eylemler s›ras›nda zaman za-
man polisle iflçiler aras›nda çat›flmalar ç›km›flt›.
22 Haziran’da yüz binlerce tekstil iflçisi, Wal-
Mart, H&M ve Marks & Spencer, Carrefour ve
Zara gibi ma¤azalara üretim yap›lan Aflulya üre-
tim bölgesinde 250’den fazla fabrikay› kapam›flt›. 

Baz› sendikalar, ücret art›fl›n› olumlu karfl›-
larken baz› sendikalar bunun yetersiz oldu¤unu
söylüyor. fiimdiki asgari ücret, protesto eylem-
leri ard›ndan 2006’da belirlenmiflti. Bangladefl,
dünyada iflçilerin en az para kazand›¤› ülkeler-
den biri olarak biliniyor.

Yunanistan’da kamyon ve t›r floförleri, geçti¤imiz hafta, greve
ç›karak hükümete zor günler yaflatt›. Hükümetin eylemlerine son
vermeleri yolundaki talimat›n› dikkate almayan kamyon ve t›r floför-
lerinden oluflan 33 bin nakliyecinin eyleminin yank›s› hala etkisini
koruyor. Atina-Selanik yolu gibi ana arterlerin kenarlar› bir hafta
boyunca park etmifl kamyoncularla doluydu.

Nakliyecileri temsil eden sendika, hükümetin tutuklama tehdidi-
ne ra¤men henüz iflbafl›na dönme yönünde bir ad›m atmad›. Baflba-
kan Yorgo Papandreu, greve son vermeyen kamyoncular›n tutuk-
lanmas›na ya da nakliye lisanslar›na el konmas›na izin veren bir ka-
rarname imzalam›flt›.

Kamyoncular›n grevi, ülkede karayolu tafl›mac›l›¤›na darbe indir-
mesinin yan›nda, ciddi bir akaryak›t s›k›nt›s› baflgöstermesine yol aç-
t›. Hükümet ola¤anüstü kararnameye gerekçe olarak, g›dadan yak›t
ve ilaca, temel ihtiyaçlar›n nakledilememesinin kamu sa¤l›¤›n› tehdit
etmesini gösterdi.

Kamyoncular lisans ücretlerini düflürme yolundaki planlara kar-
fl› ç›k›yor. Yunanistan’›n IMF deste¤i ile ald›¤› kurtarma paketinde,
sektörün liberallefltirilmesi egemenlerin talepler aras›ndayd›.

Sendikalar halen sektördeki iflletmecilerin lisans için 300 bin Eu-
ro’yu bulan ücretler ödemifl oldu¤unu belirterek, fiyat›n düflürülme-
sine karfl› ç›k›yor. Bu ücretler iflini devreden nakliyecilerce sat›labil-
di¤i için de yat›r›m kayna¤› olarak görülüyordu. Sendikal› kamyoncu-
lar eylemlerini sürdürse de, ihtiyac› gidermek için sendikal› olmayan
kamyoncular›n devreye girdi¤i haber veriliyor.

2 A¤ustos günü Yunan medyas›, hükümet ile müzakere masas›-
na oturma karar› alan sürücülerin iflbafl› yapt›klar›n› ve piyasan›n
normale dönmeye bafllad›¤›n› duyurdu. 

Haberlerde, Yunanistan'da geçen Pazartesi bafllayan grev nede-
niyle yerli ve yabanc› turistlerin yurtiçi ve yurd›fl› rezervasyonlar›n›
iptal ettikleri, bunun da turizm sektörüne a¤›r darbe vurdu¤u kay-
dedildi. Hafta sonundaki grev nedeniyle ülke genelinde baflgösteren
yak›t s›k›nt›s›n›n karfl›s›nda ordu devreye girmiflti. Orduya ait araç-
larla ve polis korumas› alt›nda hastane ve havaalanlar› gibi kritik
noktalara yak›t nakliyat›na bafllanm›flt›. 

Hükümet, AB ve IMF'den ald›¤› yard›m kredileri karfl›l›¤›nda re-
kabetçili¤i art›rmak için, kapal› sektörlerden biri olan nakliyatç›l›¤›
açma karar› vermifl, bu karar› tepkiyle karfl›layan kamyon ve tanker
sahipleri süresiz grev karar› alm›flt›.

Hindistan’da yay›mlanan bir rapor Hindis-
tan’da her y›l 200 kad›n›n “cad› oldu¤u” gerek-
çesiyle linç edilerek öldürüldü¤ünü ortaya ç›kar-
d›. Hindistan genelinde yap›lan araflt›rmaya göre,
ülkenin kuzeyindeki Jhark-
land baflta olmak üzere
Andhra Pradesh, Haryana ve
Orissa eyaletlerinde her y›l
toplam 200 “cad›” yakalana-
rak linç ediliyor. Araflt›rmay›
düzenleyen derne¤in yetkili-
leri, bu ölümlerle ba¤lant›l›
olaylar›n en çok görüldü¤ü
yerlerin yoksulluk içindeki
köyler oldu¤unu belirtti. Derne¤in üyelerinden
Avdhash Kaushal, cinayetlerin arkas›ndaki kor-

kunç gerçekleri flöyle aç›klad›:
“Genel olarak tek bafl›na yaflayan ya da dul

kalm›fl kad›nlar› hedef al›yorlar. Bu kad›nlar› öl-
dürüp para veya arazilerini ele geçirmek istiyor-

lar. Kad›nlar› yakalad›k-
tan sonra onlara insanla-
r›n aras›nda iflkence yap›-
yorlar. Kad›nlar idrar iç-
meye veya kedi pisli¤i ye-
meye zorlan›yor. Köyün
ortas›nda ç›plak b›rak›l›-
yorlar. Her y›l yaklafl›k
200 kad›n bu flekilde öl-
dürülüyor. Hayatta kalan

baz›lar› ise yaflad›klar› utançtan intihar ediyor.” 
(H. Merkezi)

‹flgalciler için batakl›k ifadesinin alt›n›n direniflçiler taraf›ndan her gün
daha bir dolduruldu¤u bir süreçten geçiliyor Afganistan’da. ‹flgalçi güçler
dokuz y›l›n en büyük askeri kay›plar›n› son aylarda verdiler. Haziran ay›n-
da 60’› Amerikal›, 103 NATO askeri; Temmuz ay›nda ise 41’i Amerikal›
56 NATO askeri öldürüldü direnifl güçleri taraf›ndan. Bunlar yaflan›rken
iflgalciler Afganistan’dan ç›k›fl yolu aramaya devam ediyor.

20 Temmuz’da Afganistan’›n baflkenti Kabil’de toplanan konferans bu
ç›k›fl aray›fllar›ndan birisiydi. Bu konferanslar 2001 y›l›ndan bu yana 8 kez
yap›ld›. Ancak ilk kez Afganistan’da gerçeklefltirildi. 70’i aflk›n ülke ve ku-
rum temsilcisinin kat›ld›¤› konferans Ocak ay›nda yap›lan Londra ve ‹s-
tanbul Konferanslar›’nda al›nan kararlar›n Afganistan’da ne kadar ha-
yata geçirilebildi¤ini de¤erlendirip mevcut durumla birlikte neler yap›labi-
lece¤ini tart›flt›. Toplant›dan ç›kan en net sonuç iflgalcilerin ve yerli kuk-
lalar›n›n icraatlar›n›n tam bir fiyasko oldu¤uydu. 

Bunu en baflta iflgalci güçlerin 2011’de askerlerini geri çekmeye bafl-
layaca¤›n› ve ülke güvenli¤ini Afgan güçlerine b›rakaca¤›n› aç›klamalar›na
ra¤men bu takvimi 2014 y›l›na ertelemelerinden görebiliriz. Ama bu tak-
vim bile mevcut durumla birlikte de¤erlendirildi¤inde alt› bofl bir niyetten
öteye gidemeyecektir. Zira iflgalci güçlerin bu çekilmeyi gerçeklefltirebil-
mesi Taliban’la uzlafl›p uzlaflamayacaklar›yla yak›ndan ilgili. Fakat ülkenin
önemli bir bölümünü kontrolünde bulunduran Taliban’la yap›labilecek
pazarl›k girifliminin Taliban taraf›ndan karfl›l›k bulup bulmayaca¤› ve iflgal-
cilere nelere mal olaca¤› belirsiz.

Ülke her gün (buna baflkent Kabil de dahil) direniflçi güçlerin sald›r›-
lar›yla sars›l›yor. ‹flgalci güçler; Taliban’a yönelik oldu¤unu iddia ettikleri
operasyonlarda verdikleri zararlar nedeniyle halk›n büyük nefretini ka-
zanm›fl durumdalar. ABD kuklas› Karzai yönetimini ise yolsuzluktan, silah
ve uyuflturucu kaçakç›l›¤›na kadar el att›¤› genifl icraat alanlar›yla koltu-
¤unda tutan tek güç ABD. 

Halk açl›k, susuzluk ve yoksulluk içinde bo¤ulmak üzere. Halk›n tep-
kisini azaltmak için iflgalcilerin yoksullukla mücadele ad› alt›nda Afganis-
tan’a kifli bafl›na yapt›klar› yard›m 93 dolar iken bir ABD askerinin Afga-
nistan’daki y›ll›k maliyeti 1 milyon dolar› buluyor. Ki insani yard›m ad› al-
t›nda ülkeye aktar›lan bu miktar›n kimlerin cebine girdi¤i ya da ne için
kullan›ld›¤› da ortada. 

Her fley bir yana bu tablo bile halkta direniflçi güçlere büyük bir sem-
pati ve kat›l›m›n olmas›n›n nedenlerini bize gösteriyor. Velhas›l yaflam bi-
ze Afganistan’da kaybedecek bir fleyi olmayan bir halk›n örgütlü gücü
önünde dünyan›n en büyük emperyalist güçlerinin bütün teknolojik güç
ve imkanlar›na ra¤men duramayaca¤›n› bir kere daha gösteriyor. 

Mevcut durumun fark›nda olan iflgalci güçler bu konferansta halk› ka-
zanmak ad›na ve direnifli bölmeye yönelik co¤rafyam›zda çok yak›ndan
bildi¤imiz yöntemleri “Afganlaflma” ad› alt›nda devreye sokma karar›n›
ald›lar. “Geri Kazanma Program›” ad› alt›nda; piflmanl›k bildirenlere yö-
nelik düzenlemeler, baz› orta ve üst düzey Taliban liderlerinin ismini ulus-
lararas› kara listeden ç›karmak, koruculuk sistemi, “insani yard›m”, k›zla-
r›n ve erkeklerin “e¤itimine” ve “korunmas›na” yönelik tedbirleri içeren
kararlar al›nd›.

‹flgalci güçler Afganistan’da tünelin ucundaki ›fl›¤a kolay ulaflamayacak-
lar›n›n fark›ndalar. Konferansta yazd›klar› reçete de bunu do¤rular nite-
likte. Uzun vadede uygulanabilecek kararlar oldu¤u kadar mevcut koflul-
larda ABD’li yetkililerin tan›mad›klar› anlaflmalar için kulland›klar› bir ifa-
deyle Afgan halk› taraf›ndan “Ka¤›t parças›” haline getirilmeye daha flim-
diden mahkumdur!

Afganistan ve dünya kamuoyu aç›s›ndan bir di¤er önemli geliflme de,
iflgal güçlerinin yüzlerce sivil Afganl›n›n ölümünü nas›l saklad›klar›n›, artan
Taliban sald›r›lar› ve NATO komutanlar›n›n ülkedeki direnifle ‹ran ve Pa-
kistan’›n destek verdi¤ine yönelik korkular› gibi birçok konunun yer ald›-
¤› belgelerin ortaya ç›kart›lmas› ve bunlar›n internet arac›l›¤›yla yay›lma-
s›yd›. 

Aç›¤a ç›kart›lan bu belgeler ABD baflta olmak üzere emperyalistlerin
Afganistan’daki insanl›k d›fl› savafl›n›n›n kan›tlar›yken ayn› zamanda direnifl
güçlerinin gücünün hiç de halklara yutturulmaya çal›fl›ld›¤› gibi küçük ol-
mad›¤›n› gösteriyor. Belgelerde elbette direnifl güçleri olarak sadece Ta-
liban’dan bahsedilmekte ve tüm direnifl onlara mal edilmeye çal›fl›lmakta.
Biz yine de Afganistan’da bir halk direnifli oldu¤unu biliyor ve bu neden-
le de meselenin Taliban güçleri olmad›¤›n›n alt›n› çiziyoruz.

Örne¤in bu belgelere göre Taliban’›n karadan havaya füzelere sahip
oldu¤unun ABD ordusu taraf›ndan gizlendi¤ine yer veriyor. Ya da yine
ABD taraf›ndan Nevada eyaletindeki komuta merkezinden kontrol edi-
len Reaper insans›z hava araçlar›n›n kullan›m›n› art›rd›¤›n› ö¤reniyoruz. Ki
bu da sivil halktan ölümlerin artmas›n›n önemli nedenlerinden biridir.

Bu belgelerin bas›na s›zd›r›lmas›n›n ard›ndan elbette ABD emperya-
lizminin Beyaz Saray’› bir aç›klama yapt› ve topu Bush dönemine att›. Bel-
gelerin 2004-2009 tarihleri aras›na ait oldu¤unu ve bunun da Obama’n›n
baflkanl›¤› öncesindeki sürece denk geldi¤ini ifade eden Beyaz Saray’› en
çok k›zd›ran mesele de hiç kuflku yok ki, belgeleri yay›mlayan WikiLe-
aks’in Beyaz Saray’la temasa geçmek için bir çaba sarf etmemifl olmas›y-
d›. Öfkesini dile getiren ABD yönetimi belgeleri ortaya ç›karanlar› ABD
ve ortak hizmet kurumlar›n› riske att›¤›n› ve ulusal güvenli¤i tehdit etti¤i-
ni söyledi. Oysa tehlike alt›nda olan elbette ulusal güvenlik de¤ildir. Ulu-
sal güvenliklerini tehdit eden bir fley varsa, o da ABD emperyalizminin
kendisinden baflkas› de¤ildir. ‹stedi¤i ülkeye, uydurdu¤u senaryolarla gir-
me hakk›n› kendinde bulan, milyonlarca insan›n ölümüne, göç etmesine,
iflkence görmesine, travma yaflamas›na neden olan ABD’nin kendisinden
baflkas› de¤ildir. 

Bu belgeler hiçbir fleydir gerçeklerin büyüklü¤ü karfl›s›nda. ABD ve
di¤er emperyalistlerin suç dosyas› öylesine kabar›kt›r ki, bu belgelerin bin
tanesi yan yana gelse içlerine s›¤d›ramazlar. Ama bu demek de¤ildir ki, bu
suçlar›n hesab› tutulmamaktad›r. Bu hesap dünya halklar›n›n toplumsal
haf›zas›nda, tarih bilincinde sakl›d›r. Toplumsal haf›za ve tarih bilinci üze-
rinde oynanan onca oyunun, bu haf›za ve bilinci yok etmek için verilen
u¤rafllar›n nedeni de budur. 

Ancak dünya halklar› bu suçlar› unutmayacak ve elbette hesab›n› da
isteyecektir.
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Kabil Konferans› ›fl›¤› bulamad›!

Dersim Ovac›k’ta flehit
düflen iki halk savaflç›s›, Zü-
rih’te 18 Temmuz günü yap›-
lan bir törenle an›ld›.

29 Haziran gecesi Der-
sim’in Ovac›k ilçesinin k›rsal
alan›nda yaflanan çat›flma
sonras›nda ard›llar›na k›z›l
bayra¤› devrederek flehit
düflen halk savaflç›s› Çi¤-

dem Y›lmaz ve Ferdi Karacan için
Partizan okurlar› olarak, k›sa bir anma
toplant›s› gerçeklefltirdik. 

Öncesinde Türkiyeli devrimci ve
demokrat kurumlara ça¤r› yapt›¤›m›z
anma program›, Çi¤dem ve Ferdi yol-
dafllar flahs›nda tüm devrim flehitleri
an›s›na yap›lan sayg› durufluyla bafllan-
d›. Partizan okurlar› ad›na bir yoldafl,
yapt›¤› konuflmada, özellikle bugün ül-
ke topraklar›nda tasfiyecili¤in, refor-
mizmin, kavga kaçk›nl›¤›n iyice su yü-
züne ç›kt›¤› bir süreçte, son mermisi-

ne kadar çat›flarak, ‘Yaflas›n Halk Sava-
fl›’ sloganlar›yla ölümsüzleflen halk sa-
vaflç›lar›na çok fley borçlu oldu¤umu-
zu ve onlara lay›k yaflamam›z gerekti-
¤ini söyledi.

Çi¤dem ve Ferdi yoldafllar için ha-
z›rlanan sinevizyon gösteriminden
sonra kat›lan kitlenin duygu ve düflün-
celeri al›narak toplant› sonuçland›r›ld›. 

Anma toplant›s›na Devrimci De-
mokrasi okurlar› da kat›larak destek
verdiler. 

(‹sviçre ‹K okurlar›)

Halk savaflç›lar› Zürih’te an›ld›!

Hindistan’da Ortaça¤ uygulamas›33 bin nakliyecinin eylemi 

ticarete darbe vurdu

Paraguay’da solun ortak aday› olarak iktida-
ra gelen “yoksullar›n papaz›” lakapl› Fernan-
do Lugo hükümeti, Paraguay Halk Ordusu
adl› gerilla örgütünün liderinin katledildi¤i bir
operasyona imza att›. 

Bu y›l›n Nisan ay›nda örgütün güç kazanma-
ya bafllad›¤› ülkenin kuzeyindeki bölgelere dö-
nük askeri sevkiyatlar gerçeklefltiren hüküme-
tin ‹çiflleri Bakan› Rafael Filizzola “Örgütün bü-
tün üyelerini ele geçirmek üzere çaba sarf et-
meye devam ediyoruz” aç›klamas›nda bulundu. 

Düzenledi¤i bas›n toplant›s›nda örgüt lide-
rinin gerçeklefltirilen bir ev bask›n›nda ölü ele
geçirildi¤ini söyleyen Filizzola, “Askerler evi
kuflatt›ktan sonra kendisine teslim olma ça¤r›-
s›nda bulundular ancak askerlere atefl aç›ld›,
bunun üzerine çat›flma yafland›” sözlerini sarf
etti. 

Paraguay Devlet Baflkan› Fernando Lugo,
25 Nisan tarihinde ülkenin 17 idari biriminden
beflinde ola¤anüstü hâl ilan edilmesini öngören
bir kararnameyi imzalam›flt›. Lugo’nun kararna-
meyi imzalamas›n›n ard›ndan 3.300 asker ve
300 polisten oluflan birimler, Paraguay Halk
Ordusu (EPP) adl› gerilla örgütüne karfl› “Sü-
kûnet Operasyonu” ad› verilen bir operas-
yona bafllam›fllard›. 

Operasyonun bafllat›ld›¤› ülkenin güneyin-
deki Concepción, San Pedro, Amambay, Presi-

dente Hayes ve Alto Paraguay adl› bölgelerin
Paraguay Halk Ordusu gerillalar›n›n etkin bi-
çimde faaliyet yürüttü¤ü yerler oldu¤u iddia
ediliyordu. 

Operasyon ve ola¤anüstü hâl karar› muha-
lefet ve insan haklar› örgütleri taraf›ndan elefl-
tirilirken, sol ittifak›n aday› olarak seçilen “yok-
sullar›n papaz›” lakapl› devlet baflkan› Lugo ise
ülkeye bar›fl gelmesi için bu operasyona mec-
bur olduklar›n› aç›klam›flt›. 

General Bartolomé Pineda taraf›ndan yürü-
tülecek olan operasyona baflkan yard›mc›s›
sa¤c› muhalif parti üyesi Federico Franco “ger-
çek amaç EPP’yi imha etmek de¤il” iddias›yla
karfl› ç›karken, Paraguay ‹nsan Haklar› Eflgü-
düm Grubu ise “Paraguay’da ne savafl ne de
ola¤anüstü hâl ilan edecek denli büyük bir teh-
like mevcuttur. Birkaç kiflinin gerçeklefltirdi¤i
bir fliddet eylemi nedeniyle 5 bölgede 30 gün
ola¤anüstü hâl ilan edilmesi anlafl›l›r gibi de¤il”
aç›klamas›nda bulunmufltu. 

Paraguay Halk Ordusu (EPP)
2004 y›l›nda eski sa¤c› devlet baflkanlar›n-

dan Raúl Cubas’›n (1998-1999) k›zkardefli
Cecilia Cubas’› kaç›rmas›yla ad› duyulan EPP,
özellikle zengin ifladamlar›n› kaç›rarak ald›¤›
fidyeleri ülkenin yoksul bölgelerinde da¤›tma-
s›yla tan›nd›. (Latinbilgi)

PPaarraagguuaayy  HHaallkk  OOrrdduussuu  lliiddeerrii  kkaattlleeddiillddii



Farkl› kimyasal gazlar›n barut kokusuna ka-
r›flt›¤›; tutsak bedenlerin üzerine sinmifl yap›fl-
m›fl ve hala bu¤usu yükselen gazlar›n hafif yo-
¤un ya¤murla topra¤a sürüldü¤ü puslu ölüm-
zulüm kokan bir hava…

‹dare binas›n›n küçük bahçesinde, bir tarafa
dizilmifl silahlar›n› karfl›lar›ndaki tutsa¤a çevir-
mifl kimi ürkek, kimi flaflk›n, kimi pimi çekilmifl
bomba gibi her an teti¤e basmaya haz›r asker-
ler. Karfl›lar›ndaki tutsak üç dört metre önle-
rinde ve befl-alt› ad›ml›k iki duvar aras›nda öf-
keyle gidip gelen, arada yumru¤u sallayarak
“Yoldafllar›m›z› katlettiniz! Bunlar›n hesab›n›
vereceksiniz”, “F tiplerinde iflkencelerinizde
kâr etmeyecek” diye kükreyen Muharrem
Horoz!

22 Aral›k; Ümraniye Hapishanesi, dört
gün süren aktif direniflin son günü.

Tutsaklar›n elleri arkadan plastik kelepçe-
lerle ç›kar›larak ringlere doldurulmaya bafllad›-
¤›, F tiplerinde uzun y›llar bir baflka boyutuyla
sürecek direniflin ilk saatleri... Ve bafl›ndan so-
nuna ald›¤› sorumlulu¤u direniflin her an›nda
yerine getiren Muharrem yoldafl zindan direni-
flinde bir tarz›n geliflimine hizmet etmifltir. Or-
tak ak›l ortak çaba ile imkans›z› imkanl›ya çevir-
mifl, düflman ablukas›nda direnifl mevzileri yara-
t›lm›flt›r. Direniflin içeri¤inde dar grupçuluk
yoktur. Ortak ç›kar temelinde hareket et-
mek vard›r.

19-22 Aral›k sald›r›lar›nda di¤er hapishane-
lerde oldu¤u gibi Ümraniye Hapishanesi’nde
yaflanan devrimci direnifl pek çok boyutu ile
üzerinde durulmas› gereken önemli deneyimler
b›rakan bir direnifltir. Ve sadece 19-22 Aral›k
ile s›n›rl› de¤ildir.

F tipi Hapishanelerinin inflaatlar›n›n bitmek-
te oldu¤u; ‹stanbul Maslak’ta bir askeri birlikte
binlerce askere operasyonlar için bir y›ld›r e¤i-
timlerin verildi¤i bilinirken tutsaklar›n da bofl
durmas› beklenemezdi. Hapishaneler genel ör-
gütlülü¤üne ba¤l› olarak hemen her gün her ha-
pishanede oldu¤u gibi Ümraniye Hapishanesi’n-
de de aylar öncesinde olas› sald›r›lar›n nas›l ola-
bilece¤i ve buna karfl› nas›l direnilece¤ine iliflkin
siyasi tutsaklar ortak bir Direnifl Komitesi
kurdu.

Bu komitenin nas›l olufltu¤u, örgütlerin na-
s›l temsil edildi¤i, yürütme komitesinin nas›l se-
çildi¤i, hangi konular›n tart›fl›ld›¤›, hangi örgüt
ya da kiflilerin hangi alanlarda görevlendirildi¤i;
sald›r› öncesi, sald›r› an› ve sonras›na iliflkin
hangi kararlar›n al›nd›¤› vb. bir dizi konu elbet-
te ki baflka bir çal›flman›n konusudur.

Biz burada çok s›n›rl› olarak Muharrem yol-
dafl› ve Ümraniye direniflinde ald›¤› sorumluluk-
lar› ve direnifl sürecinde Parti örgütlülü¤ündeki
yerini ve mücadelesini anlatmaya çal›flaca¤›z.

Muharrem Horoz tutuklan›p Ümraniye Ha-
pishanesi’ne konuldu¤u andan itibaren kiflili¤i,
iliflkilerindeki samimiyet, sorunlar› çözme ya da
paylaflmada devrimci-komünist tavr› ile hem
yoldafllar› hem de genelde siyasi tutsaklar ara-
s›nda öne ç›km›fl, kendini kabul ettirmifltir.

Muharrem yoldafltaki militan kadro kiflili¤i,

Ümraniye’deki Partizan tutsaklar için bir reh-
ber niteli¤indedir. Teorik olarak belli bir siyasi
geliflmifllik çizgisine gelmifl, bununla da yetinme-
yerek sürekli araflt›ran, kendini daha da gelifltir-
meye çal›flan; örgütsel ve örgütleyici yan› güçlü,
pratikte ise s›n›f mücadelesinin her alan›nda her
türlü pratik içinde kendini denetim çabas› ve
bizzat pratik faaliyetlerde yer almas› ile pek çok
özelli¤i üzerinde bar›nd›ran militan, önder bir
kadro örne¤i sergilemifltir.

Bir yandan örgüt içi e¤itim çal›flmalar› ve
farkl› pratikler di¤er yandan hapishane genel di-
renifl sürecinin h›zlanmas› ve buna paralel ola-
rak bir dizi savunma haz›rl›klar›n›n ör-
gütlenmesine öncülük-önderlik
etmifltir.

19 Aral›k sabah saat-
lerinde Ümraniye Ha-
pishanesi’nde nöbet-
çiler d›fl›nda tutsak-
lar›n uykular›n›n
en derin saattir.
‹lk bask›n nöbet-
çiler taraf›ndan
ara malta giriflin-
de kap› alt›nda
p ü s k ü r t ü l ü r .
Alarm verilir.
Tüm tutsaklar ha-
z›r olduklar› bekle-
nen sald›r› ile f›rlar
yataklar›ndan. Her tut-
sak önceden belirlenmifl
görevlerine koflar. Bir kofl-
turmaca bafllar; ranzalar, ranza
demirleri, tahta parçalar› dolafl›r tafl›-
n›r maltaya; maltan›n her iki girifline barikatlar
kurulur. Yan ko¤ufllar›n alt ve üst girifllerinde
önceden belirlenmifl savunma hatlar› oluflturul-
mufltur. ‹lk ateflte plastik mermi ya da saçma ile
yararlananlar ayakta tedavi edilir. Ko¤ufllarda
acil gereksinimler, yang›nda ilk kurtar›lacaklar,
mevziler, terk edilme durumunda kal›nd›¤›nda
nelerin b›rak›laca¤› ay›klan›r…

Tüm bu savunman›n örgütlenmesi çok ön-
ceden zindandaki Direnifl Komitesi’nce haz›r-
lanm›fl, planlanm›flt›r. Hem bu genel direniflin
örgütlenmesinde hem de Partizan tutsaklar›n
savunma hatt›n›n örgütlenmesinde Muharrem
Horoz’un aktif olarak komutanl›k misyonu, cid-
di bir önderli¤i ve sorumlulu¤u vard›r.

Günler süren tart›flmalar sonucu al›nacak
tedbirlerin ve sald›r› an›nda direnifli yönetme-
nin sorumlulu¤u Muharrem yoldafl›n yarat›c›-
üretken yan›n› ortaya ç›kar›r.

Koflullar s›n›rl›d›r. Elde plastikten gereçler,
tahta ve k›smen de olsa ranza demirleri vard›r.
Sald›r›da a¤›rlar silahlar, farkl› türde kimyasal
gazlar kullan›laca¤› beklenmektedir. Sald›r›da en
az kay›p vermek en uzun süre direnifli sürdüre-
bilmek için bu basit araçlardan savunma gereç-
leri üretilmek zorundad›r.

Hapishanede hemen her ko¤uflta günler sü-
ren çal›flmalar bafllar. Plastik petlerden tahta
parçalar›ndan, plastik masa ve sandalyelerden

her bir köflede bir fleyler üretmeye çal›flan
hummal› bir çal›flma ortam› oluflur.

Gaz maskeleri yap›lacakt›r. Menzili en uzun
oklar yap›lacakt›r. Yaral›lara tedavi yapabilecek
sa¤l›kç›lar seçilmeli, e¤itim verilmelidir. Ulucan-
lar katliam›nda yaflananlar›n asgarisi dahi olsa
haz›rl›klar çok boyutlu olmal›d›r.

Direnifl Komitesi’nin öncülü¤ünde direnifle
kat›lan tüm siyasi örgütler hapishaneler tarihin-
de benzerine ender raslanan bir ruhla ortak di-
reniflinin bir parças› halinde çal›fl›rlar. Pek çok
fley ilk kez devrimci komünist yarat›c›l›kla üre-
tilecektir. Her türlü yeni bilgi, icat(!) an›nda di-

¤er örgütlere aktar›l›r. Yeni bilgiyi edi-
nenler bunu bir üst seviyede ge-

lifltirmeye çal›fl›rlar.
Öyle ki bu durum ay-

n› zamanda hofl bir re-
kabet de yaratm›flt›r.

Örgütler ya da ayn›
örgüt içinde farkl›
biçimlerde u¤ra-
flanlar aras›nda
örne¤in ok yap›-
m›nda hemen her
gün yeni geliflme-
ler olmufl, heye-
canlar yaflanm›flt›r.

A örgütü tetik
sistemli ok yap-

m›fl…  Projeleri yolla-
m›fl… B örgütü tetik

sistemini gelifltirmifl lastik
yerine yay kullanm›fl… C ör-

gütü yay›n ön taraf›na, plastik
sandalye aya¤› kullanm›fl… A örgütü

lasti¤i gelifltirmifl menzili 2 metre daha uzat-
m›fl... Benzer fleyler gaz maskesi yap›m›nda,
farkl› araç-gereçlerin üretiminde de yaflan›r.

Tüm bu süreçte Muharrem yoldafl örgütler
aras› bilgi ve temsilcilerin iletiflimini kurarken;
bir bak›flm›fls›n›z ok yap›m›nda bir plastik par-
mak ifline girmifl, bir bakm›fls›n›z yap›lm›fl gaz
maskesi ile girmifl gaz maskesini denemektedir.

Bugün esas olarak 19-22 Aral›k’taki aktif di-
renifl konuflulur yaz›l›r. Oysa bu direniflin ör-
gütlenmesi aylar öncesinden bafllam›flt›r. Yüz-
lerce siyasi tutsa¤›n her biri bir görev alarak flu
veya bu oranda süreci yaflam›flt›r. Ortak tutu-
lan nöbetler, farkl› örgütlerden insanlar›n ayn›
çal›flma alan›nda yer almas› kimi ön yarg›lar› k›r-
m›fl; tutsaklar aras›nda kaynaflman›n ve dostluk-
lar›n güçlenmesinin önünü açm›flt›r.

Bu ortak direnifl ruh halidir ki; 19-22 Aral›k
günlerinde barikatlar ard›nda tek yumruk tek
yürek olarak kurflunlara, bombalara karfl› siper-
dafll›¤›n en güzel örneklerini yaflatm›flt›r. Farkl›
siyasi örgütlerden insanlar›n binlerce kurflun ve
bombalarla tarand›¤› ana maltada birbirlerine
bedenlerini siper etmeleri baflka nas›l anlafl›labi-
lir ki… Yüzlerce devrimcinin hep birden son
ana kadar halaya durarak ölüm halay› ile düfl-
mana meydan okuyan kuflanm›fl ruhu nas›l an-
lafl›labilir?

Tutsaklar›n dolaplar ve ranzalardan kurdu-

¤u barikat›n karfl›s›nda kum torbalar›nda mevzi
kuran asker. Günlerce u¤rafl›lan eldeki olanak-
lar›n en güçlü silah› olan tutsaklar›n f›rlatt›¤› ok-
lar kum torbalar›na dahi ulaflmaz, karfl› taraf›n
ise tutsak barikatlar›n› kalbura çeviren a¤›r si-
lahlar› vard›r. Sald›ran ve direnenler aras›nda
“güç dengesi” araç-gereç ve teknik bak›m›ndan
tart›fl›l›r düzeyde dahi de¤ildir. Ancak yürekle-
riyle direnen bedenler vard›r. Ahmet ‹bili be-
denini tutuflturarak bir alev topu olarak yürür
düflman›n üzerine. Alevden beden taran›r a¤›r
silahlarla… 

Yan ko¤ufllar›n çat›lar› delinir. Delikten uza-
t›lan namlular ölüm kusar. Bombalar, gaz bom-
balar› kimyasal silahlar ya¤ar aç›lan deliklerden,
parçalar bedenleri. fiehitler, siperdafllar›n yü-
reklerine kaz›n›r.

Dört gün ara verilmeksizin yap›lan sald›r›la-
ra karfl› böylesi bir direniflin örgütlenmifl olma-
s› mücadele tarihine yeni deneyimler b›rakm›fl-
t›r. Ayn› anda hapishanenin farkl› noktalar›nda
yap›lan sald›r›lara panik ve karmafla yaratma-
dan, ustaca haz›rlanm›fl satranç hamleleriyle ya-
n›t veren; düflen mevzilerden geri çekilirken
yeni mevzilerin oluflturulmas›n› ve direniflin her
an›n›n örgütlenmesinde direnifli yürüten direnifl
komitesinin ya da komutanl›¤›n›n büyük önemi
vard›r. Bu komitede yer alan Muharrem yol-
dafl›n çabalar›n›n ve önderlik-komutanl›k mis-
yonunun elbette en yak›n tan›klar› da yine bu
komitedeki siperdafllar›m›zd›r.

Direniflin sona ermesiyle Muharrem yolda-
fl›n sorumlulu¤u bitmez, üzerine çevirili namlu-
lara karfl› kükrer; yaral›lara sahip ç›kar, hasta-
neye kald›r›lmas› için çabalar, iflkencelere mey-
dan okur.

F tiplerinde direnifl bir baflka boyuta evrilir.
Yoldafllar› ve yak›n hücrelerdeki devrimci dost-
lar›yla hemen irtibat kurar. Yeni koflullarda
yeni yaflam›n ve direniflin örgütlenmesini
sa¤lar. Ve bilindi¤i gibi direniflin yeni boyutu F
tipinde Ölüm Orucu’na bafllar. Ö.O’nun ilerle-
yen günlerinde devletin zorla müdahalesine
maruz kal›r. Bu zorla müdahaleyi flöyle tan›m-
lar; “Hani filmlerde birkaç kifli zorla bir kifliye
tecavüz eder ya, zorla müdahale edenler de da-
marlar›ma i¤neler bat›r›rken, beni etkisiz hale
getirirken t›pk› öyleydiler. Defalarca filmlerde-
ki o sahneler geldi gözümün önüne…”

S›n›f mücadeleleri önderler, komutanlar,
militanlar ç›karm›flt›r. Kimileri yaflam› ve
direnifli ile tarih yazar; kimileri kendilerini ön-
der olarak görür. Bir köflede faflizmden kendi-
ni koruyarak önderlik yapt›¤›n› sanar. Ancak
zorlu koflullar art›nca ortadan kaybolurken
isimleri unutulur. Muharrem yoldafl gibi militan
kadrolar ise yaflam›n her alan›nda s›n›f mücade-
lesinin gereklerini her koflulda yapmak için, sü-
rekli bir çaba ve üretkenlik içindedirler. Ve ge-
ride mücadele alanlar›nda yapt›klar›, s›n›f müca-
delesine katk›lar›yla devasa eserler b›rak›rlar.

‹nan›yoruz ki Muharrem yoldafl›n önder mi-
litan kiflili¤inden pek çok de¤er, onu tan›m›fl
olanlar taraf›ndan bugünlere tafl›nmaktad›r.
Gelece¤e de tafl›nacakt›r.

Katip Saltan 

Almanya’da bir iflçi olan Katip Saltan yurtd›-
fl›nda Proletarya Partisi’nin düflünceleri ile tan›-
fl›r. Demokratik Halk Devrimi’nin ›srarl› propa-
gandac›s› olan Saltan, 19 A¤ustos 1980’de fa-
flistler taraf›ndan 27 yerinden b›çaklanarak kat-
ledilir. 

Hüseyin Do¤an 

1944 y›l›nda Dersim’in Pülümür ilçesinde
dünyaya gelen Hüseyin Do¤an ekonomik ne-
denlerden kaynakl› 28 yafl›nda Almanya’ya gi-
der. Almanya’da AT‹F saflar›nda örgütlenir.
ULM Halk Oca¤›’n›n kurucular›ndand›r. 16
A¤ustos 1982’de flehitler kervan›na kat›l›r.

Hasan Ataç

1960 Dersim do¤umlu olan Hasan Ataç,
genç yaflta devrimci düflüncelerle tan›flt› ve k›sa
bir süre sonra tutsak düfltü. Tutsakl›¤› boyunca
iflkencelerde “ser verip s›r vermeme” miras›n›n
tafl›y›c›s› oldu. Tutsakl›¤›n›n ard›ndan 1985’te
‹stanbul’da ç›kan çat›flmada ölümsüzleflti.

Nurgül Bölükbafl

1970 Ordu Fatsa do¤umlu olan Nurgül Bö-
lükbafl (Y›ld›z) Sivas Cumhuriyet Üniversitesi
Hemflirelik Yüksek Okulu mezunuydu. 1988’de
devrimci düflüncelerle tan›flt›. 1993’te Halk Or-
dusu’na kat›ld›. 16 A¤ustos 1993’te Ordu’nun
Mesudiye ilçesinde ihbar sonucu düflman birlik-
leri ile girdi¤i çat›flmada ölümsüzleflti.

Muzaffer Kahraman

1973 Ordu-Gürgentepe do¤umlu olan Mu-
zaffer Kahraman (Bahtiyar) ’93 Temmuz’un-
da gerillaya kat›ld›. Nurgül Bölükbafl ile birlikte
Mesudiye’de flehit düfltü.

Hakan Karabulut

Emekçi, yoksul bir ailenin çocu¤u olarak
Bal›kesir’in Bigadiç ilçesinde dünyaya gelen Ha-
kan Karabulut (Kenan) 1989’da Almanya’da
Proletarya Partisinin düflünceleri ile tan›fl›r.
Mütevaz›l›¤› ve s›cakl›¤› ile tan›flt›¤› her yürekte
sevgi taht›n› kurar. 1998’de Türkiye’ye gelerek
gerillaya kat›l›r. 9 A¤ustos 1998’de Tokat Top-
çam Dedeliköyü mevkiinde TC askerleri ile gir-
dikleri çat›flmada kavgas›n› yoldafllar›na devre-
der.   

Düzgün Öztürk

1937’de Dersim’in Geçimli köyünde dünya-
ya geldi. ‘38’de ailesi ile birlikte Afyon’a göç et-
tirildi. Ekonomik nedenlerden kaynakl› gitti¤i
Almanya’da Proletarya Partisi’nin düflünceleri
ile tan›flt›. Burada AT‹F ve ULM Halk Oca¤› içe-
risinde faaliyetlerini sürdürdü. ULM Tohum
Kültür Merkezi kurucular›ndan ve Yönetim
Kurulu baflkanlar›ndan olan Öztürk yakaland›¤›
kanser hastal›¤› nedeniyle 8 A¤ustos 2001’de
hayat›n› kaybetti.

Bu konuda öncelikle tarihi tecrübelere
kulak verelim: “… Devrime sadece bofl ak-
flamlar›n› de¤il, bütün hayatlar›n› adayan in-
sanlar yetifltirilmelidir; çal›flmalar›m›z›n çeflitli
alanlar› aras›nda s›k› bir ifl bölümü uygulayabil-
meyi olanakl› k›lacak kadar büyük bir örgüt
yarat›lmal›d›r.” (Lenin, Seçme Eserler cilt 2,
s.25)

fiehitlerimizden söz ederken; fedakarl›k-
tan, özveriden k›sacas› adanm›fl bir hayattan
söz ediyoruz. S›n›f mücadelesi içindeki kaza-
n›mlar›m›zdan söz ederken; bedel ödeme cü-
retinden, cesaretinden söz ediyoruz. Bu de-
mektir ki; cüret ve cesaretle kuflanm›fl, adan-
m›fl hayatlar ordusu yarat›lmazsa, zalim ve sö-
mürücülerin kokuflmufl düzenlerini yerle bir
etmek de mümkün olamaz.

Evet söylenenler gayet sade ve anlafl›l›r;
emekçilerin ezilenlerin sevinçlerini ve ac›lar›n›
paylaflmada samimi, onlar›n kurtuluflu için bofl
zamanlar›n› de¤il, hayat›n› adayan devrimin
militanlar›n› yaratmak. Burada hemen karfl›m›-
za, bunun nas›l yarat›laca¤› sorusu ç›k›yor.

Bunun yeri, kimsenin kuflkusuz olmas›n
ki, s›n›f mücadelesinin prati¤idir. Haz›r
reçeteler aramak, yap›lmayanlara “reçete su-
nulmad›” gerekçeleri üretmek yerine; bütün
gücümüzle, bütün enerjimizle ezen ile ezilen-
ler aras›nda çat›flman›n sürdü¤ü alanlara ad›m
atmal›y›z. Bu yo¤unlaflma bizi e¤itir, reçete
arama yerine reçete haz›rlat›r. Bu yo¤unlaflma
ezilenlerin saf›nda dövüflürken ideolojik, siya-
sal, örgütsel geliflimimizi sa¤lar. K›sacas› bi-
ze devrimci kimlik kazand›racak olan
bu prati¤in kendisi olacakt›r. Di¤er tüm
çal›flmalar›m›z ancak bu pratikle anlam kaza-
n›r; yerli yerine oturur. 

Yine Lenin yoldafl›n dikkat çekti¤i “iflbölü-
mü uygulayabilmeyi olanakl› k›lacak kadar bü-
yük bir örgüt yarat›lmal›d›r” söylemi her tari-
hi koflulda hedeflenmek zorundad›r. Feda ru-
huyla yüklü kolektif bir çaba olmazsa, y›¤›nlar-
la ba¤ kurmak, ezilenleri birlefltirecek büyük
bir hareket yaratmak mümkün de¤ildir. Ezen
ve ezilenler aras›nda süren ve ezilenlerin lehi-
ne sonuçlanan bütün büyük tarihsel kazan›m-
larda, zaferlerde büyük bir fedakarl›k vard›r.
Ayn› hedefe do¤ru s›k›lm›fl bir yumruk gibi
yönelme gere¤i vard›r. Bununla birlikte çal›fl-
malarda herkesin her ifle kofltu¤u de¤il, iflbö-
lümü temelinde herkesin ayn› hedefe hizmet
etti¤i bir sistemin oturtulmas› da baflar› için

gereklidir. 
Elbette ki bu anlay›fl›n yerli yerine oturma-

s› militanlar›n partiyi ve s›n›f mücadelesini
kavrama düzeyiyle orant›l›d›r. Çal›flmalarda ifl-
bölümünün-kolektif düflünüfl ve hareket tarz›-
n›n sunaca¤› katk›lar› kavramada geri ve ye-
tersiz bir durum varsa her fleye kar›flma veya
flef tipi yaklafl›mlar›n ortaya ç›kmas› pekala
mümkündür. Bütüne karfl› sorumluluk duy-
makla iflleyifli ve hukuku hiçe sayarak her fle-
ye kar›flma aras›nda derin uçurumlar vard›r.
Birincisi dar yaklafl›m› yads›yan, hukuka uy-
gun olarak bütünün sorunlar›na kafa yoran,
çözümler sunmaya çal›flan sorumluluk yüklü
bir yaklafl›md›r. ‹kincisi ise; hukuku kendi te-
keline alan, her fleye kar›flmay› görev sayan ve
dolay›s›yla bütünün sorunlar›n›n çözümüne
hizmet etmeyen benmerkezci burjuva bir yak-
lafl›md›r. 

Kolektif çal›flmay› ortadan kald›ran bir di-
¤er yaklafl›m da bütün iflleri belli kiflilerin yap-
mas›d›r. Bu kimi zaman, koflullardan ve zorun-
luluktan kaynakl› olsa da, hedefine aktif mili-
tanlar yetifltirmeyi koymayan bir bak›fl aç›s›n›n
da ürünü olabilmektedir. Henüz örgütlenmifl
ve tecrübesiz diye yoldafllara görev ve inisiya-
tif vermeyen yaklafl›mlar, ayn› zamanda o yol-
dafllar› donan›ms›z b›rakmaktad›rlar. Ayn› kifli
birçok görevi çok iyi yerine getirebilir ama

hepsini birden yerine getirmesi hem olanaks›z
hem de di¤er yoldafllar›n görev almas›n›n
önüne geçerek pratik içinde tecrübe kazan-
malar›n› engelleyen bir tutumdur. 

Genel toplumsal yap›ya bakt›¤›m›zda, za-
ten sistem taraf›ndan kendine güvensiz olarak
yetifltirilmifl, belli yafllara kadar gelmifl olmas›-
na karfl›n hala ailesinin gölgesinden kurtula-
mayan gençleri görürüz çevremizde. ‹flte
böylesi toplumsal koflullardan gelmifl genç
yoldafllar›m›z›n hem daha fazla müdahaleye
ihtiyac› var hem de daha fazla görev-inisiyatif
alarak tecrübe kazanmaya! Tüm görevleri
(flöyle ya da böyle) yerine getiren birkaç yol-
dafl›m›z herhangi bir sebeple bu görevleri ye-
rine getiremez hale geldiklerinde, tüm bunlar
o tecrübesiz yoldafllar›n omuzlar›na yüklene-
cektir. Do¤ru bir geliflim ancak bugünden, di-
rekt müdahale imkan›m›z varken bu sorumlu-
luklar›n o yoldafllar taraf›ndan üstlenilmesi ile
gerçekleflir.

Bunun yan› s›ra, aktif militanlar yetifltir-
mek için yoldafllar›m›z› çok iyi tan›mal›y›z. Bu
tan›ma sadece randevudan randevuya, sadece
görev bafl›ndayken ya da siyasal bir tart›flma
yaparken gözlemlemekle s›n›rl› olmamal›d›r.
Böylesi bir tan›ma süreci tam veriler kazan-
d›rmaz. Bu nedenle yoldafllar›m›z›, en rahat
oldu¤u, çevresine oluflturdu¤u kalkanlar› in-

dirdi¤i do¤al ortamlarda, günlük yaflam içinde
tan›ma olanaklar›n› zorlamal›y›z. Bunun baz›
alanlarda olanaklar› çok s›n›rl› olsa da mevcut
olanaklar›n iyi kullan›ld›¤› da söylenemez.
Yoldafllar›m›z› neye karfl›, nerede, ne zaman
ve nas›l bir tepki verece¤inden, geçmiflindeki
küçük ama önemli ayr›nt›lara kadar tan›mak
için çaba sarf edilmelidir. Unutulmamal› ki,
gerçekler ço¤u zaman ayr›nt›larda gizlidir ve
bizim bunlar› keflfetmek için iradi müdahale-
lerde bulunmam›z flartt›r. 

Sonuç olarak koflullar ne kadar zor olur-
sa olsun her militan, ezilenlerin bir ferdi ola-
rak onlar›n kurtuluflu için yüklendi¤i tarihsel
sorumlulu¤a uygun olarak hareket etmelidir.
Bunun anlam› afla¤›da sunaca¤›m›z tarihi tec-
rübeyi rehber edinmek anlam›na gelir: “Fakat
iflçiler bafl e¤miyorlar. Mücadeleyi sürdürü-
yorlar. fiöyle diyorlar: Ne bask›lar ne hapis
ne de sürgün; ne kürek cezas› ne de ölüm bi-
zi y›ld›ramaz. Davam›z hakl› bir davad›r. Bü-
tün çal›flanlar›n özgürlü¤ü ve mutlulu¤u için
mücadele ediyoruz. Milyonlarca insan›n zor-
bal›k, bask› ve sefaletten kurtulmas› için mü-
cadele ediyoruz. ‹flçiler gittikçe bilinçleniyor-
lar. Sosyal demokratlar›n (“komünistlerin”)
say›s› bütün ülkelerde h›zla art›yor. Bütün
bask›lara ra¤men zafer bizim olacak!” (Lenin,
age s.224-225)
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Toplumsal olarak infla edilen kad›n imgeleri, bak›fl›n ve
gösterinin erotik biçimleriyle birlikte ve düz cinsel yorum-
larla hayat›n farkl› alanlar›na sergilenifli çok ac›mas›z flekil-
de karfl›m›za ç›km›flt›r. Bu sergilenifl alanlar›ndan bir tane-
si de sinemad›r. Kad›n, ataerkil kültürün sembolik varl›¤›
sayesinde; anlam›n üreticisi de¤il tafl›y›c›s› olan, suskun im-
gesi ve nakflettirildi¤i fantezilerle saplant›lar›n› yaflayabildi-
¤i bir simgesel düzenin eseridir. Ve özellikle 20. yüzy›l
medyas› kad›n›n tek tiplefltirilmifl görüntülerinin a-
l›c›s› durumuna geçmifltir. Kad›nlar›n her zaman erke-
¤e ba¤l› oldu¤u, erkeklere göre daha afla¤› konumda oldu-
¤u, güçlü erkeklerden hoflland›¤› medyan›n sunmufl oldu¤u
mitlerden bir kaç›d›r yaln›zca.

Ataerkil sistem kad›n›n vücut gerçekli¤ini ve vücudun
rolünü öne ç›kartarak kad›n› sistemde pasifli¤e, anneli¤e
ba¤›ml› duruma getirmifltir. Sinema ise erke¤in bakma ey-
lemlerindeki zevki farkl› yap›land›rmalarla uygulam›flt›r. Si-
nema art›k 1930, 1940 ve 1950’lerde örneklerinin, Holly-
wood’un sergiledi¤i büyük sermaye yat›r›mlar›na dayal›
monolitik bir sistem de¤il, teknolojik geliflmeler sayesinde
art›k kapitalist oldu¤u kadar küçük sermayeye de dayana-
bilen, üretimin ekonomik koflullar›n›n de¤iflmesiyle de al-
ternatif bir sinema gelifltirmifltir. Hollywood her ne kadar
kendinin fark›nda ve geleneksel ironik bir flekilde olabildiy-
se de kendisini her zaman sineman›n hâkim ideolojik kon-
septini yans›tan biçimsel bir mizansenle s›n›rlad›. Özellikle
geleneksel Hollywood filmlerinin stili örneklerinin tek de-
¤ilse de önemli bir kayna¤a dayand›r›yordu: görsel zevki
ustal›kla ve tatmin edici bir flekilde manipüle
etmek.

Kendisine meydan okuyacak hiçbir fleyle karfl›laflmayan
ana-ak›m sinema erotizm ö¤esini, hâkim ataerkil düzenin
dili içinde kodlad›. Kad›n ço¤u kez bak›land›r ve teflhir edi-
lir. Kameran›n bak›fl›, izleyicinin bak›fl› ve film kahraman›n
bak›fl›yla birlikte kad›n erotik bir sahnede ikinci plandad›r.
Ne yap›l›rsa yap›ls›n izleme eylemleri erkek bak›fl
aç›s›na göre oluflturulmufltur. 17. ve 20. yüzy›l›n po-
püler kültür temsilcisi televizyon ise koydu¤u kad›n imge-

lerle kitlesel gruba hitap etti¤i için daha haindir. Özellikle
tahrike aç›k yerleri vurgular o yerleri kendisine hedef se-
çip ilgiyi ayakta tutmak için beden afla¤› vurur. Bu bir an-
lamda seksin gündelik yaflama s›zd›r›lmas›d›r. Televizyon
reklamlar›yla, klipleriyle sekse batm›fl ve kad›n bedenide
onun nesnesi durumuna gelmifltir. 

Geleneksel teflhirci rolü içinde kad›n, güçlü görsel ero-
tiklik etki amac›yla kodlanm›fl, d›fl görünüflüyle ayn› anda
hem bak›lan hem teflhir edilendir. Cinsel nesne olarak tefl-
hir edilen kad›n, erotik temaflan›n ana motifidir. Gelenek-
sel olarak sergilenen kad›n iki düzeyde ifllev görür: perde-
nin her iki yan›ndaki bak›fllar aç›s›ndan yer de¤ifltiren bir
gerilimle, gösteri k›z› düzene¤i aras›nda ve kamerada bir
k›r›lma noktas› yaratmaks›z›n bu iki görüntünün eflleflmesi-
ni sa¤lar. Erkek ise filmin fantezisini denetler. Bu bir anlam-
da iktidar›n temsilcisi olarak ortaya ç›kar. Ve psikanalist
anlamda da bir skopofili (bir baflka kifliye erotik nesne ola-
rak bakmaktan al›nan zevk) sezilir, erkek bak›flta. Cinsiyet-
ler aras› dengesizlik üzerine kurulu bir dünya düzeninde
bakmaktan al›nan zevk, erkek etkin- edilgen kad›n aras›n-
da bölünmüfl durumdad›r. Belirleyici olan erkek bak›-
fl›, fantezisini kad›n figürüne yans›t›r, kad›n figürü
de buna göre infla edilir. Kad›nlar teflhirci rollerinde
hem bak›lan hem de güçlü görsel erotik etki yaratan figür-
lerdir. 

Ço¤u filmde teflhir edilen kad›n yal›t›lm›fl ve
cinsellefltirilmifltir. Anlat› ilerledikçe kad›n, erkek bafl-
kahramana âfl›k olur ve onun metas›na dönüflür. D›fl görü-
nüflteki göz al›c›, herkese aç›k cinselli¤i bu özelliklerini kay-
bederek erotizmini yaln›zca erkek y›ld›za sunar. Kamera
teknolojisindeki (özellikle derin odak) çekimler anlat›ya
farkl› bir erotizm sunar. Örne¤in; Marilyn Monroe’nun oy-
nad›¤› “The River of No Return” (Dönüflü Olmayan Ne-
hir) geleneksel biçimde bacaklar›n ya da yüzün yak›n çe-
kimleri sahneye teflhircili¤i yüklemifltir. 

Nesne olarak kad›n, güzelli¤i ve perde uzam› içinde
yekvücut olur. Art›k o suçun tafl›y›c›s› de¤il yak›n çekimler-
le parçalara ayr›lm›fl ve stilize edilmifl, gövdesi filmin içeri-
¤i haline gelen ve izleyicinin bak›fl›n›n do¤rudan al›c›s› olan

mükemmel bir üründür.

Sineman›n birikmifl kat› kurallar›na vurulacak ilk darbe,
kameran›n bak›fl›n›n zaman ve mekândaki, maddi yerinde
serbestçe var olmas›n›, izleyicinin bak›fl›n›n da diyalektik bi-
çimde, kendi duygular›na ba¤l› mesafesi içinde özgürleflti-
rilmesini sa¤lamakt›r. Kuflkusuz bu, görünmez konu¤un
tatminini, zevkini ve ayr›cal›¤›n› yok eder. Ve sineman›n
röntgenci etkin-edilgin düzeneklere dayand›r›ld›¤›n› gözler
önüne serer.

‹mgesi bu amaçla sürekli olarak çal›n›p kullan›lmakta
olan kad›n, geleneksel film formunun çöküflü karfl›s›nda ol-
sa olsa hafif bir keder duyabilir...

(‹stanbul’dan bir ‹K okuru)

Görsel Zevk Olarak Kad›n 
ve Sinemadaki Sergilenifli

Ço¤u bebekler uykudayd›. Ço¤u çocuklar
rüyada… Kimi s›cak bir günün terini yorgun
omuzlar›ndan süzerek a¤›rl›klar alt›nda uyuyor-
du... Kimi yar›n kime kaz›k ataca¤›n›, hangi çeki
hangi senete yamayaca¤›n› düflünüyor, kimi k›-
r›k bir umutla “bugün de doyurduk çocuklar›”
diyordu, “ya yar›n?”

Ve deprem, bu “insanl›k durumu foto¤raf›”
üzerinde koptu.

Bir korkunç u¤ultu, havlayan köpekler, ç›¤-
l›k ç›¤l›¤a insanlar, flang›rt›lar ve zang›r zang›r
titreyen yeryüzü...

Ve o k›rk befl saniye…
Dünyan›n bir buhar günü uçtu¤u, teknoloji-

nin, hükümet programlar›n›n, bütün o ›v›r z›v›r
ve çer çöpün göz önünden çekildi¤i o k›rk befl
saniye…

Fazla söze gerek yok.
Bu kahredici sistemin hatalar› ve bozuklu¤u

üzerine söz söyletmeyenler ve onu korumak
söz konusu oldu¤unda flimflekten daha h›zl›, ka-
s›rgadan daha fliddetli olanlar› da bu felaketten
sonra ortada göremedik.

Ulafl›m politikas›n›n kurban› bir adamca¤›z›
demir y›¤›n›ndan kurtaramayan devletin 35 bin
insan› enkazdan ç›karmas›n› beklemiyorduk.

Öyle de oldu.
Siz söyleyin, hiç gördü-

nüz mü hayat›n›zda özel üni-
formal›, etkin h›zl› ve yayg›n
bir kurtarma ekibi flu Türki-
ye’de?

‹srail’in kurtarma ekibi.
‹sviçre’nin köpekleri, Dani-
marka’n›n cihazlar› bizimki-
lerden önce varm›flt› y›k›m
yerlerine.

fiu bizim vergiler “aile fo-
to¤raf›”n›n mümtaz azlar›na
kusacak kadar yedirilirken,
kalan parayla iki forkliftle

dört vinç al›namaz m›yd›?
Al›namazd›.
Halk›n aras›nda z›rhl› Mercedes’lerle gezen,

halk›na yabanc›laflm›fl ve azg›n bir veliahd›n
smokin kolundan bir flefkat elinin f›rlamas›n›
bekleyemezsiniz.

Y›ld›zlar› alt›nda yatt›k.
Dua ettik.
Kaybettiklerimize yand›k.
Trafikte fluursuzca araba sürdük, sa¤a sola

kaç›flt›k.
Kanaryalar› bile kafeslerine m›hlayan o sesi

tekrar duymamak için.
Dünya de¤ifliyor, damarlar›nda kan yerine

zillet gezdiren ya¤mac›lar, tabanc›lar kol gezdi
ortal›kta.

Ankara semalar›nda yalan›n biri bin para.
Üzerinde ter dökerek ve bezerek dolaflt›¤›-

m›z toprak bir kez daha mezar oldu bize.
‹lkellikle uygarl›k aras› bir yerde duruyor-

duk çünkü.
Derinlerden gelen cinnete yak›n bir u¤ul-

tuyla, boydan boya k›vrand›k. Yerin sars›ld›¤›n›
gördük, denizin kabard›¤›n›.

Beton y›¤›nlar› birkaç kat›n› topra¤a gömü-
verdi hemen. Binlercesi y›k›ld›.

Zifiri karanl›¤a kar›flan sadece inilti, panik ve
feryatt›.

Korku s›zm›flt› geceye…
Patlam›fl kald›r›mlardan geçtik. Dayan›lmaz

ac›lar›m›z› bir hale gibi tafl›yarak.
Hayatla ölüm aras›nda gidip geldik, cehen-

nemî bir sarkaçla. Korkuyla bakt›k, havaya t›r-
manan inflaat demirlerine.

Ölüm çoktan s›zmaya bafllam›flt› çatlaklar-
dan. Ölüler suskundu. Bizler çaresiz… Sonra
demiri kesti makas. Betonu deldi matkap. S›¤›-
nak bildi¤imiz evlerden canl› arad›k ellerimizle.
Eflya arad›k sonra, eflyayla birlikte koskoca bir
ömrün an›lar›n›...

Ço¤umuz adlar›m›z› bile yitirdik… Birer
numara olarak girdik kireçle beyazlat›lm›fl top-
ra¤a. Boynu tafla dayal›, kollar› k›r›k, yün saçl›
bebek gülücükler gönderiyordu çöken akflama.

A¤lad›k…
Evet, bizler ilkellikle uygarl›k aras› bir yerde

duruyorduk. Deprem oldu s›k›fl›p kald›k. Ner-
de s›k›fl›p kald›¤›m›z› bulmal›yd›k. Bunu bula-
mazsak daha fazla ac› haz›rlanacakt› bize. 

Hiç kimse ne düflürsün depremi gündemin-
den ne de unutturmaya kalk›fls›n dedik. Çünkü
bu bir can pazar›yd›. Ve bu can pazar› çok kala-
bal›kt›. Yaflam› kontrol edecek ve yarg›layacak
kadar…

‹lk önce yap› düzeninin yarg›lanmas›yla ifle
bafllanmal›yd›. Sonra gelecek ufku tek günlük
olan bu toplumun yarg›lanmas›na kadar geniflle-
tilmeliydi.

Bu yarg›; bu ya¤ma ekonomisinin (bu katli-
am ekonomisinin de) yarg›lanmas› olacakt›. Bil-
gi ve bilinç yoksullu¤unun… Trafi¤in, yang›nla-
r›n, çöpten geçilmeyen sokaklar›n, ihmal ve
vurdumduymazl›¤›n... Politik yalanlar›n… Sosyal
felaketlerde pay› olanlar›n… Devlet bütçesini
de aflan kara paran›n da yarg›lanmas› olacakt›.

Bina yapmay› politik baflar› olarak görenle-
rin… Kontrolsüz büyüyen kentlerin… Kentli

olamadan kente dolanlar›n, kente egemen olan-

lar›n… Binalara verilen statik hesaplar›n…

Kontrollerin, ikamet ruhsat› verenlerin… Ka-

çak yap›lar›n yarg›lanmas› olacakt›.

Bu yarg› k›saca, ilkel menfaat düzeninin yar-

g›lanmas› olacakt›!

Bu yarg›lama ne ac›d›r ki, henüz yeterince

yap›labilmifl de¤ildir. Türkiye 17 A¤ustos’ta flid-

detle sars›l›rken sadece evleri, canlar› söküp

ortaya dökmedi. Bütün yalanlar› da döktü.

Bir iradeyi felce u¤ratan en büyük yanl›fl in-

sanlar›n ac›lar› üzerinden politika yap›lmaz söy-

lemidir. Bu söylem politikay› “nefleli” bir u¤rafl

gibi alg›layanlara hofl gelebilir. Ac› çeken insan

olmasayd› politika olmazd›. Do¤ru politika tüm

ac› çekenleri kurtarma bilincidir. Ve do¤ru bi-

linç bugün insanlar›n ac›lar› üzerinden politika

yapmaya zorunludur. Ac› çekenlerle ac›lar› pay-

lafl›lmal›, onlarla dayan›flmal›, bunun yan›nda o

ac›l› insanlar› politik duyarl›l›¤›n öznesi durumu-

na getirmek için çabalamal›.

Ac› var: Öyleyse daha çok insan onar›m›na

hizmet edebilecek devrimci politikalara ihtiyaç

var!

fiimdi sorun sa¤ kalanlar›n nereye gidece¤i-

dir, yaralar›n› sarmak için bize masallar anlatan-

lar›n önünde oluflan kuyruklara m›, yoksa poli-

tik mücadele alanlar›na m›?

Yak›t› saf insan duygusu, motoru sa¤lam bir

bilinç olan dev duygu dalgalar›yla yüklü, milyon-

larca yolcusu olan nereye gitti¤ini bilen bir tren

gibi olmal›y›z!

Her felaket ayn› zamanda sa¤ kalanlara, kur-

tulanlara kendilerini yeniden belirleme, yeniden

biçimlendirme f›rsat› sunar.

Bu toplumsal altüstlükler için de böyledir,

“do¤al” altüstlükler için de…

(Kocaeli’den bir ‹K okuru)
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06.08.1945: ABD ilk atom
bombas›n› Japonya’n›n Hiroflima
kentine att›. 80 bine yak›n insan öl-
dü. Bütün kent yok oldu. Zamanla
radyoaktivitenin yol açt›¤› kanserler
de dahil ölü say›s› resmi rakamlara
göre 200 binin üstüne ç›kt›.

07.08.1964: Amerikan emper-
yalizminin utanç verici yenilgisiyle
sonuçlanacak olan Vietnam Savafl›
bafllad›. Amerika Birleflik Devletleri
Kongresi Baflkan’a Vietnam’a asker
yollama yetkisi verdi. ABD Kuzey
Vietnam’a karfl› eyleme geçti. Bafl-
kan Lyndon Johnson Kuzey Viet-
nam’da “komünist rejime karfl› bü-
tün önlemlerin al›naca¤›n›” söyledi.

08.08.1992: Çorlu’da bir fab-
rikada metan gaz› s›k›flmas› nedeniy-
le patlama oldu; 29 kifli öldü, 27’si
a¤›r 86 kifli yaraland›.

09.08.1945: ‹kinci Amerikan
atom bombas›n›n Japonya’n›n Naga-
zaki kentine at›lmas›yla imparator
Hirohito müttefiklere teslim olmak
zorunda kald›. Tahminlere göre Na-
gasaki’de en az 40 bin kiflinin öldü.

12.08.1969: Ere¤li Demir-Çe-
lik ‹flletmeleri’nde 4 bin 400 iflçi gre-
ve gitti.

16.08.1908: Ankara-Ba¤dat
demiryolu iflçileri greve ç›kt›.

18.08.1909: ‹ngiltere’de seç-
me ve seçilme hakk› isteyen kad›n-
lar, baflbakan›n trenini tafllad›.

19.08.1936: ‹spanyol yazar
Frederico Garcia Lorca, Grana-
da’da milliyetçiler taraf›ndan kurflu-
na dizildi.

Kartal Belediyesi’nin düzenledi¤i 2. Kültür Festivali bu y›l 23 Temmuz’da
bafllad›. Geçti¤imiz y›l hayli sorun yaflanan stand baflvurular› bir ay öncesinden
yap›ld›. Çeflitli demokratik kitle örgütü ve kurumlar›n oluflturdu¤u bir plat-

form arac›l›¤› yap›lan görüflmeler sonucu belirli bir alan üzerinde anlaflma sa¤lanabildi.
Geçen y›l 45 gün süren festival bu y›l 8 gün sürmesine ra¤men geçen y›la oranla daha düflük bir kat›l›m ve cofl-

kuyla geçti. Bizler de platform olarak belediye ile yap›lan tart›flmalar ve neticesinde al›nan kararlar do¤rultusunda
stantlar›m›z› açt›k. Stant alan› içerisinde afifl, flama vb. materyallerimizi kullanabilece¤imiz hususunda anlaflm›flt›k. Di-
¤er taraftan stant arkas›nda kurulu bulunan çad›r alan›n› panel vb. etkinlikler için kullanabilece¤imiz yönünde beledi-
ye ile bir anlaflma sa¤lanm›flt›. Ancak belediyenin sözünde durmayarak bu yeri vermemesi sonucu karfl›l›kl› görüflme-
ler kesildi. 

Bunun üzerine alan›n d›fl›n› pankartlar›, talepler ve afifllerle renklendirildi. Ve ayr›ca stand›n arkas›nda alternatif
paneller örgütlendi. 12 Eylül’ü ve referandum tezgah›n›n gündeme al›nd›¤› pankart ve ozalitler çeflitli yerlere as›ld›.
Belediyenin geri ad›m atmamas›yla bizler de tavr›m›z› net bir flekilde sürdürdük. 6. gün UPS iflçilerine destek veren
bir yürüyüfl gerçeklefltirildi. 7. gün ise hapishaneler, hasta tutsaklar ve tecrit konulu bir panel gerçeklefltirildi ve bir
bas›n aç›klamas› yap›ld›. 8. Gün ise referandumla ilgili bir forum yap›ld›.

Genel olarak kat›l›m›n düflük olmas›na ra¤men bizler için verimli bir festivaldi. 
(‹flçi-köylü Kartal Büro)

17.08.1999; Marmara Bölgesi’nde sabaha karfl› 03.02’de deprem oldu. Richter ölçe¤ine göre 7.4 fliddetindeki deprem 45 saniye sürdü.
Merkez üssü Gölcük olan depremde Bay›nd›rl›k ve ‹skan Bakanl›¤›’n›n verilerine göre 18 bin 373 kifli öldü, 48 bin 901 kifli yaraland›,
yüz binlerce kifli evsiz kald›! 

TTAARR‹‹HHTTEENN  KKIISSAA  KKIISSAA......

Kartal festivali
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Ö¤le yeme¤inin ard›ndan eyleme kat›-
lacak olan yoldafllar bir çember olufltur-
du. Siyasi Komiser yoldafl eyleme iliflkin
bilgilendirme yapmaya bafllad›.

“Yoldafllar hepinizin bildi¤i gibi önü-
müzdeki görevlerden birisi düflmana yö-
nelik yapaca¤›m›z askeri eylemlerdir. 8.
Konferans sonras› gerilla alan› olarak yap-
t›¤›m›z eylemler bu yönelime verilen ya-
n›tt›. Bu yönelimi daha da büyütme göre-
vi ile karfl› karfl›yay›z. Alan yürütmesi ola-
rak önümüzde belli askeri hedefler var.
Bunlardan birisi de Peyik (Ça¤larca) Ka-
rakolu’dur. Bu karakola yönelik bir eyle-
mimiz olacak. Hepinizin bildi¤i gibi bu ka-
rakol J‹TEM a¤›n›n bölgede konumlanma-
s›nda önemli bir yerde duruyor. Ayr›ca
ajan-iflbirlikçilik çal›flmas›n› yürüten, böl-
gedeki köylüleri gerillayla karfl› karfl›ya
getiren pratikleri mevcuttur. Yine baz›
köylülerle ahlaki olmayan temelde iliflkile-
nerek fuhuflu ve uyuflturucuyu bölgede
yaymaya çal›flmaktad›r. Bu karakola ve
pratiklerine iliflkin köylerden de gelen fli-
kâyet var. Bu anlamda karakola yönelme-
miz hem karakola hem de onun pençesi-
ne düflerek ajanlaflan-iflbirlikçileflen un-
surlara bir uyar› olacakt›r. 

Yine bu eylem uzun y›llar sonra tek
bafl›m›za örgütleyip prati¤e geçirece¤imiz
bir eylem olacak. Baflta parti kitlemiz ol-
mak üzere savafla gönül veren herkesin
kula¤› da¤lardan gelecek sesi bekliyor. Bu
nedenle bu eylem oldukça önemli bir
yerde duruyor” diyerek sözü di¤er yol-
dafllara b›rakt›. SK yoldafltan sonra söz
alan komutan yoldafl eylemin örgütlenifli
ve keflfine iliflkin bilgilendirme yapt›. 

“Yoldafllar SK yoldafl eylemin içeri¤ine
yönelik bilgilendirme yapt›. Yapaca¤›m›z
eylem için daha önce keflif yap›ld›. Komu-
tanl›k olarak keflif sonras› toplad›¤›m›z
bilgilerden yola ç›karak eylemi BKC ve
klefllerle yapmaya karar verdik. Karakola
hakim bir tepeye belli bir mesafeye kadar
s›zarak önce BKC ile vuraca¤›z ve ard›n-
da klefllerle tarayaca¤›z” diyerek eylemin
ayr›nt›lar›na yönelik bilgilendirmeden
sonra sözüne devam etti. 

“Eylemimiz karakolu ortadan kald›r-
may› hedefleyen bir eylem de¤il. Ancak
sürecimiz aç›s›ndan oldukça önemli ey-
lemlerden biri. Bütün yoldafllar bu bilinç-
le adapte olmal› eyleme” sözleriyle bitir-
di konuflmas›n›. 

Daha sonra eyleme kat›lacak olan yol-
dafllar teker teker söz alarak eyleme ilifl-
kin düflüncelerini bildirdikten sonra ha-
z›rl›¤a bafllad›. Komutanl›k bir taraftan
son de¤erlendirmesini yaparken, di¤er
yoldafllar da eylemde kullan›lacak olan si-
lahlar›n bak›m›n› ve temizli¤ini yapmaya
koyuldular. Bütün yoldafllarda bir coflku
ve heyecan vard›. ‹lk defa eyleme kat›la-
cak olan yoldafllarda ise bu duygu daha
belirgin bir flekilde gözlemlenebiliyordu.
Günlük yaflamda disipline pek gelmeyen
pasakl› ve kirli görünümüyle bütün yol-
dafllar›n esprilerine konu olan Torlak yol-
dafl bile kullanaca¤› BKC’ye öyle özenle

yaklafl›yordu ki, yapt›¤› temizlik ifllemi
uzun bir süre konuflulacakt›. Bütün yol-
dafllar böylesine bir ciddiyetle son haz›r-
l›klar›n› tamamlad›ktan sonra, eylem gru-
bunun hareket saati gelmiflti. Eylem gru-
bunda yer alan yoldafllar haz›rl›klar›n› ta-
mamlarken, di¤er yoldafllar da yap›lan ha-
z›rl›klardan yola ç›karak bir eylem ihtima-
li olabilece¤ini düflünüyorlard›. Onlar da
eylemde yer alamayacak olman›n üzüntü-
sünü yafl›yorlard›. Ve grup yola ç›kt›¤›nda
kalan yoldafllar baflar›lar dileyerek u¤urla-

d› gidenleri. 

Eylemden önce son bir gözetleme da-
ha yap›lacakt›. Bunun için uygun bir yerde
konaklamaya karar verdi komutan yoldafl.
Saat epey ilerlemiflti. Kalacaklar› yeri dü-
zenledikten sonra nöbetçi yoldafl d›fl›nda-
ki yoldafllar uyumaya gittiler. Gecenin ka-
ranl›¤›nda sald›racaklar› karakolun ›fl›klar›
görünüyordu. Ola¤anüstü herhangi bir
hareketlilik yoktu karakolda. Kendini en
fazla güvende hissettikleri yerde yiyecek-
leri darbeden habersiz düflman güçleri
muhtemelen yemek haz›rl›klar› yap›yor-
lard›. Defalarca gerillaya pusu atm›fllard›
ancak hiçbir baflar› sa¤layamam›fllard›. Ve

iflte o baflar›y› yakalayacak olan gerilla bir-
li¤i tam karfl›lar›ndayd›. Ama onlar›n ha-
beri yoktu. Hem de ald›klar› onca güven-
lik önlemi, tank ve termallerine ra¤men. 

Grubun gözüne uyku girmiyordu.
Hepsi de bir an önce eylem an›n›n gelme-
sini sab›rs›zl›kla bekliyorlard›. Hüseyin
yoldaflla Torlak yoldafl toplad›klar› gazel-
lerden kendilerine yatacak bir yer yap-
m›fllard›. Hüseyin’in gözü bir an gökyüzü-
ne tak›ld›. Hava cam gibiydi. Y›ld›zlar›
gördü. En parlak olan›na bakt›. K›sa bir
süre önce bir dergide o y›ld›zla ilgili oku-
du¤u bir an› yaz›s›n› hat›rlad›. Bir yoldafl›
yazm›flt› o yaz›y› da. Uskex’te flehit dü-
flen Halk savaflç›s› H›d›r O¤ur’a atfen ya-
z›lm›flt›. H›d›r yoldafl yönünü hep o y›ld›-
za bakarak buluyordu. Ve yeryüzündeki
y›ld›z› olarak da Proletarya Partisini iflaret
etmiflti. Ve flimdi, ayn› duygu yo¤unlu¤unu
yafl›yordu. Ve duygusunu yoldafl›yla pay-
laflt›.

“Torlak yoldafl,  ‘Kuzey sizi unut-
mad›’ yaz›s› geldi akl›ma. fiimdi o yaz›dan
esinlenerek Kuzey y›ld›z›na bak›yorum da
daha önce parlakl›¤›n› hiç bu kadar hisset-
memifltim. Gerçekten de insan yönünü
kaybetti¤inde Kuzey y›ld›z›n› takip ederek
yönünü bulabilir. Partimiz de/Ordumuz
da halk›m›z›n Kuzey y›ld›z›d›r. Ve bu y›ld›-
za parlakl›¤›n› veren ideolojimizle bera-
ber onu yaflama geçiren eylemlerimizdir.

Ve iflte bu eylemimizde böylesi bir misyo-
na sahip. Kuzey y›ld›z› havan›n en karan-
l›k oldu¤u zamanlarda daha parlak görü-
nür. Ve bugün halk›m›z da emperyalistle-
rin politikalar›ndan dolay› karanl›k bir ku-
yudalar. Ve gözlerini gökyüzüne çevirip
yön verecek Kuzey y›ld›z›n› ar›yorlar. Ve
bu Kuzey y›ld›z› da da¤lar›n ard›nda do¤u-
yor” dedi. 

Torlak yoldafl›n da gözlerine uyku gir-
miyordu. O da ilk defa eyleme kat›lacak
olman›n heyecan›, günlük yaflamdaki do-
¤all›¤› ve davran›fllar›yla;

“Do¤ru söylüyorsun yoldafl iflçi s›n›f›
ve emekçilerin kurtuluflu Partimizin mü-
cadelesini gelifltirmesine ba¤l›d›r. Bir eli-
mizde K›z›l Bayra¤›m›z, di¤er elimizde si-
lah›m›z ve namlulardan ç›kacak olan k›z›l
kurflunlar yürüyece¤iz, düflman›n üstüne.
Ve halk›n umudu olaca¤›z” dedi. 

‹flçi kökenli bir yoldafl olmas›n›n yan›
s›ra, ayr›ca coflkusunun yaratm›fl oldu¤u
ajitatif konuflmalar›yla, yaflam tarz› ve
davran›fllar›yla gerilla birli¤inin en çok ta-
k›ld›¤› yoldafllar›n bafl›nda geliyordu.
Özellikle ajitatif konuflmalar›ndan dolay›
gerilla bilefleni ona ikinci bir isim daha
takm›flt›. K›z›l Bolflevik Torlak yoldafl. 

Uzun bir süre daha sürdü sohbetleri.
Eyleme iliflkinde bilgi al›flveriflinde bulun-
dular. Bir süre sonra a¤›r a¤›r kapand›
gözleri. 

Sabah nöbetçi yoldafl›n “Roj Bafl” ça¤-
r›s›yla uyand›lar. Güvenlikten kaynakl›
atefl yakmayacaklard›. Ve gerillan›n en
sevdi¤i duygulardan olan çay keyfini yap-
mayacaklard›. Çays›z bir kahvalt›n›n ar-
d›ndan karakolu gözetleyecekleri noktaya
do¤ru yanaflt›lar. Arazinin yap›s›ndan do-
lay› çok dikkatli olmalar› gerekiyordu.
Verecekleri en ufak bir aç›k, düflman ta-
raf›ndan fark edilmelerine ve eylemin bo-
fla ç›kar›lmas›na neden olabilirdi. Komu-
tan yoldafl son uyar›lar›n› yaparken heli-
kopter sesi geldi. Bütün gerillalar dikkat
kesildiler sesin geldi¤i noktaya do¤ru. Ge-
rillan›n ve köylülerin “Pat pat” diye tabir
ettikleri helikopter üzerlerinden tur at-
t›ktan sonra Hozat’a do¤ru hareket etti.
Daha gözden kaybolmam›flt› ki hemen ar-
d›nda bir Skorsky’de yine ayn› hattan ge-
çerek di¤er helikopteri takip etti. Bir sü-
re helikopterin kendilerinden kaynakl› m›
diye dolaflt›¤›n› tart›flt›lar. Ola¤anüstü bir
durumun olmad›¤› karar›na var›nca kara-
kol keflfine bafllad›lar. Daha sonra ö¤re-
neceklerdi ki, Pertek’te bir baz istasyonu-
na yoldafllar› taraf›ndan konan bir bomba-
n›n düflman taraf›ndan aç›¤a ç›kart›lmas›n-
dan kaynakl› helikopter çevrede tur at›p
keflif yap›yordu.

Gün boyu yapt›klar› gözetleme esna-
s›nda karakola daha yak›ndan keflif yap-
malar›n›n da avantaj›yla yeni veriler de ol-
mufltu ellerinde. Art›k eylem an› bekleni-
yordu. Havan›n tam kararmas›yla boflalta-
caklard› mermileri namlulardan. Düflman
cephesinde ise rutin ifllerinin d›fl›nda pek
farkl› bir fley yoktu. Bir ara askerler top-
lu bir flekilde karakolun bahçesinde gö-
ründüler ve tekrar binaya girdiler. Eylem
an› gelmiflti. Komutan yoldafl, konumlan-
may› yapt›ktan sonra, tüm yoldafllara son
talimatlar› verdi. Eylemde ilk BKC çal›fla-

cakt›, BKC binan›n mutfak bölümüne atefl
edecek, Klefl  kullanan yoldafllar ise he-
men ard›ndan basacaklard› teti¤e. Savun-
madaki grup ise heyecanla silah seslerinin
gelmesini bekliyordu. Her an duyabilirler-
di silah seslerini. Yoldafllar› göremiyorlar-
d›, ancak karakolu çok net görebiliyorlar-
d›. Ve gözleri karakolda, kulaklar› silahlar-
dan gelecek sesi bekliyordu. Tam saat
19:00’da Torlak yoldafl BKC’ yi tam ye-
mekhanenin penceresine do¤rulttu. Di-
¤er yoldafllarda karakolun içinde düflman
askeri ar›yorlard›. Ancak askerler ortal›k-
ta görünmüyordu. Onlar da namlular›n›
karakol binas›na do¤rulttular. Ve ayn› an-
da silahlar çal›flmaya bafllad›. Karakoldaki
düflman güçleri ne oldu¤unu anlayamadan
›fl›klar›n› söndürdüler. Ve onlarda k›sa bir
flaflk›nl›¤›n ard›ndan MG–3 ile rasgele sa¤›
solu taramaya bafllad›lar. Karakolun yak›-
n›ndaki köylüler de korkmufllard›. Onlar
da ›fl›klar›n› söndürüp pencerenin ard›n-
dan silahlar›n geldi¤i yöne bak›yorlard›
büyük bir merakla. Karakol sürekli at›fl
yap›yordu ama bu seferki farkl›yd›. Anla-
m›fllard› bunun bir eylem oldu¤unu.  

Komutan yoldafl belirlenen süre so-
nunda eylemi bitiren komutunu verdi.
Büyük bir sevinç yaflan›yordu. Eller tetik-
ten ayr›lmak istemiyordu. Sanki her mer-
mide yeni bir hesap soruculuk yafl›yorlar-
d›. Ve bu duygu yo¤unlu¤uyla bafllad› çe-
kilme ifllemi. Yine dikkatler en üst seviye-
de, belli bir mesafeye kadar sürünerek
çekildiler. Ve karakolun etkiledi¤i alandan
uzaklaflt›ktan sonra h›zlar›n› artt›rd›lar. 

Büyük bir heyecan ve coflku yaflan›-
yordu. Sald›rd›klar› karakolun komutan›
yeni atanm›flt›. Ve geldi¤inde ilk söyledi¤i
fley ‘’T‹KKO’cular› tan›maya geldim” ol-
mufltu. Ve T‹KKO’cular›n bir selam›yd›
bu eylem. Bir hofl geldin merasimiydi. Bir
önceki karakol komutan› da “Kan dök-
meden gitmeyece¤im” diyerek köylerde
tehditler ya¤d›r›yordu. Bu eylem ona ve-
rilen en iyi yan›tlardan biriydi. 

Bir an önce yoldafllar›n yan›na var›p
anlatman›n heyecan›n› yafl›yorlard› ancak
yol uzundu. Ertesi akflama kadar nas›l
bekleyeceklerdi, yolun uzunlu¤u de¤il
ama zaman›n uzunlu¤u sab›rs›zl›klar› art›-
r›yordu. Noktaya vard›klar›nda tüm he-
yecan›yla anlatt›lar eylemi en ince ayr›nt›-
s›na kadar. Bu eylem Vartinik k›v›lc›m›n›
yang›na çevirme iddias›nda mütevaz› bir
ad›md›. 

K›sa sürede yay›lm›flt› köylerde ve
Hozat’ta eylemin etkisi. “T‹KKO’cular
karakol basm›fl” diye konufluluyordu baz›
yerlerde. Halk›m›z da sevinmiflti bu eyle-
me. Y›llard›r gerek psikolojik gerekse de
fiziki olarak birçok bask› uygulam›flt› bu
karakol. Hala ambargoyu and›ran politi-
kalar›yla, yoz iliflkilerle halk›m›z›n gözün-
de teflhir olan bu karakola yönelik eyle-
mimiz nas›l sevindirmesin ki halk›m›z›. 

Peyik (Ça¤larca) eylemi savafl› gelifltir-
me-güçlendirme çabas›na mütevaz› bir
katk›d›r. Ve gelifltirece¤iz bu savafl›, sava-
flarak geliflecek, güçlenerek kazanaca¤›z.
Halk›m›za umut, düflmana korku olmaya
devam edece¤iz.

(Dersim’den bir T‹KKO gerillas›)

14 / ANI-ANLATI

DDüüflflmmaannaa  yyöönneelleenn  hheerr  nnaammlluu,,  
kkoorrkkuullaarr››  oollmmaayyaa  ddeevvaamm  eeddeecceekk!!. 

Elimize e-posta kanal›yla geçen ve geçti¤imiz y›l Halk Ordusu gerillalar› taraf›ndan düzenlenen

Peyik Karakolu bask›n›n› anlatan yaz›y›, haber de¤eri tafl›d›¤› için yay›ml›yoruz...

Kuzey y›ld›z› havan›n en karanl›k oldu¤u zamanlarda daha par-
lak görünür. Ve bugün halk›m›z da emperyalistlerin politikala-
r›ndan dolay› karanl›k bir kuyudalar. Ve gözlerini gökyüzüne
çevirip yön verecek Kuzey y›ld›z›n› ar›yorlar. Ve bu Kuzey y›ld›-
z› da da¤lar›n ard›nda do¤uyor.
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Kavgam›z›n direniflimiz ve tarihimizin belki
de en fazla kök sald›¤› suya topra¤a kar›flt›¤›
topraklarday›z yine: Dersimdeyiz!

Yüzlerce yoldafl›m›z›n kan› ile sulad›¤›,
eme¤i ile biçimlendirdi¤i, flekil verdi¤i, bilinci
ile yo¤urdu¤u büyük bedeller pahas›na flanl› ve
onurlu bir gelenek yaratt›¤› Dersim’de. Der-
sim bilir Partizanlar›, tan›r. Dersim da¤lar› ko-
vuklar›nda gizlemifltir onlar›. Munzur suyu can
katm›flt›r onlara. Dersim topra¤› tüm bereke-
tiyle ba¤r›n› açm›flt›r onlara. Dersim da¤lar›
onlars›z, Partizanlar da¤lars›z eyleyemez ya…
Yeniden düfltü yolumuz da¤lara, Dersime…
Güler yüzlü s›cac›k, dost canl›s› emekçilerin
dam›na. Yoldafllara, dostlara, kavgam›z›n en
fazla alazland›¤›, direnifl meflalemizin dünyay›
›s›tt›¤› da¤larday›z yine…

Dersim’e olan hasretimiz art›k daha da bü-
yük. Bir an önce ona, onlara yoldafllara ulafl-
mak istiyoruz. Munzur’un coflkusu ile sulanan
çi¤dem çiçeklerini görmek, dokunmak istiyo-
ruz… Onlar›n bast›¤› yerlere basmak gördük-
leri yerleri görmek, içinden geçtikleri atefl
çemberini yaflamak istiyoruz…

‹çimizdeki bu büyük iste¤i bast›rarak önce
baflka bir alana gidiyoruz yoldafllarla. Dilimizde
türküler marfllar… Burada türkü yakmak,
marfl söylemek nedense daha bir anlaml› gelir
insana. Vadilerden köylere gitmek için dolafl›r-
ken gözler etrafa daha bir derin bakar. Yola ç›-
kal› daha birkaç saat olmadan birkaç köylü gö-
rüyoruz. Hemen inerek sohbete koyuluyoruz. 

Partizanc› oldu¤umuzu söylüyoruz; Festi-
val için geldi¤imizi, gazetemizin da¤›t›m›n› yap-
t›¤›m›z›, festival çal›flmas› yürüttü¤ümüzü. “Bi-
liyoruz” diye yan›tl›yorlar. “Geçen y›lda gel-
mifltiniz biliyorduk flu s›ralar gelece¤inizi. Hele
bir oturun…” Sonras› malum, koyu bir soh-
bet.  Dersim’e yap›lan yeni karakollardan, ba-
rajlardan, operasyonlardan ve K›l›çdaro¤-
lu’dan konufluyoruz. fiakalar, espriler gülüflme-
ler eflli¤inde zaman›n nas›l geçti¤ini anlam›yo-
ruz. Dersimli emekçiler yine Partizanlara tüm
misafirperverliklerini sergiliyor. Bir amca an-
latmaya bafll›yor. 94’te yaflad›klar›n›. “Zordu”
diyor o günler. Köyü gösteriyor. ‹ki hane kal-
m›fl. “En son ben kald›m sonra gelip benim evi-
mi de yakt›lar.” Sonra daha eskilere gidiyor.
Ali Haydar Y›ld›z’› görmüfl tan›m›fl, sohbet et-
mifl.  Büyük bir keyifle gururlanarak anlat›yor.
“O” diyor “çok sessiz dururdu. Utangaçt› ama
bir konuflmaya bafllad› m› volkan misali Mun-
zur gibi ça¤lard›.”  Evin babas› bunlar› söyler-
ken ana da s›k s›k müdahale ediyor. Mücade-
leyi b›rak›p gidenlere veryans›n ediyor. “Yol-
dafllar› buralarda flehit düfltü, direndi onlar
kaçt› böyle devrimcilik mi olur?. Ben flimdi
yurtd›fl›nda oturup laf edenlere devrimci de-
mem” diyor.

Sonra eskilere gidiyor; Partizanlar›n kala-
bal›k gruplarla köylere girip ç›kt›klar› zamanla-
ra. Genç, yafll› çoluk, çocuk tüm köylülerin
flen flakrak geçirdikleri gecelere.

Yafll› bir amca, pala b›y›kl› tabii. Bir yoldafl›
kenara çekiyor. Ovac›k’taki çat›flmay› soruyor.
Neler oldu¤unu, çat›flman›n nas›l yafland›¤›n›
partinin yapt›¤› aç›klamay› irdeliyor bir bir.
Anlat›lanlar karfl›s›nda göz çukurlar› nemleni-
yor. Kendini zor tutuyor. “Dikkat edin” diyor
kendinize bir bölgenin ismini söyleyerek “ora-
n›n orman› kötüdür girdin mi içinden ç›kamaz-
s›n yap›fl›r adama…”

Ve ne yaz›k ki kalkma vakti..Tüm ›srarlara
ra¤men yoldafllarla kalkmaya karar veriyoruz.
Aksi durumda festivale kadar sadece birkaç
yere u¤rayabilece¤iz. Gitti¤imiz yerlerden ay-
r›lmak oldukça zor. Öneriler çok cazip. Hava
müthifl s›cak. So¤uk ayran, çay, buz gibi su ve
tad›na doyulmaz bir sohbet, ne var ki gitmeli-
yiz…

““SSiizzii  bbaassmmaayyaa  ggeelliirrlleerrssee  ggüünnddüüzz
ggeellmmeezzlleerr!!””

Geçen y›lda u¤rad›¤›m›z bir köye giriyo-
ruz. Geçen y›ldan bilenler bilir. Küçük Ba-

ran’›n köyü. Hani flu askerden rüflvetini al›p yi-
nede T‹KKO’culu¤una laf söyletmeyen Baran.
Ne yaz›k ki Baran’› evde bulam›yoruz. Baran’›n
tam ifl saati oldu¤unu ö¤reniyoruz. Tam bu sa-
atlerde ortal›¤› birbirine katar, köyün di¤er
çocuklar› ile etrafta dolafl›r birilerine tak›l›r ya-
ramazl›k yaparm›fl… Attan fena düflmüfl olma-
s›na ald›rmadan deli divane gezen. Köy ahalisi
bizi yine geçen y›l ki gibi karfl›l›yor: S›cak, iç-
ten, kardefllerine sar›l›r gibi kucakl›yor… Ba-
rajlardan, karakollardan Pertek-Ovac›k’ta ya-
flanan cinsel istismar ve taciz olaylar›ndan söz
ediyoruz. Laf laf› aç›yor. Köylülerin hasat mev-
simi. Geçen y›l birçok yerde bu tarihlerde ha-
sat kald›r›lm›flt›. Bu y›l ise hasat geç kalm›fl.
Köylünün durumu periflan. Ekti¤i iki kar›fl top-
rak. Ancak ekmesi, biçmesi harman›, saman›

tafl›mas› her biri ayr› bir dert.
Geçen y›la oranla birçok yer-
de köylüler bizi daha yak›n-
dan sahipleniyor. Politikalar›-
m›z› sürece bak›fl›m›z› daha
iyi biliyorlar. Art›k ayr›lmaz
zorunday›z.

Afla¤› köye iniyoruz. Yol
çok kötü. Bir eve giriyoruz.
Köylüler bizi görür görmez
anlatmaya bafll›yor. Köylüler
aras›nda bir sorun yaflanm›fl. Çözmemizi isti-
yorlar. Teyze yaflananlar› uzun uzun anlat›yor:
Size anlatmay›p TC askerine mi anlatacam di-
yor. Dinliyoruz tabii ki. Asl›nda buna benzer
durumlar› birçok yerde yafl›yoruz. Köylüler
geçmifle oranla bizi daha fazla çözüm olarak
görüyor. Ve s›k›nt›lar›n› hemen anlatmaya bafl-
l›yor. Bu gerillan›n bölgede artan etkisini de
gösteriyor. Köy yeni yap›lan karakola oldukça
yak›n. Köylülerin son dönemlerde en fazla ya-
flad›klar› sorunlara burda bir kez daha bizzat
tan›k oluyoruz. “Birazdan ararlar” diyor teyze
“siz geldiniz ya. Kaç kifli geldi. Niye geldi? Ne
zaman gidecekler?” Köylüler karakollar›n bas-
k›lar› ile zor günler yafl›yor. Ad› konulmam›fl
bir OHAL yaflan›yor. Geçti¤imiz günlerde bir
köylü ald›¤› yeni traktörü ile evine geliyor. He-
men telefon çal›yor. “Kimdir o? Plakas› ne?
Niye gelmifl?” Köylüler hava karard›ktan son-
ra d›flar› ç›kam›yor. Asker sürekli havan at›yor
rastgele kurflun s›k›yor. Yine günlerden bir
gün flimdi kald›¤›m›z eve bir misafir geliyor.
Tabii hemen de telefon. Karfl›daki yüzbafl› so-
ruyor: “Kim geldi, kaç kifliler?” Evin k›z› art›k
bunalm›fl. Barda¤› tafl›ran son damla bu oluyor.
“Merak etmeyin diyor sizi basmaya ge-
lirlerse gündüz gelmezler? Zaten birkaç
kifli de yeter. Hem size söyleyeyim yeni
yeriniz de hiç iyi de¤il!” Telefon pat diye
kapan›yor. Bunu kahkahalar içinde anlat›yor.
Hepimizin sinirleri bir anda boflal›yor!

Evin k›z› öyle söylese de yeni yap›lan kara-
kollar çok stratejik noktalarda. Örne¤in yeni
yap›lan Peyik Karakolu’nun etraftaki onlarca
köyü görebildi¤ini dile getiriyor köylüler. Yük-
sek tepelere kurulan bu karakollar ayn› za-
manda köylülerin mera olarak kulland›¤› yerle-
re infla ediliyor. Böylece köylülerin önemli bir
geçim kayna¤› da ellerinden al›nm›fl oluyor.
Özellikle son y›llarda gerillan›n da hareketlen-
mesi ile düflman›n köylüler üzerindeki bask›la-
r› da artm›fl. Gerillaya bir fley yapamayan dev-
let h›nc›n› köylüden al›yor. Yol kontrollerini

s›klaflt›r›yor. Belli bir saatten sonra d›flar› ç›k-
may› yasakl›yor. Geceleri köylerin üstüne atefl
aç›yor, yak›nlardaki tepelere havan at›yor.
Tüm bunlar düflman›n gerilladan ve elbette
halktan duydu¤u korkunun da bir ürünü ayn›
zamanda. Halk›n gerillay› sahiplenmesini haz-
medemiyor. Halk tüm bunlara ra¤men gerilla-
ya kucak aç›yor, ba¤r›na bas›yor çözüm gücü
olarak görüyor. Korkunun en büyü¤ü de onlar
için bu de¤il mi zaten?

Ve yine ne yaz›k ki ayr›l›k vakti s›k›ca ku-
caklaflmalar karfl›l›kl› iyi dilekler.

“EEvviimmddee  yyaarr››mm  eekkmmeekk  oollssaa  iikkiiyyee
bböölleerr  yyaarr››ss››nn››  oonnllaarraa  vveerriirriimm””

fiimdiki köyümüzde Dersimin meflhur pala
amcalar› karfl›l›yor bizi. Heybetli duruflu ve pa-

la b›y›klar› ile tipik bir Dersim-
li amca. Yoksul dam›n›n duvar-
lar›na önderlerin resimleri as›-
l›. Yoldafllar›n bir k›sm›n› esir
al›yor. Bir k›sm›m›z kurtulup
yan eve girmeyi baflar›yoruz.
Burada da beyaz tülbenti ve
yöresel k›yafetleri ile ayn› ge-
çen sene b›rakt›¤›m›z gibi bizi
karfl›layan bir ana var karfl›m›z-
da. Hepimizi s›k›ca karfl›l›yor.

Sohbet derinlefltikçe ana

bize yaflad›¤› ac›lar›n kap›lar›n› aç›yor. Bir bir
dökülüyor a¤z›ndan devletin ambargolar›, bas-
k›lar› iflkenceleri. Düflman›m›z› daha iyi tan›yo-
ruz onu dinledikçe. Gücümüzün fark›na daha
çok var›yoruz. Kinimiz bileniyor. Yoldafllar›n
duruflunu ve düflman›n tüm bask›lar›na ra¤men
yapt›klar›n› dinledikçe umudumuz art›yor. Ge-
lece¤e olan inanc›m›z büyüyor.

“Evimde yar›m ekmek olsa ikiye böler ya-
r›s›n› onlara veririm” diyor.(Kime oldu¤unu
söylemiyor tabii). Gururlan›yoruz. Böyle ana-
lar›m›z, böyle destek veren bir halk›m›z olduk-
ça yeniden do¤ar›z her ölümde… Evet, yine
ayr›l›k vakti…

Art›k vadiden ç›karak tepeye t›rman›yo-
ruz. fiimdi karfl›m›zda Ali Bo¤az› ihtiflam› ile
karfl›m›zda duruyor. Gerçekten büyüleyici. Ve
Kinzir ormanlar›. Biliyoruz aram›zda kocaman
bir vadi var ama eminiz ki bizi gören birileri de
var. Kimi yoldafllar el sall›yor? Gören olur di-
ye! Ali Bo¤az› öylesine derin ki sadece tepe-
sindeki bulutlar› görebiliyoruz! Herkes derin
bir ah çekiyor. fiimdi koynunda yürümek, pati-
kalar›n› arfl›nlamak vard›…

““BBuu  kkööyy  TT‹‹KKKKOO’’ccuudduurr””
Art› baflka bir bölgedeyiz. fiimdi daha he-

yecanl›y›z. Çünkü yoldafllar›m›z›n topra¤a düfl-
tü¤ü köye gidece¤iz. Oraya gidinceye kadar
daha birçok yere u¤ruyoruz. Bir köylü bir a¤›z
dolusu gülerek “bu köy T‹KKO’cudur” diye
ba¤›r›yor bize. Köylülerin ikramlar›, ›srarlar›
sohbetleri aras›nda Aslando¤mufl’a yaklafl›yo-
ruz. Hemen yak›n›ndaki birkaç yere u¤ruyo-
ruz. Yafll› bir teyze duruyor eflikte Partizanc›
oldu¤umuzu söylüyoruz hepimize sar›l›yor.

Sonra gazeteyi görünce Partizan diyerek
aya¤a kalk›p hepimize tek tek yeniden sar›l›-
yor. Çat›flmay› söylüyoruz. Duymufl zaten.
Kim oldu¤unu bilmiyor? Yafll› amcaya seslene-
rek bizim çocuklar vurulmufl diyor? Amca hay-
vanlar› içeri alarak alel acele geliyor. Teyzeye
Kinem ve Munzur’u söylüyoruz. Bir an derin

bir sessizlik gazeteyi alarak resimlerini birkaç
defa öpüyor sonra gö¤süne s›k›ca bast›r›yor.
Amca ise yüzünü çeviriyor. Gazeteyi uzat›yo-
ruz resimleri gösterece¤iz istemiyor. Yüre¤im
dayanmaz diyerek kabul etmiyor. Bir süre ses-
sizce uza¤a bakarak dal›yor. Teyzeyle aralar›n-
da Zazaca bir fleyler konufluyorlar. ‹kisinin de
göz p›narlar› ça¤lamak üzere. Bu tablodan tüm
yoldafllar etkileniyor. Herkesin gözleri bu¤ula-
n›yor. Çok duram›yoruz veya durmuyoruz bir
an önce Aslando¤mufl’a gitmek istiyoruz. 

““ÇÇii¤¤ddeemm  ççiiççeekklleerrii  MMuunnzzuurr’’llaa
ccaann  bbuullmmuuflflttuu””

Köye yaklaflt›kça köylülerde çat›flma ile il-
gili ayr›nt›lar› anlatmaya bafll›yor. Tahtalarda
çitlerden örülü bir çad›ra giriyoruz. Yedi k›z
kardefller ö¤le yeme¤i molas›nda davardan
gelmifller. Biz yaylac› san›yoruz ancak yoksul-
luktan gidecek yerleri olmad›¤› için böyle der-
me çatma bir yerde kald›klar›n› ö¤reniyoruz.
K›fl›n ne yapacaklar›n› kara kara düflünüyorlar.
Yoksullara has bir misafirperverlikle bizi buyur
ediyorlar. Hemen çat›flmay› anlatmaya bafll›-
yorlar. Çat›flma s›ras›nda çad›rlar›n evlerin
üzerine atefl aç›lm›fl. Ambulans gelmifl, asker-
ler yaralanm›fl.  Sabaha kadar ormanl›k alana
inememifller korkular›ndan. Yoldafllar›n kolla-
r›ndan tutup su deposunda nas›l ç›kar›ld›klar›-
n› anlat›yorlar. Yerde Kinem’in saçlar› varm›fl.
Biz Çi¤dem ve Ferdi’nin resimlerini gösteriyo-
ruz önce tan›yam›yorlar sonra Kinem’i duyun-
ca hepsi bir ç›¤l›k kopar›yor. Derin bir üzüntü
kapl›yor yoksul yürekleri. K›zlardan biri yafll›
gözlerle o benim idolümdü, ben ona hayran-
d›m nu çok be¤eniyordum diyor. Kinem’in tez
canl›l›¤›n› s›cakl›¤›n› söylüyor. Yak›n zamanda
u¤ram›fllar köye. Munzur’u da Kinem’i de iyi
tan›yor köylüler. K›zlar›n babas› duyunca çok
kötü olmufl bir hafta kendine gelmemifl. Yavafl
yavafl çat›flman›n oldu¤u yere yaklafl›yoruz bir
yoldaflla. Köyün içi say›l›r. Yukar› do¤ru hafifi
bir orman. Yukarda su deposu. Sonra köy bi-
tiyor. Küçük a¤açlardan oluflan bir orman.
Yoldafllar›n bir k›sm› su deposuna ç›k›yor.
Yerlerde mermi kovanlar› duruyor. Köylülerin
anlatt›¤›na göre yafll› bir teyze sonras›nda gelip
Kinem’le Munzur’un yere dökülen kan›n› Ki-
nem’in saçlar›n› temizliyor.

Orman›n içine kurulmufl pusu. Dört bir
yandan atefl aç›lm›fl. Yoldafllar›n flehit düfltü¤ü
yerdeyiz flimdi. Yukardaki yoldafllar da indi.
Yoldafllar›n gözleri a¤lamaktan k›zarm›fl. Siga-
ralar yak›ld›. Tüm yoldafllar derin bir düflün
içinde. 29 Haziran gecesi saat 12.00’de bura-
dan yürümeye bafllad› Munzur.  Öncüydü. A¤›r
ve sessiz ad›mlarla yolunu bulmaya çal›fl›yordu
gecenin karanl›¤›nda pefli s›ra Kinem. S›rt çan-
talar›nda bir halk›n umudu, özgürlük ve yaflam
atefli, direnifl ve umut tohumlar›. Munzur, Ki-
nem’e dönerek yavafl dedi. Kinem daha bir y›l-
l›k gerilla. Gözlerinde günefl açan, yüzünde da¤
serinli¤i gülümsemesi eksik olmayan bir çi¤-
dem çiçe¤i.

Önde vadideki tüm a¤açlara, kufllara can
veren Munzur. Tüm h›rç›nl›¤› ve asili¤i ile öz-
gürlü¤e akan. ‹flçilerin ve emekçilerin özgürlük
kavgas›na can veren. Ve 12.15’te zebaniler
ölüm kustu dört bir yandan. Munzur arkaya
bakt›. Kinem yaral›yd›. Yaralar›na ald›rmadan
yan›na gitmeye çal›flt› baflaramad›. Çok yara al-
m›flt› vücudu. Munzur’un coflkunlu¤unu dü-
flündü. Kinem yaral›, Munzur’a ulaflmaya çal›fl-
t›. Çok sevdi¤i yoldafllar›n›, da¤larda k›z›l k›z›l
çi¤dem çiçeklerini düflündü. Çi¤dem çiçekleri
Munzur’la can bulmufltu.

Yoldafllar›n flehit düfltü¤ü yeri görmek,
onlar›n ayak izinden yürümek, topra¤a dokun-
mak gerçekten derinden etkiledi bizi.

Evet, gerçekten de ateflin s›rr›n› çözmek
için kelebekler misali içine do¤ru at›lmak gere-
kiyor. Orada piflmek, onun ruhuna eriflmek
s›rr›na varmak! fiimdi Munzur daha h›rç›n ve
coflkun. Ve bir çi¤dem düfltü ama binlerce çi¤-
dem boy verdi dersim topraklar›nda!  

15 / ANI-ANLATI

Faflist -flovenist sald›r›lara barikat
referanduma boykot!

Referandum tarihine yaklaflt›kça giderek ›s›nan s›-
n›f mücadelesi bize yeni görevler ve sorumluluklar
yüklüyor.

Düzenin yeniden tahkimat›n› ve dizayn›n› amaçla-
yan ve en çokta meflruiyet paradoksuna kilitlenen bu
sürecin tafllar› çeflitli düzen partileri ile örülmeye de-
vam ediliyor. 12 Eylül’ün y›ldönümünde onunla hesap-
laflma söylemi ekseninde “evet”çiler ve “hay›r”c›lar
olarak ayn› de¤irmene su tafl›yan düzen partileri pro-
pagandalar›n› giderek yo¤unlaflt›r›yor.  Düzenin yenin-
de yap›land›r›lmas› ve güçlendirilmesinden öte emek-
çiler için bir anlam›-getirisi olamayan bu anayasa de¤i-
flikli¤i büyük bir s›çrama gibi sunuluyor.

Egemenler bizi içine çekmeye çal›flt›¤› bu oyunun
fark›nday›z.  Evet veya hay›r demekle iflçi ve emekçile-
rin günlük yaflamlar›nda temel demokratik hak ve öz-
gürlüklerinde bir de¤iflim-iyileflme olmayaca¤›n› biliyo-
ruz. Referandumla birlikte bize sunulanlar›n koca bir
yalan ve aldatmaca oldu¤unun fark›nday›z. ‹flte bu yüz-
den biz iflçi ve emekçilerin hiçbir karar an›na dâhil ol-
mad›¤› ve hiçbir fley kazand›rmayacak olan bu anayasa
de¤iflikli¤ini- referandumunu boykot ediyoruz. Düze-
nin ciddi bir meflruiyete ve güven tazelemeye ihtiyaç
duydu¤u önümüzdeki günlerde ona bu istedi¤ini ver-
meyecek, sand›¤a gitmeyecek ve bu referandumu boy-
kot edece¤iz!

Referandumun yaklaflmas› ile birlikte egemenlerin
bu oyuna dâhil olmayanlara karfl› yönelimi de art›yor.
‹negöl ve ard›ndan Dörtyol’da yaflanan faflist- ›rkç› sal-
d›r›lar tam da bu yönelimin bir aya¤›n› oluflturuyor.
Gerillan›n artan eylemleri karfl›s›nda ciddi bir flaflk›nl›k
yaflayan ve yaklaflan referanduma daha güçlü girmek
isteyen egemenler buna paralel Kürt ulusuna yönelik
›rkç›-faflist sald›r›lar›n› yo¤unlaflt›rd›. Adeta bir katliam
provas› yaparm›flças›na soka¤a sal›nan faflist güruh far-
k›nda olmadan sürecin nas›l okunmas› gerekti¤ine de
iflaret ediyor. Yaflanan sald›r›lar›n ard›nda, ulusal hare-
ketin referandumda boykot karar› alarak oyunun d›fl›-
na ç›kmas› ve artan gerilla eylemleri bulunmaktad›r.
Tüm bunlar düzenin yaflad›¤› meflruiyet krizine de at›-
lan birer neflter olmaktad›r.

Önümüzde ki günlerde birçok yerde yeniden sah-
neye koyulmas› olas›l›k dâhilinde olan bu politikan›n
en az›ndan k›sa vadede hedefi referanduma sürecinde
ulusal hareket cephesinde bir gedik açmak, moral boz-
mak ve bir mevzi ele geçirmektedir. S›n›f mücadelesi-
nin en dinamik seyretti¤i güzergah›n buras› olmas› sal-
d›r›lar›n ucunu da buraya çevirmektedir.

Bu anlamda faflist ve flovenist sald›r›lara karfl› ve-
rilecek mücadele do¤rudan boykot kampanyas›na hiz-
met edecek, güçlendirecektir. Faflist-flovenist sald›r›la-
r›n panzehiri s›n›f mücadelesinin yükseltilmesi düflma-
n›n köfleye s›k›flt›r›lmas› ve yeni mevzilerin kazan›lma-
s›ndan geçer.

Referandum’da tavr›m›z›n boykot olaca¤› ilan edil-
mifl bulunuyor.  Bundan sonra yap›lmas› gereken bu
hedefe uygun güçlü-etkili bir pratik örmektir.

Bunun için geçmiflte yürüttü¤ümüz kampanyalar›n
deneyimlerini yeniden gözden geçirmek faydal› ola-
cakt›r. Referanduma kadar ki sürecin her alanda bir
kampanya fleklinde örgütlenmesi önemlidir. ‹lk aflama-
da çevre çeperimizdeki kitlenin bir araya getirilmesi
ve tavr›m›z›n aç›klanmas› ve yaklafl›m›m›z›n özümsen-
mesi daha genifl bir faaliyetinde önünü açacakt›r.  Boy-
kot tavr›na yönelik kolektif tart›flmalar yürütmek, zen-
gin araçlarla (pul, bildiri, afifl, broflür, eylem, etkinlik,
konser vb.) bu tavr›m›z› genifl kitlelere ulaflt›rmak an-
laml› olacakt›r. Halk›m›z›n k›rk sat›r m› k›rk kat›r m›
ikilemine sokuldu¤u bu süreçte sade, anlafl›l›r ve vuru-
cu örneklerle tavr›m›z› anlatmal›y›z. Evet ve hay›r ara-
s›nda özünde bir fark olmad›¤›n›, geçmifl tecrübelere
dayanarak düzen partilerinin icraatlar›ndan örneklerle
aktarmak etkili olacakt›r. Bu süreçte ayn› tavr› ald›¤›-
m›z en genifl bileflenlerle biraya gelmek için azami bir
çaba göstermekte önemlidir. Bunun sonucunda tavr›-
m›z›n kitleler üzerindeki etkisi de artm›fl olacakt›r.

Bu anlamda ‹stanbul’da 15 kurumla oluflturulan
“Emekçilerin ve ezilenlerin boykot cephesi” sü-
recin en dinamik faktörü olmaya adayd›r.  Bu birlikte-
lik sadece ‹stanbul’u de¤il bileflenlerinin tüm alanlarda-
ki muhataplar›n› kapsamaktad›r. fiimdi bulundu¤umuz
her alanda ve bölgede boykot tavr› alan kurumlarla bir
araya gelme zaman›d›r.

Munzur Festivalinin yaratt›¤› coflkuyu henüz üzeri-
mizde tafl›d›¤›m›z flu günlerde yürüyüflümüzü h›zlan-
d›rman›n olanaklar› mevcuttur. Önceki y›l oranla daha
olumlu bir yerde duran ve Dersim halk›yla daha genifl
bir kaynaflmay› sa¤lad›¤›m›z festival bize önemli bir
moral afl›lad›.

Bu coflku ile faflist-›rkç› sald›r›lara karfl› barikat ku-
rup referandum tezgâh›n› boykot etme zaman›d›r! 

‹fiÇ‹ KÖYLÜ’DEN
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Yoldafllar›m›z, Dursun
Arslan ve Deniz Bo¤a, 22
Temmuz tarihinde Tokat-Al-
mus K›z›ldere’de girdikleri ›r-
makta yaflam›n› kaybetmifltir.

Halk›m›z›n bafl› sa¤olsun!

SSaarr››ggaazzii  PPaarrttiizzaann  OOkkuurrllaarr››

KK››zz››llddeerree  KKööyyüü  PPaarrttiizzaann

OOkkuurrllaarr››

KK››zz››llddeerree  KKööyyüü  hhaallkk››

“Günler a¤›r günler ölüm ha-
beriyle geliyor.”

22 Temmuz günü Tokat Almus K›-
z›ldere köyü evlatlar›na a¤lad›, gencecik
iki tohumu topra¤a verdi. Tatil için git-
tikleri K›z›ldere’de serinlemek için gir-
dikleri Yeflil›rmak’ta hayat›n› kaybeden
iki okurumuz yaklafl›k bin kiflinin kat›l-
d›¤› törenle K›z›ldere’de sonsuzlu¤a
u¤urland›lar. 

Sabah erken saatlerde Almus devlet

hastanesi önünde bekleyen kitle yap›lan
otopsinin ard›ndan 50 araçl›k konvoyla
K›z›ldere’ye gelince Mahirlerin, ‹bra-
himlerin evlatlar› K›z›ldere’yi bir kez
daha hüzne bo¤du. Bütün köy halk› o
gün tüm iflini b›rak›p gençlerine a¤lad›.
Yap›lan sayg› duruflu, alk›fl ve z›lg›tlarla
u¤urland› gençler. 

Dursun Arslan ve Deniz Bo¤a’y›
unutmayaca¤›z!

(K›z›ldere Partizan okurlar›)

OOkkuurrllaarr››mm››zz  ttoopprraa¤¤aa  vveerriillddii

Köy çal›flmalar›…Köy çal›flmalar›…

Dersim biz sana can verdik sen de bize…



Bu yıl “Dersimde İkinci ’38’e Hayır! Kül-
türümüz, Kimliğimiz, İnancımız ve Mun-
zur’umuzla Özgürleşelim” şiarı ile 10.su

gerçekleştirilen Munzur Kültür ve Doğa Festi-

vali yine binlerce Dersimliyi bir araya getirdi.

Barajlar, operasyonlar ve yeni yapılan ka-

rakollarla kuşatma altına alınmak istenen Der-

sim’de adeta ikinci bir ’38 yaratılmak isteniyor.

Dersimliler ise her yıl olduğu gibi bu yıl da

kimliğine, kültürüne, doğasına ve toprağına

sahip çıkacağını festival vesilesi ile haykırıyor.

Festival süresi boyunca binlerce Dersimli, “Ba-

rajlara, operasyonlara ve karakollara hayır” di-

yerek, bu saldırılara karşı sessiz kalmayacağını

haykırdı. 

MERKEZ PROGRAMI
Bir hafta önceden stantların açılması, festi-

val sürecine ilişkin yapılacak eylem ve etkinlik-

lerden barınma sorununa kadar birçok açıdan

yapılan hazırlıklar içinde Dersimliler 10. Kez

düzenledikleri Kültür ve Doğa festivaliyle bir

kez daha binlerce kişiye ev sahipliği yaptı. 

İlk olarak Partizan, Halk Cephesi, DHF,

Emek ve Özgürlükler Cephesi tarafından her yıl

olduğu gibi bu yıl da 96 SAG ve ÖO şehitleri
için bir anma töreni gerçekleştirildi. Sanat so-

kağında başlayıp Yer altı çarşısına kadar süren

meşaleli yürüyüşün ardından burada bir açık-

lama yapıldı. 96 şehitlerini anlatan sinevizyo-

nun ve sonrasında hep birlikte söylenen marşlar

ve halaylar ve sloganlarla anma töreni sona erdi.  

Artık bir gelenek haline gelen festival, ilk
gün Türüşmek’te yapılan karşılama töreni ve

festival meşalesinin yakılması ile başladı.

Ardından kitle Kışla Meydanı’na geldi. Bu-

rada Tunceli Belediyesi tarafından yaptırılan

Dersim katliam-direnişinin önderlerinden Seyit
Rıza’nın heykelinin açılışı yapıldı. Binlerce in-

sanın katıldığı etkinlikte Seyit Rıza’yı idam

eden T.C devletinin onun mezar yerini bile sak-

ladığı dile getirildi.

Festivalin ilk günü Belediye Konferans Sa-

lonunda “Dersim’de ’38’den Bugüne Dil ve
Kültür”  konulu bir panel gerçekleştirildi. Mun-

zur Çem, Emir Ali Yağan, Cafer Demir, Sami

Tan, Sabahattin Gültekin’nin konuşmacı olduğu

panelde Zazaca ve Kırmanci dilinde Dersim’de

dil ve kültür sorunları dile getirildi. Yazar ve

araştırmacı Cafer Demir ise konuşmasını

Türkçe yaptı. Cafer Demir, Dersim’de uygula-

nan asimilasyonu en iyi anlatan noktanın kendi

dili ile konuşamaması olduğunu dile getirerek

Osmanlı’dan günümüze Dersim’e yönelik dev-

let politikalarını anlattı.

Dersim’de Haykırış coşkusu
Festivalin stadyumda yapılan açılış konse-

rinde ise yapılan konuşmalarda BDP Tunceli

Milletvekili Şerafettin Halis, kurulması planla-

nan Özel Ordu tartışmalarına değinerek “Daha
dün binlerce kişiyi katleden bu ordu değil
miydi?” diye sordu. 

Konuşmaların ardından Grup Haykırış
sahne aldı. Grup Haykırış yaptığı konuşma-

larda Dersim’de yapılan barajlara, karakollara,

operasyonlara ve yozlaştırma saldırılarına de-

ğinerek söylediği Türkçe ve Zazaca türkü ve

marşlarla kitleyi coşturdu. Grup Haykırış’a bin-

lerce insan eşlik etti. Ve hep bir ağızdan “Ön-
derimiz İbrahim İbrahim Kaypakkaya”

sloganları atıldı.

Grup Haykırış’ın sahne aldığı sırada Parti-

zan kitlesi de Partizan flamalarının yanında

Ovacık şehitleri; Ferdi Karacan (Munzur) ve

Çiğdem Yılmaz (Kinem)’ın ve Kaypakkaya’nın

resimlerini taşıdı, ayrıca “Barajlarla, Operas-
yonlara ve Karakollarla Dersim Kuşatma Al-

tında!. İkinci 38’e Hayır” yazılı pankart açtı.

Festivalin ikinci günü Ana Fatma’ya bir zi-

yaret gerçekleştirilirken Belediye Konferans sa-

lonunda “Biz Kadınlar Tecavüz Kültürünü
Deşifre Ediyoruz” konulu bir panel gerçekleş-

tirildi. Panelde kadına yönelik tecavüz saldırısı-

nın devlet kaynaklı geliştiği, buna karşı

koymanın gerekliliği dile getirildi.

Bölgede yaşayan kadınların sorunlarına çok

değinilmeyen panelde kurumlar daha çok kadın

sorununa dair kendi bakış açılarını ortaya

koydu.

Festivalin üçüncü gününde “Kürt Soru-

nunda Muhataplık Konusu ve Demokratik

Özerklik” konulu bir panel gerçekleştirildi. Di-

yarbakır Belediye Başkanı Osman Baydemir,

ESP Genel Başkanı Figen Yüksekdağ ve DHF

temsilcisi Av. Uğur Yeşiltepe ile EMEP’in ka-

tıldığı panelde Partizan adına Eren Korkmaz
katıldı. 

Festivalin son günü İl Kültür merkezinde

“Dersim’de Çevre Sorunları, Barajlar ve
Çözüm Önerileri” başlıklı bir panel gerçek-

leştirildi.

Bergama köylüleri sözcüsü Oktay Kon-
yar’ın da katıldığı panelde baraj ve çevre so-

runlarına karşı daha aktif bir tavır takınılması

gerektiği üzerinde tartışıldı.

YDG tutuklamaları protesto etti
Festival süresince kitlesel ve coşkulu bir şe-

kilde çalışmalara katılan Yeni Demokrat Genç-

lik de festivalin son günü tutuklu YDG’liler

şahsında keyfi tutuklama ve gözaltıları yaptık-

ları yürüyüş ve basın açıklamasıyla protesto et-

tiler. Saat 15.45’te stantların önünde başlayıp

yer altı çarşısına kadar yapılan yürüyüş bo-

yunca sık sık “Tutuklamalar, gözaltılar, baskılar

bizi yıldıramaz”, “kahrolsun faşizm yaşasın

mücadelemiz” sloganları atıldı. Burada yapılan

basın açıklamasında son süreçte yapılan tutuk-

lamalar protesto edilerek Mersin’de tutuklanan

YDG’lilerin tutuklanma gerekçesinin keyfili-

ğine vurgu yapıldı.

Aynı gün saat:17.30’da “Barajlara ve Ope-
rasyonlara Karşı Munzur Yürüyüşü” ger-

çekleştirildi.

Kışla Meydanı’nda toplanan kitle en önde

“Barajlara ve Operasyonlara Karşı Munzur
Yürüyüşü” yazılı Kürtçe ve Türkçe bir pankart

açtı. Pankart arkasında toplanan binlerce insan

“Munzur özgür akacak” sloganlarını haykırdı.

Eylemde Partizan kitlesi de diğer sloganla-

rın yanında sık sık, “Dersim’de karakol iste-
miyoruz”, “Munzur’da baraj istemiyoruz”

sloganlarını haykırdı. 

Festival stadyumda gerçekleştirilen kapanış

konseri ile sona erdi. Konserde Grup Munzur,

Grup Vardiya ve Agire Jiyan sahne aldı.

Festivalin son günü PSAKD’de Dersim’e

yönelik PŞTA’nın hazırlamış olduğu sinevizyon

gösterimi yapıldı. Oldukça ilgiyle izlenen sin-

evizyon gösteriminin ardından stantların önünde

Grup Haykırış ayrıca dinleti verdi. Hep birlikte

söylenen marşlar ve çekilen halayların ardından

bir dahaki yıl görüşmek üzere vedalaşıldı...

Bu yıl festivale katılanların ağırlıklı görüşü,

genel katılımın önceki yıllara oranla zayıf ol-

duğu yönünde. Görüştüğümüz birçok Dersimli

festival programının yetersiz kaldığını, bölgenin

sorunlarına yeterince değinmediğini dile getirdi.

OVACIK
Festivalin 2. ve 3. günlerinde bir grup yol-

daşla Ovacık’a giderek orada hem gazete dağı-

tımları örgütledik, standımızı açarak

kitaplarımızın tanıtımını yaptık hem de ilçedeki

insanlarla sohbet etme im-

kânı yakaladık.

Festivalin 2. Ova-

cık’taki ilk günümüzde

önce ilçedeki bir çay bah-

çesinde oturarak 2 günü

nasıl örgütleyeceğimizi

planlamak için bir top-

lantı yaptık. Gazetemizle

gittiğimiz çay bahçesinde

bizi sevinçle karşılayan

ve masamıza oturarak

sohbet etmek isteyen

gençler oldu. Bir anda masamız genişledi ve

hem Ovacık hem de örgütlenme üzerine sohbet

ettik. Gençler Haziran sonunda TİKKO geril-

laları ile TC askeri arasında çıkan çatışmayı

duyduklarında oraya, cenazeyi karşılamaya git-

mek istediklerini ancak alınan yoğun askeri ön-

lemlerden dolayı engellendiklerini söylediler.

Ayrıca yine bölgede yaşanan cinsel istismar va-

kalarına karşı yapılan eylemlere de katıldıkla-

rını anlatan gençlerle sohbetimizin ardından

“Dünden Bugüne Dersim Gerçeği ve Kültü-
rümüz” isimli panele katıldık.

Panelin ardından DHF, bölgede yaşanan so-

runlarla ilgili “Tacize, tecavüze, yayla yasak-
larına ve tüm hak ihlallerine hayır” şiarıyla,

Ovacık Kız Yurdu önünden Hükümet Konağı

önüne bir yürüyüş yaptı. Dersim’e yönelik sal-

dırılara karşı mücadele çağrısının yapıldığı ey-

leme Partizan olarak biz de destek verdik.

Güneşin etkisinin azalmasıyla Ovacık mer-

kezde standımızı açtık. Çevredeki esnaflara gi-

derek gazetemizin dağıtımını yaptık. Bazen

özlemle bazen de “Neden sadece festival dö-
neminde geliyorsunuz, başka zaman da
gelin!” sitemiyle karşılaştık. Akşam da konser

esnasında hem sesli ajitasyon eşliğinde dağı-

tımlarımıza devam ettik hem de Pınar Sağ sah-

nedeyken biz de flama, önlük ve şapkalarımızla

alanda yerimizi aldık.

Ovacık’taki 2. günümüzde ise Mercan Va-

disi’ne yapılan baraj inşaatı nedeniyle suyun tu-

tulduğu alana giderek, buradan etkinliğin yapı-

lacağı alana doğru yürüyüş yaptık. Suyun

tutulduğu alana gelindiğinde kitle sloganlarla

baraj yapımlarını protesto etti. Ardından geriye

dönülerek konserin yapılacağı alana gelindi. Bu-

rada yapılan konuşmalarda, Dersim coğrafyası-

nın katledilmesine karşı durulması, bu yüzden

de bir arada olmanın önemine vurgu yapıldı.

Konuşmaların ardından Grup Haykırış, müzik

dinletisi ile festival katılımcılarına coşku dolu

anlar yaşattı. Alandaki tüm kitlenin katılımıyla

söylenen marşlar, adeta bir Partizan korosunun

hep birlikte türkü seslendirmesi gibiydi. Yedi-

den yetmişe herkes marşlarımıza eşlik ederek

bize duygulu anlar yaşattı. Etkinlik, Grup Yo-

rum’un ezgileri ile son buldu.

Partizan olarak etkinlik esnasında da hem

gazetemizin hem dergimizin hem de festivale

özel çıkardığımız bültenin dağıtımını yaptık.

Mercan Vadisi dönüşünde Ovacık’ın merkezin-

deki mahallelere giderek gazete dağıtımı yaptık.

“Bize niye hiç gazete getirmiyorsunuz?” diye-

rek bize sinirlenen amcalardan, bizi görünce se-

vinçle kapıyı açan kadınlara kadar birçok

insanla karşılaştık. Dağıtımlar sırasında en çok

göze çarpan durumlardan biri de, özellikle 40

yaş üstü kadınların hemen hemen hiçbirinin

okuma-yazma bilmiyor oluşuydu.

Akşam konserde ilk olarak sahneye çıkan

Grup Haykırış, isyankâr ezgileriyle kitleyi coş-

tururken biz de flamalarımız ve sloganlarımızla

alandaki yerimizi aldık. 

HOZAT
Festival’in Hozat ayağı üçüncü gün davul

zurna eşliğinde yöresel halk oyunları ile yapılan

karşılama töreni ile başladı. Oldukça coşkulu

geçen karşılamada halaylar ve zılgıtlar çekildi.

Su deposunda belediye tarafından verilen kahv-

altı ile devam eden etkinlikte Belediye Başkanı

Cevdet Konak, gelen Dersimlilerle tek tek il-

gilendi.

Festival programı kahvaltının ardından “Laz

Marks” adlı tiyatro oyunu ile devam etti. Son-

rasında “Osmanlıdan Günümüze Dersim Ta-
rihi” konulu bir panel gerçekleştirildi.

Moderatörlüğünü Hacettepe Üniversitesi Tarih

Bölümü Yüksek Lisans öğrencisi Yalçın Çak-
mak’ın yaptığı panelde Avrupa Alevi Birliği

Konfederasyonu Genel Başkanı Turgut Öker,

Avukat Ali Cemal Zülfikar ve yazar Cafer
Demir birer sunum yaptı.

Yazar Cafer Demir konuşmasında Cum-
huriyeti kuran kadrolarla Osmanlı yönetici-
leri arasında organik bir ilişki olduğunu ve
zihniyetin de değişmeden bugüne taşındığını
söyledi.

Hozat festival programı akşam

yapılan konserlerle devam etti. Hozat Belediye

başkanı Cevdet Konak yaptığı açılış konuş-

masında tüm işçi ve emekçileri 12 Eylül’de

yapılacak referandumu Boykot etmeye

davet etti. 

Konuşmaların ardından sahne alan Pınar

Sağ Hozat halkı ile söylediği türkülerle büyük

bir koro oluşturdu. Grup Munzur ve Grup Yo-

rum’dan sonra sahne alan Grup Haykırış da

söylediği marşlar ve türkülerle oldukça beğeni

topladı. Grup Haykırış yaptığı konuşmada her-

kesi barajlara operasyonlara ve karakollara karşı

mücadele çağırdı ve Ovacık şehitleri Kinem ve

Munzur’u andı. Partizan kitlesi sık sık “Der-

sim’de baraj istemiyoruz”, “Dersim’de kara-

kol istemiyoruz” sloganlarını haykırdı.

Gün boyunca açılan Partizan standına Hozat

halkı da ilgi gösterdi. Partizanlar gün boyunca

önce su deposunda ardından mahallelerde kitle-

sel bir şekilde gazete ve bülten dağıtımı gerçek-

leştirdi.  Kitlenin yoğun ilgisi ile karşılaşan

Partizanlar akşam saatlerinde cadde üzerinde

sesli ajitasyonlar eşliğinde esnafa dağıtım ger-

çekleştirdi.  Dağıtım sırasında sık sık alkışlanan

Partizanlara Hozat halkı da eşlik etti.  Hozat

halkı Partizanları kendi evlatları gibi sahiplenir-

ken daha sık gelmedikleri için eleştirmeyi de

ihmal etmedi. Kapılarını partizanlara açan

Hozat halkı ile sıcak diyaloglar kuruldu, soh-

betler edildi. Çocuğunun 1989’da TİKKO ge-

rillası olarak şehit düştüğünü söyleyerek

Partizanlara sarılan bir amca gözyaşlarına

hâkim olamadı. Stantta Mersin’de tutuklanan

YDG’lilerle ilgili imza metnine ilgi yoğundu.

PERTEK
Festivalin ikinci günü de Partizan kitlesinin

bir kısmı Pertek’te düzenlenen etkinliklere ka-

tılmak üzere sabah erken saatlerde yola çıktı.

Tutulan otobüsle marşlarla yola çıkan kitle Per-

tek’te hep birlikte yapılan kahvaltının ardından

faaliyete başladı. 

İlk olarak ilçede yapacağımız dağıtım ör-

gütlendi. Mahallelerde yaptığımız dağıtımın ar-

dından ilçe merkezinde de “Dersim’de karakol

istemiyoruz”, “Dersim onurdur, onuruna

sahip çık”, “Ovacık şehitleri ölümsüzdür”

sloganları ile iş yerleri dolaşıldı. 

Saat 15.00’te ise Partizan olarak bizim de

katıldığımız Kürt sorunu, çözüm önerileri ve re-

ferandum konulu bir panel örgütlendi. Panele

EMEP, ÖDP, DHF de katıldı. Panelde ÖDP ve

EMEP temsilcileri referandum tercihlerinin

hayır olduğunu açıklayarak Kürt sorununa iliş-

kin değerlendirmeler yaptılar. Ardından söz alan

DHF temsilcisi Ulusal soruna ilişkin İbrahim

Kaypakkaya’nın tezlerine değinerek referan-

dumda tavırlarının boykot olacağını söyledi.

Son olarak söz alan Partizan temsilcisi Eren

Korkmaz ise sınıfsal ve ulusal kurtuluş müca-

delelerini bitirmeye yönelik devletin bölgedeki

politikalarına değinerek İbrahim Kaypak-

kaya’nın Ulusal soruna bakış açısının hala gün-

celliğini koruduğuna dikkat çekti.  Referandum

tartışmalarında “evet” ve “hayır” demenin sis-

temin meşruluğunu pekiştireceğini vurgulaya-

rak boykot tavrının gerekliliğini açıkladı. Panel

soru cevap bölümünün ardından sona erdi.

Akşam saatlerinde binlerce kitle konser ala-

nında toplandı. Yapılan açılış konuşmalarının ve

izlenen sinevizyonun ardından sahneye Grup

İsyan Ateşi çıktı. İsyan Ateşi’nin söylediği par-

çalara kitle eşlik ederken çeşitli sloganlarla baraj

ve karakol yapımları protesto edildi.
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C M Y K

Dersim’de ikinci ’38’e karşı; Munzur’un coşkusu Çiğdem çiçeklerinin direnci ile…

Umut Yayımcılık olarak festivalin başlamasından yaklaşık
bir hafta önce Sanat Sokağı’nda açılan stantlardaki yerimizi
aldık.

Önceki yıl Kışla Meydanı önünde açılan stant yerleri kitlenin
geçiş güzergahı üzerindeydi ve oldukça ilgi çekiyordu. Bu yıl
stantların “esnafın kazanması” gerekçesiyle Sanat Sokağı’na
alınması kitlenin ilgisini de etkiledi. 

Dünyanın değişik ülkelerinden gelen dostlarımızla, yoldaş-

larımızla, Dersimlilerle sohbet etmek, tanışmak, tartışmak fırsatı
yakaladık. Festival boyunca merkezde Festival için çıkardığımız
bültenimizi ve gazetemizin son sayısını yaygın bir şekilde dağıt-
tık. Özellikle merkezde kitlesel bir şekilde bülten dağıtımı ger-
çekleştirdik. Dersimli emekçilerle sıcak sohbetler kurduğumuz
bu dağıtımlarda taktığımız Partizan şapka ve önlüklerden dolayı
adımız kırmızı şapkalılara çıktı. Kimi yerde kırmızı Partizanlara.

Merkez, Hozat, Ovacık, Pertek dışında festivalden bir gün

önce Nazimiye’de düzenlenen Düzgün Baba şenliklerinde de
standımızı açtık. Gazetemizin ve bültenimizin dağıtımını yaygın
bir şekilde gerçekleştirdik. Nazımiye’de sahneden söylenen Par-
tizan türkülerine eşlik eden Dersimlilerin bizlere olan ilgisi ve
özlemi görülmeye değerdi. Kitle hep bir ağızdan sloganlarımızı
haykırdı, türkülerimizi seslendirdi.

Ayrıca Mazgirt’te de gazete ve festival bültenlerimizin
yaygı dağıtımını gerçekleştirdik. İlginin çok yoğun olduğu
Mazgirt’te kısa sürede gazete ve bültenlerimizin tükenmesi biz-
leri oldukça coşturdu. 

Kitaplarımız ve yayınlarımızla Dersimlilere ulaştık!
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